
СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

www.ombudsman.mk 1

Република Македонија
НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ

ИЗВЕШТАЈ ЗА СЛЕДЕЊЕТО НА ПРИМЕНАТА
НА НАЧЕЛОТО НА СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

ЗА 2012 ГОДИНА

Скопје, април 2013 година



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

www.ombudsman.mk 2

ВОВЕД

Спроведувањето и примената на начелото на соодветна и правична застапеност може да има ефект само доколку ги опфаќа сите заедници во
Република Македонија, односно ако со имплементацијата се обезбеди афирмација на интересите на сите етнички заедници. Со ова се придонесува
кон градењето на мултиетничка и мултикултурна доверба и толеранција помеѓу различните заедници, поради што Народниот правобранител со
вакви извештаи ја отсликува состојбата во оваа област во нашето општество.

Со воведувањето на уставното начело на соодветна и правична застапеност, Република Македонија презеде обврска за интегрирање на сите 
заедници во општеството, како и зголемување на нивната доверба во институциите на системот, со еден збор целта е сите граѓани институциите на 
целокупниот систем да ги чуствуваат како свои, како на локално така и на централно ниво, при што е потребно да се истакне дека примената на ова 
начело нема за цел постигнување само на одреден процент на застапеност на одредена заедница, туку истовремено постигнување на чувство на 
припадност и еднаквост. Со спроведување на анализите и нивното прикажување преку посебни извештаи, Народниот правобранител и оваа 
измината 2012 година спроведе анализа и ја прикажа со овој Извештај во кој што може да се забележи одреден напредок при спроведување на 
начелото на соодветна и правична застапеност. Меѓутоа повторно го истакнуваме недоволниот капацитет на одредени институции за целосно 
спроведување  на ова начело, поради што и се  упатуваните критики и препораки од старна на Народниот правобранител.

Почитувањето на начелото на соодветна и правична застапеност е една од темелните и клучни вредности на уставниот поредок на Република
Македонија која се воведе со амандманите на Уставот на Република Македонија од 2001 година и со Законот за народниот правобранител од 2003
година, при што на Народниот правобранител му се даде клучна надлежност за следење на степенот на спроведувањето на начелото на
соодветната и правичната застапеност. Во тој контекст напоменуваме дека од 2007 година Народниот правобранител редовно подготвува посебни
извештаи за спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност кои ги доставува до сите надлежни институции. Истражувањето се
спроведува спрема сите институции кон кои законски постапува Народниот правобранител, поради што редовно врши истражувања по однос на
степенот на спроведувањето на ова начело врз припадниците на заедниците во органите на државната власт, органите на единиците на локалната
самоуправа и во јавните установи и служби, за што подготвува посебни извештаи за имплементација на ова начело.
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2012 107336 80667 75,2 19083 17,8 2162 2 1380 1,3 1701 1,6 735 0,7 584 0,5 1024 1,0

2011 102103 77879 76,3 17598 17,2 1691 1,7 1304 1,3 1665 1,6 678 0,7 387 0,4 901 0,9

2010 82555 63761 77,23 13966 16,92 1340 1,62 574 0,70 1315 1,59 570 0,69 256 0,31 773 0,94

2009 69148 55266 79,92 9712 14,05 895 1,29 551 0,80 1301 1,88 524 0,76 259 0,37 640 0,93

2008 67728 55193 81,49 8642 12,76 825 1,22 527 0,78 1269 1,87 449 0,66 205 0,30 618 0,91

2007 59629 49923 83,72 6429 10,78 649 1,09 464 0,78 1050 1,76 405 0,68 201 0,34 508 0,85

Напомена: 

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011

рак. работни места 9901 8843 7835 7128 1464 1210 152 105 20 16 181 168 93 93 54 40 102 83
нерак. работни места 97950 93260 73260 70751 17687 16388 2012 1586 1363 1288 1528 1497 648 585 531 347 921 818

вработени во органот 107851 102103 81095 77879 19151 17598 2164 1691 1383 1304 1709 1665 741 678 585 387 1023 901
Во проценти 100 100 75,2 76,3 17,8 17,2 2,0 1,7 1,3 1,3 1,6 1,6 0,7 0,7 0,5 0,4 0,9 0,9

Напомена: 

Други

В
ку

пн
о 

вр
аб

от
ен

и Македонци Албанци Турци Роми Срби

Споредбена табела од Извештаи од истражувањата на Народниот правобранител за последните 6 години, која се однесува на
институциите што доставиле податоци

Бошњаци

години

Податоците од оваа споредбена табела упатуваат на заклучок дека вкупниот број на вработени од година во година бележи пораст, што се должи и
на зголемениот број на институции кои доставиле податоци до Народниот правобранител. 

Власи

Споредбена табела од Извештаи од истражувањата на Народниот правобранител за 2011 и 2012 години во однос на раководните и
нераководните работни места

Споредбени податоци Други

По однос на раководните работни места, се забележува незначително намалување на вработените кај припадниците на македонската заедница, а благо 
зголемување на вработените на раководни работни места кај припадниците на албанската и турската заедница.

Вкупно

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Турци Роми Срби Власи Бошњаци
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раководни  работни места 9863 7811 79,2 1454 14,7 151 1,5 20 0,2 180 1,8 91 0,9 54 0,5 102 1,0
нерак. работни места 97375 72777 74,7 17619 18,1 2009 2,1 1360 1,4 1521 1,6 643 0,7 528 0,5 918 0,9
вработени во органот 107238 80588 75,1 19073 17,8 2160 2,0 1380 1,3 1701 1,6 734 0,7 582 0,5 1020 1,0

Извештај со табеларен преглед од истражувањето на Народниот правобранител за  2012 години

р д р р , д , р д р д р ј уц р д р д д , у у у
зголемената свест за спроведување на ова начело. Од друга страна треба да се констатира дека се уште некои институции не ја почитуваат
обврската за доставување на податоци по барањата на Народниот правобранител, па така оваа извештајна година 45 институции (Општината
Кавадарци, Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор во државна сопственост, како и некои комунални и образовни установи на
локално ниво) не доставија податоци и покрај пратените ургенции и телефонски јавувања. Во контекст на изнесеното Народниот правобранител
смета за потребно да ја истакне коректноста на органите, установите, службите кои доставија податоци зa состојбата во нивните институции, но во
исто време искажува и јавна критика кон сите оние кои тоа го немаат сторено.

Народниот правобранител од година во година настојува континуирано да ја отслика реалната состојба на спроведувањето на ова уставно начело,
така што оваа година за разлика од минатата година е зголемен бројот на поднесени барања до уште 46 институции, т.е. минатата година се
поднесени 1055 барања, додека оваа година како што посочивме и погоре поднесени се 1101 барање, со што се опфатени и оние институции, на
локално ниво кои досега не биле вклучени во ова истражување, што секако влијае на зголемувањето на бројот на институции и лица вработени во
истите кои се прикажани во табеларниот преглед од Извештајот за 2011 година. И оваа година Секретаријатот за спроведување на Рамковниот
договор како и минатата година достави збирни податоци во кои се и дел од вработените распоредени во други институции, при што наведуваме
дека тука е содржан и бројот на дел од вработените по спроведените конкурси, иако тие лица се уште не се распоредени во органите на државната
управа. Воедно напоменуваме дека податоците добиени од високо образованите институции за разлика од минатата година кога беа доставени и
прикажани збирно на ниво на универзитети, оваа година се прикажани поединечно на ниво на универзитети.

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Турци Роми ВласиСрби

Вкупните податоци кои се дадени во табеларниот приказ во однос на претходната година, покажуваат извесно намалување на процентот на вкупно 
вработените припадници на македонската заедница (75,2% за разлика од претходната 2011 година кога нивниот број е 76,3%), а благо зголемување 
на вработените припадници на албанската заедница (на 17,8%, за разлика од 2011 година кога нивниот број е 17,2%) и турската заедница (на 2,0%, 
за разлика од 2011 година кога нивниот број е 1,7%). Застапеноста на другите заедници е скоро на истото ниво, како и претходната година.

Бошњаци Други

ЗБИР ОД СИТЕ ПОДОЛУ 
НАВЕДЕНИ ТАБЕЛИ
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раководни  работни места 16 13 81,3 3 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 28 25 89,3 0,0 1 3,6 0,0 0,0 2 7,1 0,0 0,0

вработени во органот 44 38 86,4 3 6,8 1 2,3 0 0,0 0 0,0 2 4,5 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 57 42 73,7 13 22,8 1 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,8
нерак. работни места 207 157 75,8 41 19,8 2 1,0 1 0,5 4 1,9 0,0 2 1,0 0,0
вработени во органот 264 199 75,4 54 20,5 3 1,1 1 0,4 4 1,5 0 0,0 2 0,8 1 0,4
раководни  работни места 33 21 63,6 8 24,2 0,0 1 3,0 1 3,0 1 3,0 1 3,0 0,0
нерак. работни места 46 15 32,6 23 50,0 1 2,2 2 4,3 2 4,3 1 2,2 1 2,2 1 2,2
вработени во органот 79 36 45,6 31 39,2 1 1,3 3 3,8 3 3,8 2 2,5 2 2,5 1 1,3

раководни  работни места 12 10 83,3 2 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 12 7 58,3 3 25,0 0,0 0,0 1 8,3 1 8,3 0,0 0,0
вработени во органот 24 17 70,8 5 20,8 0 0,0 0 0,0 1 4,2 1 4,2 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 18 14 77,8 2 11,1 1 5,6 0,0 1 5,6 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 6 85,7 1 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 25 20 80,0 3 12,0 1 4,0 0 0,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 31 22 71,0 5 16,1 1 3,2 0,0 0,0 1 3,2 1 3,2 1 3,2
нерак. работни места 16 13 81,3 1 6,3 1 6,3 0,0 1 6,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 47 35 74,5 6 12,8 2 4,3 0 0,0 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1
раководни  работни места 14 12 85,7 2 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 10 9 90,0 1 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 24 21 87,5 3 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 31 22 71,0 7 22,6 1 3,2 0,0 0,0 0,0 1 3,2 0,0

нерак. работни места 43 40 93,0 3 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 74 62 83,8 10 13,5 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 26 20 76,9 4 15,4 0,0 0,0 1 3,8 1 3,8 0,0 0,0
нерак. работни места 50 48 96,0 1 2,0 0,0 0,0 1 2,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 76 68 89,5 5 6,6 0 0,0 0 0,0 2 2,6 1 1,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 13 9 69,2 3 23,1 0,0 0,0 0,0 1 7,7 0,0 0,0
нерак. работни места 14 12 85,7 2 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 27 21 77,8 5 18,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 0 0,0Јавно обвинителство на РМ

Врховен суд на РМ

Собрание на РМ-Стручна 
служба

Народен правобранител на 
РМ

Државна комисија за 
спречување на корупцијата

Уставен суд на РМ

Судски совет на РМ

Виш управен суд

Кабинет на Претседателот на 
РМ-Стручна служба

Управен суд на РМ

Роми Срби

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Бошњаци ДругиТурци Власи

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА СООДВЕТНАТА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ ЗА 2012 ГОДИНА



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

www.ombudsman.mk 6

раководни  работни места 38 36 94,7 0,0 1 2,6 0,0 0,0 1 2,6 0,0 0,0
нерак. работни места 74 56 75,7 13 17,6 1 1,4 0,0 2 2,7 0,0 2 2,7 0,0
вработени во органот 112 92 82,1 13 11,6 2 1,8 0 0,0 2 1,8 1 0,9 2 1,8 0 0,0
раководни  работни места 13 8 61,5 3 23,1 0,0 0,0 2 15,4 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 17 14 82,4 1 5,9 0,0 0,0 2 11,8 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 30 22 73,3 4 13,3 0 0,0 0 0,0 4 13,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 102 97 95,1 3 2,9 0,0 0,0 0,0 2 2,0 0,0 0,0
нерак. работни места 334 288 86,2 23 6,9 4 1,2 0,0 13 3,9 5 1,5 0,0 1 0,3

вработени во органот 436 385 88,3 26 6,0 4 0,9 0 0,0 13 3,0 7 1,6 0 0,0 1 0,2

раководни  работни места 34 20 58,8 12 35,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 5,9
нерак. работни места 75 47 62,7 21 28,0 0,0 0,0 1 1,3 4 5,3 0,0 2 2,7
вработени во органот 109 67 61,5 33 30,3 0 0,0 0 0,0 1 0,9 4 3,7 0 0,0 4 3,7
раководни  работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 44 39 88,6 1 2,3 1 2,3 0,0 2 4,5 0,0 0,0 1 2,3
вработени во органот 53 48 90,6 1 1,9 1 1,9 0 0,0 2 3,8 0 0,0 0 0,0 1 1,9

раководни  работни места 447 355 79,4 67 15,0 5 1,1 1 0,2 5 1,1 7 1,6 3 0,7 4 0,9

нерак. работни места 977 776 79,4 135 13,8 11 1,1 3 0,3 29 3,0 13 1,3 5 0,5 5 0,5

вработени во органот 1424 1131 79,4 202 14,2 16 1,1 4 0,3 34 2,4 20 1,4 8 0,6 9 0,6

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
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раководни  работни места 64 54 84,4 6 9,4 1 1,6 1 1,6 1 1,6 0,0 1 1,6 0,0
нерак. работни места 344 180 52,3 7 2,0 61 17,7 55 16,0 13 3,8 15 4,4 11 3,2 2 0,6
вработени во органот 408 234 57,4 13 3,2 62 15,2 56 13,7 14 3,4 15 3,7 12 2,9 2 0,5
раководни  работни места 12 11 91,7 0,0 0,0 0,0 1 8,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 369 329 89,2 22 6,0 5 1,4 5 1,4 2 0,5 2 0,5 3 0,8 1 0,3
вработени во органот 789 574 72,8 35 4,4 67 8,5 61 7,7 17 2,2 17 2,2 15 1,9 3 0,4

Македонска академија на 
науките и уметностите – 
Скопје

ВКУПНО

Срби Власи Бошњаци ДругиРоми

Генерален секретаријат

Служба за општи и заеднички 
работи

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година, може да се констатира следната состојба на застапеност на заедниците:
Македонци – 79,4%, Албанци – 14,2%, Турци – 1,1%, Роми – 0,3 %, Срби – 2,4%, Власи – 1,4%, Бошњаци – 0,6% и други 0,6%. Имајќи ги предвид добиените податоци
од горенаведениот табеларен преглед во споредба со претходните извештаи може да се заклучи дека кај одредени институции има одреден напредок на планот на
спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност. 
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уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Турци

Државно правобранителство 
на РМ

Совет на јавни обвинители

Народна Банка на Република 
Македонија

Државна изборна Комисија-
стручна служба
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раководни  работни места 11 9 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 9,1 0,0 1 9,1
нерак. работни места 14 11 78,6 2 14,3 1 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 814 594 73,0 37 4,5 68 8,4 61 7,5 17 2,1 18 2,2 15 1,8 4 0,5
раководни  работни места 20 16 80,0 2 10,0 1 5,0 0,0 0,0 1 5,0 0,0 0,0
нерак. работни места 84 57 67,9 17 20,2 2 2,4 2 2,4 2 2,4 3 3,6 1 1,2 0,0
вработени во органот 918 667 72,7 56 6,1 71 7,7 63 6,9 19 2,1 22 2,4 16 1,7 4 0,4

раководни  работни места 44 0,0 42 95,5 1 2,3 0,0 0,0 0,0 1 2,3 0,0
нерак. работни места 1516 31 2,0 1286 84,8 69 4,6 82 5,4 2 0,1 3 0,2 40 2,6 3 0,2

вработени во органот 2478 698 28,2 1384 55,9 141 5,7 145 5,9 21 0,8 25 1,0 57 2,3 7 0,3
раководни  работни места 151 90 59,6 50 33,1 3 2,0 1 0,7 2 1,3 2 1,3 2 1,3 1 0,7

нерак. работни места 2327 608 26,1 1334 57,3 138 5,9 144 6,2 19 0,8 23 1,0 55 2,4 6 0,3
вработени во органот 2478 698 28,2 1384 55,9 141 5,7 145 5,9 21 0,8 25 1,0 57 2,3 7 0,3

М И Н И С Т Е Р С Т В А

Вк
уп
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% Вк
уп
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% Вк
уп

но

% Вк
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%

раководни  работни места 677 558 82,4 94 13,9 1 0,1 1 0,1 12 1,8 1 0,1 0,0 10 1,5
нерак. работни места 10402 8059 77,5 1878 18,1 76 0,7 72 0,7 163 1,6 8 0,1 24 0,2 122 1,2
вработени во органот 11079 8617 77,8 1972 17,8 77 0,7 73 0,7 175 1,6 9 0,1 24 0,2 132 1,2
раководни  работни места 81 58 71,6 20 24,7 1 1,2 0,0 1 1,2 0,0 1 1,2 0,0
нерак. работни места 417 252 60,4 132 31,7 13 3,1 2 0,5 6 1,4 8 1,9 1 0,2 3 0,7
вработени во органот 498 310 62,2 152 30,5 14 2,8 2 0,4 7 1,4 8 1,6 2 0,4 3 0,6

раководни  работни места 57 47 82,5 6 10,5 1 1,8 0,0 2 3,5 1 1,8 0,0 0,0
нерак. работни места 166 95 57,2 64 38,6 1 0,6 0,0 3 1,8 0,0 0,0 3 1,8
вработени во органот 223 142 63,7 70 31,4 2 0,9 0 0,0 5 2,2 1 0,4 0 0,0 3 1,3
раководни  работни места 59 48 81,4 9 15,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 3,4
нерак. работни места 139 50 36,0 82 59,0 2 1,4 1 0,7 2 1,4 1 0,7 1 0,7 0,0
вработени во органот 198 98 49,5 91 46,0 2 1,0 1 0,5 2 1,0 1 0,5 1 0,5 2 1,0

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Турци Роми

Министерство за животна 
средина и просторно 
планирање

Министерство за здравство

Министерство за внатрешни 
работи

Министерство за економија

Срби Власи

Секретаријат за 
законодавство

Секретаријат за европски 
прашања

Секретаријат за 
спроведување на Рамковниот 
договор*

ВКУПНО:

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година, може да се констатира следната состојба на застапеност на заедниците:
Македонци – 28,2%, Албанци – 55,9%, Турци – 5,7%, Роми – 5,9 %, Срби – 0,8%, Власи – 1,0%, Бошњаци – 2,3% и други 0,2%. Имајќи ги предвид добиените податоци
во споредба со минатогодишните може да се заклучи дека присутен е напредок на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност при
што кај Секретаријатот за спроведување на Рамковниот договор прикажани се и вработени лица кои се прераспоредуваат во други институции, а за кои постапката е
отпочната и не е завршена во текот на 2012 година. Во овој конекст Народниот правобранител ги охрабрува овие институции да продолжат со доследната
имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

Бошњаци Други

Вк
уп

но
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раководни  работни места 140 127 90,7 10 7,1 1 0,7 0,0 1 0,7 1 0,7 0,0 0,0

нерак. работни места 887 683 77,0 145 16,3 17 1,9 8 0,9 20 2,3 3 0,3 7 0,8 4 0,5
вработени во органот 1027 810 78,9 155 15,1 18 1,8 8 0,8 21 2,0 4 0,4 7 0,7 4 0,4
раководни  работни места 28 23 82,1 3 10,7 0,0 0,0 1 3,6 1 3,6 0,0 0,0
нерак. работни места 97 75 77,3 10 10,3 2 2,1 2 2,1 3 3,1 2 2,1 2 2,1 1 1,0
вработени во органот 125 98 78,4 13 10,4 2 1,6 2 1,6 4 3,2 3 2,4 2 1,6 1 0,8
раководни  работни места 43 31 72,1 7 16,3 2 4,7 0,0 3 7,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 105 43 41,0 50 47,6 2 1,9 2 1,9 4 3,8 2 1,9 2 1,9 0,0
вработени во органот 148 74 50,0 57 38,5 4 2,7 2 1,4 7 4,7 2 1,4 2 1,4 0 0,0
раководни  работни места 19 14 73,7 5 26,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 32 10 31,3 21 65,6 1 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 51 24 47,1 26 51,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 264 232 87,9 21 8,0 3 1,1 0,0 4 1,5 0,0 1 0,4 3 1,1
нерак. работни места 261 162 62,1 80 30,7 8 3,1 2 0,8 1 0,4 1 0,4 2 0,8 5 1,9
вработени во органот 525 394 75,0 101 19,2 11 2,1 2 0,4 5 1,0 1 0,2 3 0,6 8 1,5

раководни  работни места 31 22 71,0 6 19,4 1 3,2 1 3,2 1 3,2 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 256 156 60,9 77 30,1 8 3,1 1 0,4 9 3,5 1 0,4 3 1,2 1 0,4
вработени во органот 287 178 62,0 83 28,9 9 3,1 2 0,7 10 3,5 1 0,3 3 1,0 1 0,3
раководни  работни места 64 54 84,4 8 12,5 0,0 0,0 1 1,6 1 1,6 0,0 0,0
нерак. работни места 708 568 80,2 103 14,5 9 1,3 2 0,3 10 1,4 6 0,8 6 0,8 4 0,6
вработени во органот 772 622 80,6 111 14,4 9 1,2 2 0,3 11 1,4 7 0,9 6 0,8 4 0,5
раководни  работни места 47 40 85,1 5 10,6 0,0 0,0 1 2,1 0,0 1 2,1 0,0
нерак. работни места 207 124 59,9 63 30,4 8 3,9 4 1,9 4 1,9 2 1,0 1 0,5 1 0,5
вработени во органот 254 164 64,6 68 26,8 8 3,1 4 1,6 5 2,0 2 0,8 2 0,8 1 0,4
раководни  работни места 64 56 87,5 6 9,4 1 1,6 0,0 1 1,6 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 267 196 73,4 54 20,2 9 3,4 1 0,4 3 1,1 1 0,4 2 0,7 1 0,4
вработени во органот 331 252 76,1 60 18,1 10 3,0 1 0,3 4 1,2 1 0,3 2 0,6 1 0,3
раководни  работни места 50 37 74,0 6 12,0 1 2,0 3 6,0 1 2,0 2 4,0 0,0 0,0
нерак. работни места 390 241 61,8 116 29,7 5 1,3 5 1,3 10 2,6 9 2,3 3 0,8 1 0,3
вработени во органот 440 278 63,2 122 27,7 6 1,4 8 1,8 11 2,5 11 2,5 3 0,7 1 0,2
раководни  работни места 103 89 86,4 10 9,7 1 1,0 0 0,0 1 1,0 2 1,9 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 519 447 86,1 50 9,6 3 0,6 3 0,6 7 1,3 5 1,0 3 0,6 1 0,2
вработени во органот 622 536 86,2 60 9,6 4 0,6 3 0,5 8 1,3 7 1,1 3 0,5 1 0,2
раководни  работни места 1727 1436 83,1 216 12,5 13 0,8 5 0,3 30 1,7 9 0,5 3 0,2 15 0,9
нерак. работни места 14853 11161 75,1 2925 19,7 164 1,1 105 0,7 245 1,6 49 0,3 57 0,4 147 1,0
вработени во органот 16580 12597 76,0 3141 18,9 177 1,1 110 0,7 275 1,7 58 0,3 60 0,4 162 1,0

Министерство за транспорт и 
врски

Министерство за труд и 
социјална политика

Министерство за финансии

ВКУПНО:

Министерство за 
земјоделство, шумарство и 
водостопанство
Министерство за 
информатичко општество и 
јавна администрација

Министерство за култура

Министерство за локална 
самоуправа

Министерство за надворешни 
работи

Министерство за образование 
и наука

Министерство за одбрана

Министерство за правда
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Самостојни државни органи (АГЕНЦИИ, ДИРЕКЦИИ, КОМИСИИ, ЗАВОДИ) посебни јавни установи и други правни лица

Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
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но

% Вк
уп

но

%

раководни  работни места 10 9 90,0 1 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 29 22 75,9 5 17,2 1 3,4 1 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 39 31 79,5 6 15,4 1 2,6 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 7 87,5 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 14 7 50,0 6 42,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 22 14 63,6 7 31,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 22 18 81,8 3 13,6 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 27 22 81,5 4 14,8 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 5 83,3 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 29 19 65,5 6 20,7 2 6,9 1 3,4 1 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 35 24 68,6 7 20,0 2 5,7 1 2,9 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 14 13 92,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 126 118 93,7 3 2,4 1 0,8 2 1,6 1 0,8 1 0,8 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 140 131 93,6 3 2,1 1 0,7 2 1,4 2 1,4 1 0,7 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 47 40 85,1 6 12,8 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 53 46 86,8 6 11,3 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 77 72 93,5 4 5,2 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 876 745 85,0 94 10,7 8 0,9 1 0,1 13 1,5 6 0,7 1 0,1 8 0,9
вработени во органот 953 817 85,7 98 10,3 8 0,8 1 0,1 14 1,5 6 0,6 1 0,1 8 0,8

раководни  работни места 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 114 102 89,5 11 9,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,9
вработени во органот 131 119 90,8 11 8,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,8

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Турци

Агенција за катастар на 
недвижности
Агенција за финансиска 
поддршка во земјоделството и 
руралниот развој

Агенција за поттикнување на 
развојот на земјоделството-
Битола

Агенција за државни патишта

Агенција за стокови резерви

Агенција за млади и спорт

Агенција за администрација

Агенција за иселеништво на 
Република Македонија

Роми Бошњаци Други

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци во министерствата за 2012 година може да се констатира следната состојба на
застапеност на заедниците: Македонци – 76%, Албанци – 18,9%, Турци – 1,1%, Роми – 0,7 %, Срби – 1,7%, Власи – 0,3%, Бошњаци – 0,4% и други 1,0%. Имајќи ги
предвид добиените податоци во споредба со минатогодишните може да се заклучи дека кај одредени институции има одреден напредок на планот на
спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност, меѓутоа како и минатата година останува забелешката и нашето укажување на недоволниот број
на вработени лица кои не се припадници на мнозинската заедница, особено застапеноста на раководни работни места. Народниот правобранител ги охрабрува овие
институции да продолжат со доследната имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

Срби Власи
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раководни  работни места 42 33 78,6 6 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 1 2,4 1 2,4
нерак. работни места 469 377 80,4 65 13,9 5 1,1 4 0,9 6 1,3 6 1,3 1 0,2 5 1,1
вработени во органот 511 410 80,2 71 13,9 5 1,0 4 0,8 6 1,2 7 1,4 2 0,4 6 1,2
раководни  работни места 4 1 25,0 0,0 1 25,0 0,0 2 50,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 0,0 0,0 4 50,0 1 12,5 1 12,5 1 12,5 1 12,5 0,0
вработени во органот 12 1 8,3 0 0,0 5 41,7 1 8,3 3 25,0 1 8,3 1 8,3 0 0,0

раководни  работни места 8 6 75,0 1 12,5 1 12,5 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 13 7 53,8 3 23,1 1 7,7 0 0,0 1 7,7 0 0,0 1 7,7 0 0,0
вработени во органот 21 13 61,9 4 19,0 2 9,5 0 0,0 1 4,8 0 0,0 1 4,8 0 0,0
раководни  работни места 15 12 80,0 2 13,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 45 32 71,1 11 24,4 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 1 2,2 0 0,0
вработени во органот 60 44 73,3 13 21,7 0 0,0 0 0,0 1 1,7 1 1,7 1 1,7 0 0,0
раководни  работни места 25 24 96,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 95 88 92,6 3 3,2 1 1,1 0 0,0 3 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 120 112 93,3 4 3,3 1 0,8 0 0,0 3 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0

нерак. работни места 8 6 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 12,5 1 12,5
вработени во органот 12 9 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 16,7 1 8,3
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 32 29 90,6 2 6,3 1 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 33 29 87,9 3 9,1 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 10 90,9 0,0 0,0 0,0 1 9,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 14 11 78,6 1 7,1 0,0 0,0 0,0 2 14,3 0,0 0,0
нерак. работни места 90 79 87,8 5 5,6 0,0 3 3,3 3 3,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 104 90 86,5 6 5,8 0 0,0 3 2,9 3 2,9 2 1,9 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 7 77,8 2 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 45 36 80,0 5 11,1 0,0 0,0 1 2,2 2 4,4 1 2,2 0,0
вработени во органот 54 43 79,6 7 13,0 0 0,0 0 0,0 1 1,9 2 3,7 1 1,9 0 0,0
раководни  работни места 18 15 83,3 3 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 103 79 76,7 19 18,4 1 1,0 2 1,9 0 0,0 1 1,0 0 0,0 1 1,0
вработени во органот 121 94 77,7 22 18,2 1 0,8 2 1,7 0 0,0 1 0,8 0 0,0 1 0,8
раководни  работни места 7 4 57,1 0 0,0 0 0,0 1 14,3 0 0,0 1 14,3 0 0,0 1 14,3
нерак. работни места 15 14 93,3 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 22 18 81,8 1 4,5 0 0,0 1 4,5 0 0,0 1 4,5 0 0,0 1 4,5Биро за судски вештачења

Агенција за вработување на 
Република Македонија

Агенција за остварување на 
правата на заедниците

Агенција за супервизија на 
капитално финансирано 
пензиско осигурување

Агенција за цивилно 
воздухопловство

Агенција за електронски 
комуникации
Агенција за поддршка на 
претприемништвото на 
Република Македонија

Агенција за управување со 
одземен имот

Агенција за пошти
АД за стопанисување со 
деловен простор во државна 
сопственост

Биро за развој на 
образованието

Македонска информативна 
агенција МИА
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раководни  работни места 3 2 66,7 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 17 7 41,2 9 52,9 0 0,0 0 0,0 1 5,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 20 9 45,0 10 50,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1
нерак. работни места 12 11 91,7 1 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 13 11 84,6 1 7,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,7 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 27 23 85,2 1 3,7 0 0,0 1 3,7 1 3,7 1 3,7 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 283 202 71,4 45 15,9 2 0,7 29 10,2 4 1,4 0 0,0 0 0,0 1 0,4
вработени во органот 310 225 72,6 46 14,8 2 0,6 30 9,7 5 1,6 1 0,3 0 0,0 1 0,3
раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 5 83,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 16,7 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 14 11 78,6 3 21,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 20 16 80,0 3 15,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 16 14 87,5 1 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,3 0 0,0
нерак. работни места 24 20 83,3 1 4,2 0 0,0 0 0,0 2 8,3 0 0,0 1 4,2 0 0,0
вработени во органот 40 34 85,0 2 5,0 0 0,0 0 0,0 2 5,0 0 0,0 2 5,0 0 0,0
раководни  работни места 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 24 17 70,8 4 16,7 0 0,0 0 0,0 1 4,2 2 8,3 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 32 24 75,0 4 12,5 0 0,0 0 0,0 1 3,1 3 9,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 9 90,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 21 18 85,7 1 4,8 1 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,8
нерак. работни места 214 156 72,9 48 22,4 2 0,9 1 0,5 3 1,4 3 1,4 1 0,5 0 0,0
вработени во органот 235 174 74,0 49 20,9 3 1,3 1 0,4 3 1,3 3 1,3 1 0,4 1 0,4
раководни  работни места 16 9 56,3 5 31,3 0,0 0,0 1 6,3 1 6,3 0,0 0,0
нерак. работни места 18 9 50,0 9 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 18 52,9 14 41,2 0 0,0 0 0,0 1 2,9 1 2,9 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 94 78 83,0 12 12,8 0 0,0 0 0,0 2 2,1 1 1,1 0 0,0 1 1,1
вработени во органот 96 79 82,3 13 13,5 0 0,0 0 0,0 2 2,1 1 1,0 0 0,0 1 1,0
раководни  работни места 31 28 90,3 1 3,2 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0 1 3,2
нерак. работни места 275 193 70,2 55 20,0 4 1,5 1 0,4 14 5,1 4 1,5 2 0,7 2 0,7
вработени во органот 306 221 72,2 56 18,3 4 1,3 1 0,3 15 4,9 4 1,3 2 0,7 3 1,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 14 13 92,9 0,0 1 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 19 95,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Дирекција за безбедност на 
класифицирани информации
Дирекција за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени 
деривати

Државен архив на Република 
Македонија

Државен завод за индустриска 
сопственост

Институт за стандардизација 
на Република Македонија

Државен завод за ревизија

Државен завод за статистика

Биро за регионален развој

Академија за обука на судии и 
јавни обвинители

Дирекција за заштита и 
спасување

Дирекција за радијациона 
сигурност

Дирекција за заштита на 
личните податоци

Дирекција за технолошки 
индустриски развојни зони
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раководни  работни места 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5
нерак. работни места 8 7 87,5 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 16 14 87,5 1 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,3
раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 30 28 93,3 1 3,3 0 0,0 0 0,0 1 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 31 29 93,5 1 3,2 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 85 75 88,2 8 9,4 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 1 1,2 0 0,0
нерак. работни места 1250 1109 88,7 92 7,4 13 1,0 3 0,2 14 1,1 15 1,2 2 0,2 2 0,2
вработени во органот 1335 1184 88,7 100 7,5 13 1,0 3 0,2 15 1,1 15 1,1 3 0,2 2 0,1
раководни  работни места 206 178 86,4 24 11,7 0 0,0 0 0,0 3 1,5 0 0,0 0 0,0 1 0,5
нерак. работни места 968 803 83,0 127 13,1 17 1,8 3 0,3 9 0,9 5 0,5 2 0,2 2 0,2
вработени во органот 1174 981 83,6 151 12,9 17 1,4 3 0,3 12 1,0 5 0,4 2 0,2 3 0,3
раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 422 316 74,9 89 21,1 6 1,4 4 0,9 0 0,0 2 0,5 0 0,0 5 1,2
вработени во органот 426 320 75,1 89 20,9 6 1,4 4 0,9 0 0,0 2 0,5 0 0,0 5 1,2
раководни  работни места 20 19 95,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 174 162 93,1 6 3,4 0 0,0 0 0,0 5 2,9 0 0,0 0 0,0 1 0,6
вработени во органот 194 181 93,3 7 3,6 0 0,0 0 0,0 5 2,6 0 0,0 0 0,0 1 0,5
раководни  работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 11 10 90,9 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 14 12 85,7 1 7,1 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 22 21 95,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,5
вработени во органот 25 24 96,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,0

раководни  работни места 48 42 87,5 4 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0,0 1 2,1
нерак. работни места 289 225 77,9 52 18,0 3 1,0 2 0,7 3 1,0 1 0,3 3 1,0 0 0,0
вработени во органот 337 267 79,2 56 16,6 3 0,9 2 0,6 3 0,9 2 0,6 3 0,9 1 0,3
раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 22 21 95,5 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 6 75,0 2 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 10 5 50,0 5 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 18 11 61,1 7 38,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 10 5 50,0 5 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 12 6 50,0 6 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 14 10 71,4 2 14,3 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 1 7,1
вработени во органот 18 13 72,2 3 16,7 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0 1 5,6

Национален конзерваторски 
центар

Центар за управување со 
кризи
Комисија за хартии од 
вредности на Република 
Македонија
Комисија за заштита на 
правото за слободен пристап 
до информациите од јавен 

Царинска управа

Управа за водење на матични 
книги

Комисија за односи со 
верските заедници и 
религиозни групи
Регулаторна комисија за 
енергетика на Република 
Македонија

Управа за 
хидрометеоролошки работи

Управа за извршување на 
санкциите

Институт за акредитација на 
Република Македонија
Јавна установа за згрижување 
деца со воспитно-социјални 
проблеми

Управа за јавни приходи
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раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 15 7 46,7 6 40,0 1 6,7 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 22 14 63,6 6 27,3 1 4,5 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 12 8 66,7 4 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 3 75,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 11 68,8 5 31,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
избрани/именувани лица 15 8 53,3 4 26,7 0,0 0,0 0,0 1 6,7 1 6,7 1 6,7
раководни  работни места 8 7 87,5 1 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 28 21 75,0 6 21,4 0,0 0,0 1 3,6 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 36 28 77,8 7 19,4 0 0,0 0 0,0 1 2,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
избрани лица 7 4 57,1 2 28,6 0,0 0 0,0 0 0,0 1 14,3 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 1 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 8 4 50,0 2 25,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 24 20 83,3 3 12,5 0 0,0 0 0,0 1 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 31 27 87,1 3 9,7 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 9 0 0,0 4 44,4 1 11,1 0 0,0 1 11,1 1 11,1 2 22,2 0 0,0
вработени во органот 10 0 0,0 4 40,0 1 10,0 1 10,0 1 10,0 1 10,0 2 20,0 0 0,0

раководни  работни места 13 12 92,3 1 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 14 77,8 3 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5,6
вработени во органот 31 26 83,9 4 12,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,2

раководни  работни места 98 57 58,2 38 38,8 1 1,0 0,0 1 1,0 0,0 1 1,0 0,0

нерак. работни места 2268 1681 74,1 484 21,3 28 1,2 3 0,1 34 1,5 13 0,6 6 0,3 19 0,8
вработени во органот 2366 1738 73,5 522 22,1 29 1,2 3 0,1 35 1,5 13 0,5 7 0,3 19 0,8

раководни  работни места 1020 839 82,3 130 12,6 9 0,9 3 0,3 16 1,6 11 1,1 5 0,5 8 0,8
нерак. работни места 8861 7025 79,3 1394 15,7 103 1,2 58 0,7 127 1,4 69 0,8 30 0,3 55 0,6
вработени во органот 9881 7864 79,6 1524 15,4 112 1,1 61 0,6 143 1,4 80 0,8 35 0,4 63 0,6

Комисија за заштита од 
дискриминација

Управа за перење пари
Управа за развој и унапредување на 
образованието на јазиците на 
припадниците на заедниците

Управа за финансиска 
полиција

АД Македонска пошта

ВКУПНО:

Комисија за заштита на 
конкуренцијата

Комисија за верификација на 
факти

Совет за радиодифузија

Државна комисија за одлучување во 
управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

www.ombudsman.mk 14

КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ И ВОСПИТНО-ПОПРАВНИ ДОМОВИ
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% Вк
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% Вк
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но
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но
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но
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% Вк
уп
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% Вк
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%

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 49 42 85,7 4 8,2 0,0 0,0 0,0 3 6,1 0,0 0,0
вработени во органот 52 45 86,5 4 7,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 5,8 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 27 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 29 29 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 34 32 94,1 2 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 36 33 91,7 3 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 31 31 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 34 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 11 9 81,8 2 18,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 246 212 86,2 31 12,6 0,0 2 0,8 0,0 1 0,4 0,0 0,0
вработени во органот 257 221 86,0 33 12,8 0 0,0 2 0,8 0 0,0 1 0,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 1 33,3 1 33,3 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 119 100 84,0 18 15,1 0,0 0,0 1 0,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 122 101 82,8 19 15,6 0 0,0 0 0,0 2 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

КПД Идризово-Скопје

Затвор Скопје

Затвор Куманово со Отворено 
одделение Крива Паланка

Затвор Охрид

Затвор Прилеп

Вк
уп

но

Власи Бошњаци Други

Затвор Битола

Роми Срби

Затвор Гевгелија

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година може да се констатира следната состојба на застапеност на заедниците:
Македонци – 79,6%, Албанци – 15,4%, Турци – 1,1%, Роми – 0,6 %, Срби – 1,4%, Власи – 0,8%, Бошњаци – 0,4% и други 0,6%. Од добиените податоци во споредба со
претходните, може да се заклучи дека само кај мал дел на институции има одреден напредок на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и правична
застапеност. На глобално ниво укажуваме на недоволниот број на вработени лица на раководни работни места кои не се припадници на мнозинската заедница,
особено на застапеноста на припадниците на Ромската и Бошњачката заедница. Народниот правобранител имајќи ги предвид добиените податоци прикажани во
оваа табела на овие институции им препорачува доследната имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

Македонци Албанци Турци
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раководни  работни места 3 1 33,3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 6 33,3 10 55,6 0,0 0,0 0,0 2 11,1 0,0 0,0
вработени во органот 21 7 33,3 12 57,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 9,5 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 29 29 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 34 14 41,2 20 58,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 36 15 41,7 21 58,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 38 30 78,9 5 13,2 0,0 0,0 3 7,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 42 33 78,6 6 14,3 0 0,0 0 0,0 3 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 81 74 91,4 0,0 0,0 1 1,2 1 1,2 5 6,2 0,0 0,0
вработени во органот 85 78 91,8 0 0,0 0 0,0 1 1,2 1 1,2 5 5,9 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 41 32 78,0 8 19,5 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 731 622 85,1 90 12,3 0 0,0 3 0,4 5 0,7 11 1,5 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 772 654 84,7 98 12,7 0 0,0 3 0,4 6 0,8 11 1,4 0 0,0 0 0,0

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА

Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
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% Вк
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но

% Вк
уп

но

%

раководни  работни места 27 24 88,9 1 3,7 0,0 0,0 1 3,7 1 3,7 0,0 0,0
нерак. работни места 1296 1100 84,9 83 6,4 3 0,2 16 1,2 62 4,8 10 0,8 13 1,0 9 0,7
вработени во органот 1323 1124 85,0 84 6,3 3 0,2 16 1,2 63 4,8 11 0,8 13 1,0 9 0,7
раководни  работни места 65 54 83,1 7 10,8 1 1,5 0,0 0,0 1 1,5 1 1,5 1 1,5
нерак. работни места 996 816 81,9 109 10,9 19 1,9 17 1,7 16 1,6 3 0,3 0,0 16 1,6
вработени во органот 1061 870 82,0 116 10,9 20 1,9 17 1,6 16 1,5 4 0,4 1 0,1 17 1,6

Турци

ЈП „Македонски железници“ 
Скопје

Роми СрбиМакедонци

ЈП „Македонија пат“-Скопје

ВКУПНО:

ДругиВласи

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
БошњациАлбанци

КПД од Отворен вид Струга

Затвор Струмица

Затвор Тетово

ВПД Тетово

Затвор Штип

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година може да се констатира следната состојба на застапеност на заедниците:
Македонци – 84,7%, Албанци – 12,7%, Турци – 0,0%, Роми – 0,4 %, Срби – 0,8%, Власи – 1,4%, Бошњаци – 0,0% и други 0,0%. И оваа година во споредба со
претходните податоци може да се заклучи дека спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност е на многу ниско ниво, при што воопшто нема
вработени припадници на две заедници. Народниот правобранител согледувајќи ја изнесената состојба препорачува доследно и сериозно спроведување на начелото
на соодветна и правична застапеност во казнено поправните и воспитно поправните установи.
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раководни  работни места 19 13 68,4 6 31,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 846 627 74,1 129 15,2 36 4,3 5 0,6 28 3,3 9 1,1 4 0,5 8 0,9
вработени во органот 865 640 74,0 135 15,6 36 4,2 5 0,6 28 3,2 9 1,0 4 0,5 8 0,9

раководни  работни места 16 14 87,5 1 6,3 0,0 0,0 1 6,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 132 115 87,1 8 6,1 0,0 0,0 6 4,5 3 2,3 0,0 0,0
вработени во органот 148 129 87,2 9 6,1 0 0,0 0 0,0 7 4,7 3 2,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 60 57 95,0 3 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2314 2061 89,1 153 6,6 38 1,6 14 0,6 17 0,7 8 0,3 7 0,3 16 0,7
вработени во органот 2374 2118 89,2 156 6,6 38 1,6 14 0,6 17 0,7 8 0,3 7 0,3 16 0,7
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 41 30 73,2 5 12,2 0,0 0,0 4 9,8 2 4,9 0,0 0,0
вработени во органот 45 34 75,6 5 11,1 0 0,0 0 0,0 4 8,9 2 4,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 21 19 90,5 0,0 0,0 0,0 1 4,8 1 4,8 0,0 0,0
нерак. работни места 241 223 92,5 5 2,1 0,0 0,0 3 1,2 10 4,1 0,0 0,0
вработени во органот 262 242 92,4 5 1,9 0 0,0 0 0,0 4 1,5 11 4,2 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 17 65,4 6 23,1 1 3,8 0,0 0,0 2 7,7 0,0 0,0
вработени во органот 27 17 63,0 7 25,9 1 3,7 0 0,0 0 0,0 2 7,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 19 15 78,9 0,0 0,0 0,0 4 21,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 15 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 18 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 20 20 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 22 22 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 226 204 90,3 0,0 0,0 22 9,7 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 248 226 91,1 0 0,0 0 0,0 22 8,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 10 10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 302 262 86,8 2 0,7 20 6,6 10 3,3 0,0 2 0,7 5 1,7 1 0,3
вработени во органот 312 272 87,2 2 0,6 20 6,4 10 3,2 0 0,0 2 0,6 5 1,6 1 0,3
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0ЈПССО„Парк –спорт“- Велес

ЈПВ „Лисиче“-Велес

ЈП „Македонска радио 
телевизија“-Скопје

ЈП „Службен весник“ на РМ

ЈП „Стрежево“-Битола

ЈП за стопанисување со 
пасишта-Скопје

ЈКП „Скопска Црна Гора“ 
Чучер Сандево

ЈП ХС „Злетовица“-
Пробиштип

Комунално јавно претпријатие 
„Водовод“ - Кочани

ЈКП „Дервен “ - Велес

ЈП „Македонска 
радиодифузија“-Скопје

ЈП „Македонски шуми“-Скопје
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раководни  работни места 15 15 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 147 144 98,0 0,0 0,0 0,0 1 0,7 2 1,4 0,0 0,0
вработени во органот 162 159 98,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6 2 1,2 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 18 4 22,2 14 77,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 218 52 23,9 148 67,9 4 1,8 10 4,6 2 0,9 0,0 1 0,5 1 0,5
вработени во органот 236 56 23,7 162 68,6 4 1,7 10 4,2 2 0,8 0 0,0 1 0,4 1 0,4
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 1 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 0,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 0,0 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 0 0,0 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 69 65 94,2 0,0 0,0 4 5,8 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 76 72 94,7 0 0,0 0 0,0 4 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 7 0,0 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 74 1 1,4 54 73,0 1 1,4 17 23,0 0,0 0,0 0,0 1 1,4
вработени во органот 81 1 1,2 61 75,3 1 1,2 17 21,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2
раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 2 25,0 4 50,0 0,0 0,0 1 12,5 1 12,5 0,0 0,0
вработени во органот 9 2 22,2 4 44,4 0 0,0 0 0,0 1 11,1 2 22,2 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 235 140 59,6 5 2,1 4 1,7 9 3,8 0,0 2 0,9 0,0 75 31,9
вработени во органот 244 149 61,1 5 2,0 4 1,6 9 3,7 0 0,0 2 0,8 0 0,0 75 30,7
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 46 45 97,8 0,0 0,0 1 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 52 51 98,1 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 5 83,3 0,0 1 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 88 73 83,0 0,0 3 3,4 4 4,5 0,0 0,0 0,0 8 9,1
вработени во органот 94 78 83,0 0 0,0 4 4,3 4 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 8,5
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 30 23 76,7 1 3,3 0,0 1 3,3 0,0 0,0 0,0 5 16,7
вработени во органот 33 26 78,8 1 3,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 15,2

ЈКПД „Комуналец “ - Гевгелија

ЈП „ Билјанини Извори“- 
Охрид

ЈП „ Нискоградба“- Охрид

ЈП „ Градски Пазар“- Охрид

ЈКП „ Комуналец“ – Демир 
Хисар

ЈП„ Комуналец“ - Пласница

ЈКП „ Мирмбајтја “ - Желино

ЈП за комунална дејност 
„Брегалнница“ – Делчево

КП „ Стандард“ – Дебар

ЈП „Петровец“ – Петровец

ЈП „ Охридски Комуналец“- 
Охрид

ЈП за комунална дејност „ 
Дебарца “ – Дебарца

ЈКП „Тетово“ – Тетово
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 42 42 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 46 46 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 5 62,5 0,0 0,0 2 25,0 1 12,5 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 8 72,7 0 0,0 0 0,0 2 18,2 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 37 30 81,1 0,0 1 2,7 6 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 39 32 82,1 0 0,0 1 2,6 6 15,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 9 81,8 1 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 9,1 0,0
вработени во органот 12 10 83,3 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 35 26 74,3 4 11,4 0,0 0,0 0,0 5 14,3 0,0 0,0
вработени во органот 40 31 77,5 4 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 12,5 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 27 27 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 5 4 80,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 6 5 83,3 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 0,0 1 50,0 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 17 4 23,5 3 17,6 7 41,2 0,0 0,0 0,0 3 17,6 0,0
вработени во органот 19 4 21,1 4 21,1 8 42,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 15,8 0 0,0
раководни  работни места 8 6 75,0 0,0 0,0 0,0 1 12,5 0,0 0,0 1 12,5
нерак. работни места 75 74 98,7 0,0 0,0 1 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 83 80 96,4 0 0,0 0 0,0 1 1,2 1 1,2 0 0,0 0 0,0 1 1,2

ЈКП „ Зелениково“ – 
Зелениково

ЈП „ Комуна“ – Крушево

ЈП „ Камена Река“ – 
Македонска Каменица

ЈП „ Доминг“– Македонска 
Каменица

ЈКП „ Долнени“ – Долнени

ЈКП „ Никола Карев“ - 
Пробиштип

ОЈП „ Вардар“ - Брвеница

ЈП „ Комунален сервис“ - 
Валандово

ЈП „ Пела Хигиена“ Могила

ЈП „ Водовод и канализација“ 
– Македонски Брод

ЈКП „ Чист Ден“ – Ранковце

ЈП „ Комунална Чистота “ - 
Богданци

ЈП „ Погребни Услуги“- Охрид
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 3 42,9 4 57,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 3 37,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 62,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈКП „ Услуга “ – Берово раководни  работни места 12 12 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 74 62 2 9 1 1,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 86 74 86,0 0 0,0 2 2,3 9 10,5 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 22 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 27 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 10 90,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 7 6 85,7 0,0 1 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 9 8 88,9 0 0,0 1 11,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 21 20 95,2 0,0 1 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 25 24 96,0 0 0,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈКП „Бошава“ – Демир Капија

ЈПКД „ Облешево“ – 
Облешево

ЈКП „ Погребални услуги “ 
–Свети Николе
ЈП за комунални дејности „ 
Комуна Ново Село“ – Ново 
Село

ЈКД „ Турија“ - Василево

ЈП „Пелагонија“ 
–Кривогаштани

ЈП „ Пастертиа“ – Зајас

ЈКП „ Козјак“ – Старо 
Нагоричане

ЈП за комунални- производни 
и услижни дејности „ 
Плачковица“

ЈКП „ Лозово“ – Лозово

ЈКП „ Лакавица“ – Конче

ЈП „ Кратово“ - Кратово
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раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 98 83 84,7 0,0 15 15,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 103 88 85,4 0 0,0 15 14,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 1 12,5 6 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 12,5
нерак. работни места 173 45 26,0 90 52,0 4 2,3 34 19,7 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 181 46 25,4 96 53,0 4 2,2 34 18,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 39 39 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 40 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 48 44 91,7 1 2,1 0,0 2 4,2 1 2,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 45 91,8 1 2,0 0 0,0 2 4,1 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 5 83,3 0,0 0,0 1 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 7 6 85,7 0 0,0 0 0,0 1 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 78 47 60,3 27 34,6 1 1,3 0,0 2 2,6 0,0 0,0 1 1,3
нерак. работни места 713 218 30,6 344 48,2 21 2,9 116 16,3 4 0,6 1 0,1 8 1,1 1 0,1
вработени во органот 791 265 33,5 371 46,9 22 2,8 116 14,7 6 0,8 1 0,1 8 1,0 2 0,3
раководни  работни места 61 49 80,3 9 14,8 1 1,6 0,0 2 3,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 337 234 69,4 68 20,2 4 1,2 16 4,7 10 3,0 1 0,3 2 0,6 2 0,6
вработени во органот 398 283 71,1 77 19,3 5 1,3 16 4,0 12 3,0 1 0,3 2 0,5 2 0,5
раководни  работни места 133 106 79,7 15 11,3 2 1,5 1 0,8 4 3,0 0,0 4 3,0 1 0,8
нерак. работни места 964 684 71,0 206 21,4 13 1,3 22 2,3 15 1,6 2 0,2 9 0,9 13 1,3
вработени во органот 1097 790 72,0 221 20,1 15 1,4 23 2,1 19 1,7 2 0,2 13 1,2 14 1,3
раководни  работни места 26 23 88,5 3 11,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 116 91 78,4 19 16,4 1 0,9 1 0,9 0,0 0,0 3 2,6 1 0,9
вработени во органот 142 114 80,3 22 15,5 1 0,7 1 0,7 0 0,0 0 0,0 3 2,1 1 0,7
раководни  работни места 83 76 91,6 4 4,8 0,0 0,0 2 2,4 1 1,2 0,0 0,0
нерак. работни места 1186 1027 86,6 70 5,9 11 0,9 11 0,9 43 3,6 3 0,3 15 1,3 6 0,5
вработени во органот 1269 1103 86,9 74 5,8 11 0,9 11 0,9 45 3,5 4 0,3 15 1,2 6 0,5
раководни  работни места 13 12 92,3 1 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 199 161 80,9 20 10,1 1 0,5 4 2,0 6 3,0 2 1,0 4 2,0 1 0,5
вработени во органот 212 173 81,6 21 9,9 1 0,5 4 1,9 6 2,8 2 0,9 4 1,9 1 0,5
раководни  работни места 14 13 92,9 1 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 199 161 80,9 20 10,1 1 0,5 4 2,0 6 3,0 2 1,0 4 2,0 1 0,5
вработени во органот 213 174 81,7 21 9,9 1 0,5 4 1,9 6 2,8 2 0,9 4 1,9 1 0,5
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 362 308 85,1 0,0 53 14,6 0,0 1 0,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 367 313 85,3 0 0,0 53 14,4 0 0,0 1 0,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈСП „Скопје“- Град Скопје

ЈП„ Градски паркинг“- Град 
Скопје

ЈП „ Улици и патишта“- Град 
Скопје

ЈП за стопанисување со 
спортски објекти„ Илинден 
2010“ - Илинден

ЈП „Комунална Хигиена“ - 
Град Скопје

ЈПКД „ Комуналец“ -Струмица

ЈП „Депонија Дрисла“- Град 
Скопје

ЈП„ Паркови и Зеленило“- 
Град Скопје

ЈП „ Водовод и Канализација“- 
Град Скопје

ЈП „ Плаваја“ – Радовиш

ЈП за комунални дејности 
„Комуналец“ – Гостивар

ЈКП „Водовод„ - Илинден

ЈКП „ Илинден“ – Илинден
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 15 15 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 9 8 88,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 11,1
вработени во органот 11 10 90,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1
раководни  работни места 0
нерак. работни места 3 0,0 1 33,3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 0 0,0 1 33,3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 10 7 70,0 3 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 181 132 72,9 12 6,6 22 12,2 15 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 191 139 72,8 15 7,9 22 11,5 15 7,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 19 86,4 2 9,1 1 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 26 23 88,5 2 7,7 1 3,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 0,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 1 9,1 9 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 9,1
вработени во органот 13 1 7,7 11 84,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,7
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 50,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 10 10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 82 71 86,6 0,0 2 2,4 8 9,8 0,0 1 1,2 0,0 0,0
вработени во органот 92 81 88,0 0 0,0 2 2,2 8 8,7 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 8 6 75,0 1 12,5 1 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 69 42 60,9 9 13,0 4 5,8 2 2,9 1 1,4 0,0 0,0 11 15,9
вработени во органот 77 48 62,3 10 13,0 5 6,5 2 2,6 1 1,3 0 0,0 0 0,0 11 14,3
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈП за комунални дејности „ 
Хигиена“ – Другово

ЈКП „ Пролетер“ –Ресен

ЈП „ Штип Проект“ - Штип

ЈКП„ Комуналец“ – Кичево

ЈПКД „ Комуналец Полин“ – 
Дојран

ЈКП Хигиена -Лабуништа 

ЈП „ Винспорт“- Виница

ЈП „ Солидарност“- Виница

ЈП „ Струмица гас“-Струмица

ЈП „ Паркиралишта“-Струмица

ЈП „ Еремија“ - Вевчани

ЈП „ КАЛЕ“ – Центар Жупа

ЈКП „ Бисер“- Вранештица
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раководни  работни места 15 15 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 293 217 74,1 1 0,3 2 0,7 63 21,5 1 0,3 9 3,1 0,0 0,0
вработени во органот 308 232 75,3 1 0,3 2 0,6 63 20,5 1 0,3 9 2,9 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 19 19 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 235 140 59,6 30 12,8 0,0 26 11,1 30 12,8 1 0,4 0,0 8 3,4
вработени во органот 254 159 62,6 30 11,8 0 0,0 26 10,2 30 11,8 1 0,4 0 0,0 8 3,1
раководни  работни места 21 17 81,0 2 9,5 0,0 0,0 2 9,5 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 264 108 40,9 63 23,9 0,0 76 28,8 17 6,4 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 285 125 43,9 65 22,8 0 0,0 76 26,7 19 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 4 50,0 3 37,5 0,0 0,0 0,0 1 12,5 0,0 0,0
нерак. работни места 40 22 55,0 14 35,0 0,0 3 7,5 1 2,5 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 48 26 54,2 17 35,4 0 0,0 3 6,3 1 2,1 1 2,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 2 50,0 1 25,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 5 62,5 1 12,5 0 0,0 0 0,0 2 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 15 15 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 20 20 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 200 187 93,5 1 0,5 1 0,5 3 1,5 2 1,0 4 2,0 0,0 2 1,0
вработени во органот 220 207 94,1 1 0,5 1 0,5 3 1,4 2 0,9 4 1,8 0 0,0 2 0,9

КПЈ „ Нискоградба“- Битола раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 152 137 90,1 3 2,0 3 2,0 8 5,3 0,0 1 0,7 0,0 0,0
вработени во органот 153 138 90,2 3 2,0 3 2,0 8 5,2 0 0,0 1 0,7 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 35 32 91,4 0,0 2 5,7 0,0 0,0 1 2,9 0,0 0,0
вработени во органот 39 36 92,3 0 0,0 2 5,1 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 245 202 82,4 11 4,5 0,0 31 12,7 0,0 1 0,4 0,0 0,0
вработени во органот 250 207 82,8 11 4,4 0 0,0 31 12,4 0 0,0 1 0,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 27 24 88,9 0,0 3 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 28 90,3 0 0,0 3 9,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈКП „ Водовод“ - Битола

ЈПСИЗ „ Жабени“- Битола

ЈКП„Росоман“ – Росоман

ЈПК „Огражден“ – Босилово

ЈП „ Пазари“- Битола

ЈКП „ Комуналец“- Битола

ЈП „ Пазаришта“- Куманово

ЈП „ Куманово - паркинг“- 
Куманово

ЈП „ Исар- Штип

ЈП „ Водовод“- Куманово

ЈП „ Чистота и Зеленило“- 
Куманово

ЈП „ Куманово - гас“- Куманово



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

www.ombudsman.mk 23

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 6 75,0 2 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 8 80,0 2 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 10 10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 16 15 0,0 0,0 0,0 1 6,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 245 225 91,8 2 0,8 9 3,7 0,0 3 1,2 1 0,4 0,0 5 2,0
вработени во органот 261 240 92,0 2 0,8 9 3,4 0 0,0 4 1,5 1 0,4 0 0,0 5 1,9
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 0,0 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 0 0,0 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 36 34 94,4 0,0 0,0 2 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 314 258 82,2 0,0 2 0,6 53 16,9 1 0,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 350 292 83,4 0 0,0 2 0,6 55 15,7 1 0,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 11 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 131 127 96,9 1 0,8 0,0 2 1,5 1 0,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 142 138 97,2 1 0,7 0 0,0 2 1,4 1 0,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 49 49 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 53 53 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 8 7 87,5 0,0 0,0 0,0 1 12,5 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 21 95,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 4,5 0,0
вработени во органот 30 28 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,3 0 0,0 1 3,3 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 20 16 80,0 0,0 0,0 4 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 26 22 84,6 0 0,0 0 0,0 4 15,4 0 0,0  0.0 0 0,0 0 0,0

КПЈ „ Водна  Кула“ - Зрновци

ЈКП „ Пиша“ – Липково

ЈКП „ Комуналец“ - Градско

ЈКП „ Комуналец“ -Прилеп

ЈП „ Комуналец“- Кавадарци

ЈП за јавни паркиралишта 
Паркинзи на општина Центар 

ЈКП „ Хигиена“ - Теарце

ЈКП „ Комуналец“ - Пехчево

ЈКП „ Водовод и канализација“ 
- Прилеп

ЈП за просторни и 
урбанистички планови Прилеп

ЈКП „ Сопиште“-Сопиште

ЈПКД „ Тополка“ – Чашка

РЕ „Водовод“ - Охрид  и МЈП 
„Проаква“ - Струга
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раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 6 85,7 0,0 0,0 1 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 9 90,0 0 0,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 67 65 97,0 0,0 0,0 2 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 72 70 97,2 0 0,0 0 0,0 2 2,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 12 8 66,7 4 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 107 46 43,0 32 29,9 0,0 28 26,2 0,0 0,0 1 0,9 0,0
вработени во органот 119 54 45,4 36 30,3 0 0,0 28 23,5 0 0,0  0.0 1 0,8 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0  0.0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 34 30 88,2 0,0 2 5,9 1 2,9 1 2,9 0,0 0 0,0 0,0
вработени во органот 40 36 90,0 0 0,0 2 5,0 1 2,5 1 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0 0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0  0.0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 36 34 94,4 1 2,8 0,0 0,0 0,0 1 2,8 0,0 0,0
вработени во органот 45 43 95,6 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0  0.0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0  0.0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1118 941 84,2 125 11,2 9 0,8 3 0,3 22 2,0 8 0,7 5 0,4 5 0,4
нерак. работни места 15343 11910 77,6 1767 11,5 320 2,1 686 4,5 295 1,9 91 0,6 81 0,5 193 1,3
вработени во органот 16461 12851 78,1 1892 11,5 329 2,0 689 4,2 317 1,9 99 0,6 86 0,5 198 1,2

ЈКП „ Кале“- Блатец

ЈПУД „ Равен“- Пехчево

ЈКП „Комуналец“ – Крива 
Паланка

ЈП „Градски Гробишта“ -
Охрид

ЈПВК „Миравци“ - Миравци

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци од јавните претпријатија за 2012 година може да се констатира следната состојба на
застапеност на заедниците: Македонци – 78,1%, Албанци – 11,5%, Турци – 2,0%, Роми – 4,2 %, Срби – 1,9%, Власи – 0,6%, Бошњаци – 0,5% и други 1,2%. Состојбата
на спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност кај јавните претпријатија и оваа година е на многу ниско ниво, поради што Народниот
правобранител укажува на сериозноста на неимплементирањето на ова начело, а воедно искажува и јавна критика кон институциите за недоволниот број на
вработени лица и раководен кадар кои не се припадници на мнозинската заедница.

ЈП „Јегуновце чистота“- 
Јегуновце

ВКУПНО

ЈП „Комунално“ - Струга
ЈП за стопанисување со 
спортски објекти М.Х.Јасмин- 
Кавадарци

ЈП за Водоснабдување 
„Студенчица“-Другово
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ФОНДОВИ
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%

раководни  работни места 98 87 9 1 1 0,0 0,0
нерак. работни места 730 670 91,8 50 6,8 0,0 2 0,3 7 1,0 0,0 1 0,1 0,0
вработени во органот 828 757 91,4 59 7,1 1 0,1 2 0,2 7 0,8 1 0,1 1 0,1 0 0,0
раководни  работни места 12 4 33,3 8 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 665 494 74,3 137 20,6 3 0,5 1 0,2 13 2,0 12 1,8 1 0,2 4 0,6
вработени во органот 677 498 73,6 145 21,4 3 0,4 1 0,1 13 1,9 12 1,8 1 0,1 4 0,6

раководни  работни места 110 91 82,7 17 15,5 1 0,9 0 0,0 0 0,0 1 0,9 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 1395 1164 83,4 187 13,4 3 0,2 3 0,2 20 1,4 12 0,9 2 0,1 4 0,3
вработени во органот 1505 1255 83,4 204 13,6 4 0,3 3 0,2 20 1,3 13 0,9 2 0,1 4 0,3

ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА

Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

%

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 25 22 88,0 0,0 1 4,0 2 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 26 23 88,5 0 0,0 1 3,8 2 7,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Власи БошњациАлбанци Турци Роми Срби Други

Центар за социјална работа 
Берово

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир на добиените податоци за двата фонда за 2012 година може да се констатира следната состојба на застапеност на
заедниците: Македонци – 83,4%, Албанци – 13,6%, Турци – 0,3%, Роми – 0,2 %, Срби – 1,3%, Власи – 0,9%, Бошњаци – 0,1% и други 0,3%. Од прикажаниот табеларен 
преглед на двата фонда може да се констатира дека состојбата на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност не задоволително и
оваа година, при што Народниот правобранител укажува на недоволниот број на застапеност на раководните работни места на лица кои не се припадници на
мнозинската зедница. Во таа насока Народниот правобранител искажува препорака до фондовите за доследната имплементација на начелото на соодветна и
правична застапеност.

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци

Роми Бошњаци Други

Фонд за здравствено 
осигурување на Македонија
Фонд за пензиско и 
инвалидско осигурување на 
Македонија

Срби Власи

ВКУПНО:

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Турци
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раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 55 45 81,8 6 10,9 0,0 1 1,8 0,0 2 3,6 0,0 1 1,8
вработени во органот 62 52 83,9 6 9,7 0 0,0 1 1,6 0 0,0 2 3,2 0 0,0 1 1,6
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 12 12 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 38 18 47,4 13 34,2 3 7,9 3 7,9 0,0 0,0 0,0 1 2,6
вработени во органот 43 22 51,2 14 32,6 3 7,0 3 7,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3
раководни  работни места 4 0,0 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0
нерак. работни места 16 5 31,3 6 37,5 1 6,3 2 12,5 0,0 0,0 0,0 2 12,5
вработени во органот 20 5 25,0 9 45,0 1 5,0 2 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 15,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 21 20 95,2 0,0 0,0 1 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 21 95,5 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 37 37 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 40 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 2 40,0 3 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 28 17 60,7 11 39,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 33 19 57,6 14 42,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 16 16 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 20 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 20 15 75,0 2 10,0 0,0 0,0 1 5,0 2 10,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 16 76,2 2 9,5 0 0,0 0 0,0 1 4,8 2 9,5 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 2 40,0 2 40,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 52 27 51,9 21 40,4 0,0 1 1,9 3 5,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 29 50,9 23 40,4 0 0,0 2 3,5 3 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 10 9 90,0 0,0 1 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 10 90,9 0 0,0 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Центар за социјална работа 
Кавадарци

Центар за социјална работа 
Кичево

Центар за социјална работа 
Кочани

Центар за социјална работа 
Крива Паланка

Центар за социјална работа 
Крушево

Центар за социјална работа 
Куманово

Центар за социјална работа 
Македонски Брод

Центар за социјална работа 
Гевгелија

Центар за социјална работа 
Гостивар

Центар за социјална работа 
Дебар

Центар за социјална работа 
Делчево

Центар за социјална работа 
Битола

Центар за социјална работа 
Виница
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 14 13 92,9 0,0 0,0 0,0 1 7,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 15 14 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 2 66,7 1 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 21 17 81,0 2 9,5 1 4,8 0,0 0,0 1 4,8 0,0 0,0
вработени во органот 24 19 79,2 3 12,5 1 4,2 0 0,0 0 0,0 1 4,2 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 36 32 88,9 2 5,6 2 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 42 38 90,5 2 4,8 2 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 18 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 19 19 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 16 16 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 24 17 70,8 4 16,7 1 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2 8,3
вработени во органот 25 18 72,0 4 16,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 8,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 17 16 94,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5,9 0,0 0,0
вработени во органот 18 17 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 226 175 77,4 33 14,6 1 0,4 3 1,3 5 2,2 3 1,3 3 1,3 3 1,3
вработени во органот 239 188 78,7 33 13,8 1 0,4 3 1,3 5 2,1 3 1,3 3 1,3 3 1,3
раководни  работни места 4 1 25,0 2 50,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 20 9 45,0 10 50,0 1 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 24 10 41,7 12 50,0 2 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 15 15 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 19 19 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 0,0 4 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 20,0 0,0
нерак. работни места 44 16 36,4 26 59,1 0,0 0,0 1 2,3 1 2,3 0,0 0,0
вработени во органот 49 16 32,7 30 61,2 0 0,0 0 0,0 1 2,0 1 2,0 1 2,0 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 37 33 89,2 0,0 0,0 2 5,4 1 2,7 1 2,7 0,0 0,0
вработени во органот 41 36 87,8 1 2,4 0 0,0 2 4,9 1 2,4 1 2,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 30 28 93,3 0,0 0,0 1 3,3 0,0 1 3,3 0,0 0,0
вработени во органот 31 29 93,5 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0

Центар за социјална работа 
Штип

Центар за социјална работа 
Велес

Центар за социјална работа 
Неготино

Центар за социјална работа 
Охрид

Центар за социјална работа 
Прилеп

Центар за социјална работа 
Пробиштип

Центар за социјална работа 
Струга

Центар за социјална работа 
Струмица

Центар за социјална работа 
Тетово

Центар за социјална работа 
Радовиш

Центар за социјална работа 
Ресен

Центар за социјална работа 
Свети Николе

Центар за социјална работа 
Скопје
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 89 68 76,4 17 19,1 1 1,1 1 1,1 0 0,0 0 0,0 1 1,1 1 1,1
нерак. работни места 891 691 77,6 136 15,3 12 1,3 16 1,8 12 1,3 12 1,3 3 0,3 9 1,0
вработени во органот 980 759 77,4 153 15,6 13 1,3 17 1,7 12 1,2 12 1,2 4 0,4 10 1,0

ОСНОВНИ СУДОВИ
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%

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 29 28 96,6 0,0 0,0 1 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 33 97,1 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 24 25 104,2 1 4,2 1 4,2 0,0 0,0 0,0 1 4,2 0,0
нерак. работни места 110 103 93,6 2 1,8 3 2,7 0,0 0,0 2 1,8 0,0 0,0
вработени во органот 138 128 92,8 3 2,2 4 2,9 0 0,0 0 0,0 2 1,4 1 0,7 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 26 23 88,5 0,0 1 3,8 1 3,8 0,0 1 3,8 0,0 0,0
вработени во органот 29 26 89,7 0 0,0 1 3,4 1 3,4 0 0,0 1 3,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 21 20 95,2 1 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 63 56 88,9 3 4,8 1 1,6 0,0 1 1,6 0,0 0,0 2 3,2
вработени во органот 84 76 90,5 4 4,8 1 1,2 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 2 2,4
раководни  работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 53 52 98,1 0,0 0,0 0,0 1 1,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 67 66 98,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0Основен суд Гевгелија

Основен суд Виница

Основен суд Велес

Основен суд Берово

Основен суд Битола

ВКУПНО:

Центар за социјална работа 
Валандово

Македонци Албанци Турци Срби Власи

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир по однос на добиените податоци за 2012 година во центрите за социјални работи, Народниот правобранител ја
констатираше следната состојба на застапеност на заедниците: Македонци – 77,4%, Албанци – 15,6%, Турци – 1,3%, Роми – 1,7 %, Срби – 1,2%, Власи – 1,2%,
Бошњаци – 0,4% и други 1,0%. Од прикажаните податоци може да се констатира дека кај центрите за социјални работи нема напредок на планот на спроведувањето
на начелото на соодветна и правична застапеност, поради што оваа година укажува на недоволниот број на вработени лица кои не се припадници на мнозинската
заедница, како и нивна застапеност на раководни работни места. Народниот правобранител во оваа насока им препорачува и ги охрабрува овие институции за
доследна имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

Бошњаци Други

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Роми
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раководни  работни места 11 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 76 50 65,8 18 23,7 5 6,6 1 1,3 0,0 0,0 0,0 2 2,6
вработени во органот 87 61 70,1 18 20,7 5 5,7 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,3
раководни  работни места 6 3 50,0 3 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 25 3 12,0 19 76,0 2 8,0 1 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 6 19,4 22 71,0 2 6,5 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 35 32 91,4 0,0 0,0 3 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 37 92,5 0 0,0 0 0,0 3 7,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 50 50 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 64 64 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 15 11 73,3 4 26,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 48 40 83,3 7 14,6 1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 63 51 81,0 11 17,5 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 48 45 93,8 0,0 1 2,1 0,0 0,0 2 4,2 0,0 0,0
вработени во органот 62 59 95,2 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 2 3,2 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 22 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 25 25 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 34 34 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 40 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 35 27 77,1 4 11,4 0,0 0,0 3 8,6 1 2,9 0,0 0,0
нерак. работни места 123 82 66,7 31 25,2 0,0 1 0,8 7 5,7 1 0,8 1 0,8 0,0
вработени во органот 158 109 69,0 35 22,2 0 0,0 1 0,6 10 6,3 2 1,3 1 0,6 0 0,0
раководни  работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0
нерак. работни места 19 11 57,9 3 15,8 0,0 0,0 0,0 5 26,3 0,0 0,0
вработени во органот 22 13 59,1 3 13,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 27,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 21 95,5 0,0 0,0 0,0 1 4,5 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 29 28 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 20 18 90,0 2 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 56 47 83,9 4 7,1 2 3,6 1 1,8 1 1,8 0,0 0,0 1 1,8
вработени во органот 76 65 85,5 6 7,9 2 2,6 1 1,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0 1 1,3
раководни  работни места 23 23 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 86 83 96,5 0,0 2 2,3 1 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 109 106 97,2 0 0,0 2 1,8 1 0,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Основен суд Крива Паланка

Основен суд Куманово

Основен суд Охрид

Основен суд Прилеп

Основен суд Крушево

Основен суд  Неготино

Основен суд Гостивар

Основен суд Дебар

Основен суд Делчево

Основен суд Кавадарци

Основен суд Кичево

Основен суд Кочани

Основен суд Кратово
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раководни  работни места 12 12 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 37 37 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 49 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 4 80,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 23 18 78,3 0,0 5 21,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 28 22 78,6 0 0,0 6 21,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 69 54 78,3 9 13,0 0,0 0,0 2 2,9 2 2,9 2 2,9 0,0
нерак. работни места 270 240 88,9 13 4,8 0,0 4 1,5 4 1,5 4 1,5 5 1,9 0,0
вработени во органот 339 294 86,7 22 6,5 0 0,0 4 1,2 6 1,8 6 1,8 7 2,1 0 0,0
раководни  работни места 86 74 86,0 9 10,5 0,0 0,0 2 2,3 0,0 0,0 1 1,2
нерак. работни места 283 233 82,3 37 13,1 6 2,1 4 1,4 1 0,4 1 0,4 0,0 1 0,4
вработени во органот 369 307 83,2 46 12,5 6 1,6 4 1,1 3 0,8 1 0,3 0 0,0 2 0,5
раководни  работни места 17 9 52,9 6 35,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 11,8
нерак. работни места 47 27 57,4 11 23,4 4 8,5 1 2,1 0,0 4 8,5 0,0 0,0
вработени во органот 64 36 56,3 17 26,6 4 6,3 1 1,6 0 0,0 4 6,3 0 0,0 2 3,1
раководни  работни места 22 22 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 91 90 98,9 0,0 1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 113 112 99,1 0 0,0 1 0,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 41 19 46,3 17 41,5 0,0 0,0 2 4,9 0,0 2 4,9 1 2,4
нерак. работни места 96 48 50,0 46 47,9 1 1,0 1 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 137 67 48,9 63 46,0 1 0,7 1 0,7 2 1,5 0 0,0 2 1,5 1 0,7
раководни  работни места 26 23 88,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 11,5 0,0 0,0
нерак. работни места 73 66 90,4 0,0 0,0 2 2,7 0,0 5 6,8 0,0 0,0
вработени во органот 99 89 89,9 0 0,0 0 0,0 2 2,0 0 0,0 8 8,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 516 433 83,9 56 10,9 2 0,4 0 0,0 9 1,7 7 1,4 5 1,0 4 0,8
нерак. работни места 1871 1567 83,8 194 10,4 35 1,9 22 1,2 16 0,9 25 1,3 6 0,3 6 0,3
вработени во органот 2387 2000 83,8 250 10,5 37 1,6 22 0,9 25 1,0 32 1,3 11 0,5 10 0,4

Основен суд Скопје II

Основен суд Струга

Основен суд Струмица

Основен суд Тетово

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир од добиените податоци од 27 основни суда на територијата на Република Македонија за 2012 година може да се констатира
следната состојба на застапеност на заедниците: Македонци – 83,8%, Албанци – 10,5%, Турци – 1,6%, Роми – 0,9 %, Срби – 1,0%, Власи – 1,3%, Бошњаци – 0,5% и
други 0,4%. Кај основните судови има одреден но многу мал напредок на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност во однос на
претходните години, поради што укажуваме на спорото темпо на вработување на лица кои не припаѓаат на мнозинската заедница, а особено на нивната застапеност
на раководни функции. Народниот правобранител во насока на наведеното, препорачува и воедно ги охрабрува овие институции да продолжат со доследната
имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

Основен суд Штип

ВКУПНО:

Основен суд Радовиш

Основен суд Ресен

Основен суд Свети Николе

Основен суд Скопје I
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АПЕЛАЦИОНИ СУДОВИ
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%

раководни  работни места 27 26 96,3 1 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 57 50 87,7 1 1,8 0,0 0,0 1 1,8 5 8,8 0,0 0,0
вработени во органот 84 76 90,5 2 2,4 0,0 0,0 1 1,2 5 6,0 0,0 0,0
раководни  работни места 15 6 40,0 9 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 27 16 59,3 11 40,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 42 22 52,4 20 47,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
раководни  работни места 49 35 71,4 10 20,4 1 2,0 0,0 0,0 2 4,1 0,0 1 2,0
нерак. работни места 112 96 85,7 7 6,3 3 2,7 1 0,9 0,0 1 0,9 1 0,9 3 2,7
вработени во органот 161 131 81,4 17 10,6 4 2,5 1 0,6 0,0 3 1,9 1 0,6 4 2,5
раководни  работни места 20 18 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5,0 0,0 1 5,0
нерак. работни места 42 39 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3 7,1 0,0 0,0
вработени во органот 62 57 91,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4 6,5 0,0 1 1,6
раководни  работни места 111 85 76,6 20 18,0 1 0,9 0 0,0 0 0,0 3 2,7 0 0,0 2 1,8
нерак. работни места 238 201 84,5 19 8,0 3 1,3 1 0,4 1 0,4 9 3,8 1 0,4 3 1,3
вработени во органот 349 286 81,9 39 11,2 4 1,1 1 0,3 1 0,3 12 3,4 1 0,3 4 1,1

Власи

Апелационен суд Скопје

Апелационен суд Штип

Турци Роми Срби

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Други

Апелационен суд Битола

Апелационен суд Гостивар

БошњациАлбанци

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година може да се констатира следната состојба на застапеност на заедниците:
Македонци – 81,9%, Албанци – 11,2%, Турци – 1,1%, Роми – 0,3 %, Срби – 0,3%, Власи – 3,4%, Бошњаци – 0,3% и други 1,4%. Кај апелационите судови исто како и кај
основните судови има несоодветно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност на сите нивоа, особено кај раководните функции каде што
отсуствува вработување на лица кои не припаѓаат на мнозинската заедница, односно припадници на помалкубројните заедници. Народниот правобранител со овој
Извештај изкажува загриженост за ваквата состојба и воедно упатува препорака до апелационите судови за доследна имплементација на начелото на соодветна и
правична застапеност.

ВКУПНО:
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ВИШИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА
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раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
раководни  работни места 4 2 50,0 2 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 8 72,7 2 18,2 1 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 29 24 82,8 4 13,8 1 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
раководни  работни места 13 8 61,5 3 23,1 1 7,7 0,0 0,0 1 7,7 0,0 0,0
нерак. работни места 11 8 72,7 3 27,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 48 40 83,3 6 12,5 1 2,1 0,0 0,0 1 2,1 0,0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 50 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 29 22 75,9 5 17,2 1 3,4 0 0,0 0 0,0 1 3,4 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 34 28 82,4 5 14,7 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 63 50 79,4 10 15,9 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

В
ку

пн
о

Македонци Турци

ВКУПНО:

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај вишите обвинителства може да се констатира следната состојба на
застапеност на заедниците: Македонци – 79,4%, Албанци – 15,9%, Турци – 1,6%, Роми – 0,0 %, Срби – 0,0%, Власи – 0,0%, Бошњаци – 0,0% и други 0,0%. Во однос
на спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност кај вишите обвинителства состојбата е променета исклучително кај двете најмногубројни
заедници, додека кај помалите заедници не постои никаков напредок. Поради ваквата состојба Народниот правобранител како и минатите две години искажува јавна
критика кон вишите обвинителства и воедно препорачува доследна имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност, особено во однос на
помалите заедници.

Вишо јавно обвинителство 
Штип

Бошњаци Други
СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Вишо јавно обвинителство 
Битола

Вишо јавно обвинителство 
Гостивар

Срби

Вишо јавно обвинителкство 
Скопје

ВласиАлбанци Роми
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ОСНОВНИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 7 6 85,7 0,0 1 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 15 14 93,3 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 13 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0
вработени во органот 7 6 85,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 14,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 5 55,6 4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 4 57,1 3 42,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 9 56,3 7 43,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 0,0 1 33,3 1 33,3 1 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 1 20,0 2 40,0 1 20,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0 #DIV/0! #DIV/0! ##### #DIV/0! #DIV/0! ##### #DIV/0! ######
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 2 66,7 1 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 4 57,1 3 42,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 6 60,0 4 40,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Основно јавно обвинителство 
Гевгелија

Основно јавно обвинителство 
Гостивар

Основно јавно обвинителство 
Дебар

Основно јавно обвинителство 
Делчево

Основно јавно обвинителство 
Кавадарци

Основно јавно обвинителство 
Кичево

Основно јавно обвинителство 
Крива Паланка

Основно јавно обвинителство 
Берово

Основно јавно обвинителство 
Битола

Турци Роми Срби
СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Бошњаци

Основно јавно обвинителство 
Велес

В
ку

пн
о

Власи Други
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раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 9 8 88,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 11,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 12 7 58,3 4 33,3 0,0 0,0 1 8,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 6 75,0 2 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 13 65,0 6 30,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 58 46 79,3 8 13,8 1 1,7 0,0 0,0 1 1,7 1 1,7 1 1,7
нерак. работни места 36 33 91,7 2 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,8
вработени во органот 94 79 84,0 2 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,1
раководни  работни места 5 3 60,0 2 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 2 50,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0
вработени во органот 9 5 55,6 2 22,2 1 11,1 0 0,0 0 0,0 1 11,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 4 44,4 5 55,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 6 54,5 4 36,4 0,0 0,0 1 9,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 10 50,0 9 45,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 5 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 16,7 0,0 0,0
вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 13 12 92,3 1 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 19 18 94,7 1 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 176 143 81,3 27 15,3 2 1,1 0 0,0 1 0,6 1 0,6 1 0,6 1 0,6
нерак. работни места 135 111 82,2 15 11,1 2 1,5 1 0,7 1 0,7 4 3,0 0 0,0 1 0,7
вработени во органот 311 254 78,6 42 13,5 4 1,3 1 0,3 2 0,6 5 1,6 1 0,3 2 0,6

Основно јавно обвинителство 
Штип
Основно јавно обвинителство 
за гонење на организиран 
криминал и корупција

Основно јавно обвинителство 
Струмица

Основно јавно обвинителство 
Тетово

ВКУПНО:

Основно јавно обвинителство 
Куманово

Основно јавно обвинителство 
Прилеп

Основно јавно обвинителство 
Радовиш

Основно јавно обвинителство 
Скопје

Основно јавно обвинителство 
Струга

Основно јавно обвинителство 
Ресен

Основно јавно обвинителство 
Свети Николе

Основно јавно обвинителство 
Кочани
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ЕДИНИЦИ НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
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раководни  работни места 11 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 98 94 95,9 0,0 1 1,0 0,0 3 3,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 109 105 96,3 0 0,0 1 0,9 0 0,0 3 2,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0
нерак. работни места 6 0 0,0 5 83,3 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 8 0 0,0 6 75,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 43 42 97,7 0,0 0,0 1 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 47 46 97,9 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 15 14 93,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 6,7 0,0 0,0
нерак. работни места 131 122 93,1 3 2,3 1 0,8 0,0 0,0 4 3,1 0,0 1 0,8
вработени во органот 146 136 93,2 3 2,1 1 0,7 0 0,0 0 0,0 5 3,4 0 0,0 1 0,7
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 19 19 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 20 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 0,0 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 32 1 3,1 31 96,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 1 2,5 39 97,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 17 94,4 0,0 0,0 0,0 1 5,6 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 23 22 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 1 33,3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 17 6 35,3 11 64,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 7 35,0 13 65,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Bogdanci

Bogoviwe

Bosilovo

Brvenica

Aerodrom

Ara~inovo

Berovo

Bitola

Op{tina V
ku

pn
o

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Makedonci Albanci Turci Romi Srbi Vlasi Bo{waci drugi

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир по однос на добиените податоци за 2012 година кај основните обвинителства, може да се констатира следната состојба на
застапеност на заедниците, и тоа: Македонци – 78,6%, Албанци –13,5%, Турци – 1,3%, Роми – 0,3 %, Срби – 0,6%, Власи – 1,6%, Бошњаци – 0,3% и други 0,6%. По
однос на спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност кај основните обвинителства не се констатира напредок на имплементација на начелото
на соодветна и правична застапеност во однос на претходните години, поради што Народниот правобранител препорачува и ги охрабрува основните обвинителства
да преземат активности за доследно имплементирање на ова начело.
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раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 48 41 85,4 4 8,3 0,0 0,0 2 4,2 1 2,1 0,0 0,0
вработени во органот 56 49 87,5 4 7,1 0 0,0 0 0,0 2 3,6 1 1,8 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 33,3
нерак. работни места 21 21 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 24 23 95,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,2
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 25 25 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 30 30 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 11 10 90,9 0,0 0,0 0,0 1 9,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 10 90,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 74 71 95,9 0 0,0 1 1,4 0 0,0 2 2,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 83 80 96,4 0 0,0 1 1,2 0 0,0 2 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 45 43 95,6 0 0,0 1 2,2 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 55 53 96,4 0 0,0 1 1,8 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 14 13 92,9 0,0 1 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 15 14 93,3 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 0,0 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 38 3 7,9 34 89,5 1 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 44 3 6,8 40 90,9 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 19 19 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 70 63 90,0 5 7,1 1 1,4 0,0 1 1,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 89 82 92,1 5 5,6 1 1,1 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 18 18 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 54 53 98,1 0,0 0,0 0,0 1 1,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 72 71 98,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 14 13 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 7,1
нерак. работни места 59 54 91,5 2 3,4 0,0 0,0 1 1,7 0,0 0,0 2 3,4
вработени во органот 73 67 91,8 2 2,7 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 3 4,1
раководни  работни места 14 4 28,6 10 71,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 125 29 23,2 86 68,8 7 5,6 3 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 139 33 23,7 96 69,1 7 5,0 3 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 114 109 95,6 3 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,9 1 0,9
нерак. работни места 571 505 88,4 36 6,3 12 2,1 5 0,9 4 0,7 1 0,2 1 0,2 7 1,2
вработени во органот 685 614 89,6 39 5,7 12 1,8 5 0,7 4 0,6 1 0,1 2 0,3 8 1,2

\ or~e Petrov
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Valandovo

Vasilevo

Vev~ani
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раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 19 19 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 56 3 5,4 45 80,4 6 10,7 2 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 44 3 6,8 33 75,0 6 13,6 2 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 100 6 6,0 78 78,0 12 12,0 4 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 13 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 29 27 93,1 0,0 1 3,4 1 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 33 31 93,9 0 0,0 1 3,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 32 32 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 38 38 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0 0
нерак. работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 3 50,0 1 16,7 2 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 15 5 33,3 4 26,7 3 20,0 0,0 0,0 0,0 3 20,0 0,0
вработени во органот 21 8 38,1 5 23,8 5 23,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 14,3 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0
нерак. работни места 12 11 91,7 0,0 1 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 14 87,5 0 0,0 1 6,3 0 0,0 0 0,0 1 6,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 32 2 6,3 30 93,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 2 5,9 32 94,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 0 0,0 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 10 0 0,0 10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 13 0 0,0 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0
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раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 37 35 94,6 0,0 0,0 0,0 2 5,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 41 39 95,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 18 15 83,3 3 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 20 17 85,0 3 15,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 10 8 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 20,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 9 81,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 18,2 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 33 32 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 3,0
нерак. работни места 98 85 86,7 2 2,0 0,0 3 3,1 6 6,1 1 1,0 0,0 1 1,0
вработени во органот 131 117 89,3 2 1,5 0 0,0 3 2,3 6 4,6 1 0,8 0 0,0 2 1,5
раководни  работни места 30 30 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 111 108 97,3 0,0 0,0 0,0 2 1,8 0,0 0,0 1 0,9
вработени во органот 141 138 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,4 0 0,0 0 0,0 1 0,7
раководни  работни места 10 7 70,0 3 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 98 81 82,7 12 12,2 4 4,1 1 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 108 88 81,5 15 13,9 4 3,7 1 0,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 14 11 78,6 0,0 1 7,1 1 7,1 0,0 0,0 0,0 1 7,1
нерак. работни места 78 75 96,2 0,0 0,0 1 1,3 0,0 2 2,6 0,0 0,0
вработени во органот 92 86 93,5 0 0,0 1 1,1 2 2,2 0 0,0 2 2,2 0 0,0 1 1,1
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 7 87,5 0,0 1 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 15 15 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 44 43 97,7 0,0 0,0 1 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 49 98,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 17 65,4 0,0 0,0 0,0 1 3,8 8 30,8 0,0 0,0
вработени во органот 30 20 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,3 9 30,0 0 0,0 0 0,0Kru{evo
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раководни  работни места 17 14 82,4 1 5,9 0,0 0,0 1 5,9 0,0 0,0 1 5,9
нерак. работни места 134 105 78,4 16 11,9 0,0 0,0 12 9,0 0,0 0,0 1 0,7
вработени во органот 151 119 78,8 17 11,3 0 0,0 0 0,0 13 8,6 0 0,0 0 0,0 2 1,3
раководни  работни места 6 0 0,0 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 25 0 0,0 25 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 31 0 0,0 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 33,3
нерак. работни места 19 8 42,1 1 5,3 3 15,8 0,0 0,0 0,0 0,0 7 36,8
вработени во органот 22 10 45,5 1 4,5 3 13,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 36,4
раководни  работни места 0
нерак. работни места 27 27 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 27 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 59 59 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 67 67 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 29 27 93,1 0,0 0,0 0,0 1 3,4 0,0 0 0,0 1 3,4
вработени во органот 37 35 94,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,7 0 0,0 0 0,0 1 2,7
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 18 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 23 23 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 24 24 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 12 0 0,0 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 12 0 0,0 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 17 16 94,1 0,0 1 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 158 148 93,7 2 1,3 5 3,2 0,0 1 0,6 2 1,3 0,0 0,0
вработени во органот 175 164 93,7 2 1,1 6 3,4 0 0,0 1 0,6 2 1,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 25 21 84,0 1 4,0 1 4,0 0 0,0 1 4,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 30 26 86,7 1 3,3 1 3,3 0 0,0 1 3,3 1 3,3 0 0,0 0 0,0

Oslomej

Ohrid

Makedonski Brod

Mogila

Nеготино

Novaci

Novо Село

Petrovec

Kumanovo

Lipkovo

Lozovo

Mavrovo i Rostu{a

Makedonska Kamenica



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

www.ombudsman.mk 40

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 19 19 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 2 18,2 0,0 9 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 3 25,0 0 0,0 9 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 118 118 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 131 131 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 34 33 97,1 0,0 0,0 1 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 39 97,5 0 0,0 0 0,0 1 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 41 40 97,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,4
вработени во органот 47 46 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 23 23 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 28 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 6 75,0 2 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 74 63 85,1 4 5,4 6 8,1 1 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 82 69 84,1 6 7,3 6 7,3 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 9 7 77,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 22,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 0,0 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 25 1 4,0 22 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 4,0 1 4,0
вработени во органот 30 1 3,3 27 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,3 1 3,3
раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 53 53 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 61 61 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0
нерак. работни места 31 25 80,6 5 16,1 1 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 35 28 80,0 5 14,3 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 14 8 57,1 0,0 0,0 0,0 6 42,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 10 62,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 37,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 3 33,3 6 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 121 44 36,4 65 53,7 3 2,5 0,0 0,0 2 1,7 0,0 7 5,8
вработени во органот 130 47 36,2 71 54,6 3 2,3 0 0,0 0 0,0 2 1,5 0 0,0 7 5,4
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раководни  работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 151 149 98,7 0,0 0,0 0,0 1 0,7 0,0 1 0,7 0,0
вработени во органот 168 166 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6 0 0,0 1 0,6 0 0,0
раководни  работни места 3 0,0 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0
нерак. работни места 21 0,0 19 90,5 1 4,8 0,0 0,0 0,0 1 4,8 0,0
вработени во органот 24 0 0,0 21 87,5 1 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 8,3 0 0,0
раководни  работни места 6 0,0 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 2 11,1 15 83,3 1 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 24 2 8,3 21 87,5 1 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 33 5 15,2 28 84,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 289 70 24,2 214 74,0 0,0 3 1,0 1 0,3 0,0 0,0 1 0,3
вработени во органот 322 75 23,3 242 75,2 0 0,0 3 0,9 1 0,3 0 0,0 0 0,0 1 0,3
раководни  работни места 23 23 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0
нерак. работни места 71 65 91,5 3 4,2 0 0,0 0 0,0 2 2,8 0 0,0 0 0,0 1 1,4
вработени во органот 94 88 93,6 3 3,2 0 0,0 0 0,0 2 2,1 0 0,0 0 0,0 1 1,1
раководни  работни места 3 0,0 0,0 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 9 0,0 1 11,1 8 88,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 0 0,0 1 8,3 11 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 2 22,2 7 77,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 71 13 18,3 51 71,8 5 7,0 1 1,4 0,0 0,0 1 1,4 0,0
вработени во органот 80 15 18,8 58 72,5 5 6,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 13 11 84,6 1 7,7 0,0 1 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 16 14 87,5 1 6,3 0 0,0 1 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 23 10 43,5 2 8,7 0,0 0,0 11 47,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 26 12 46,2 2 7,7 0 0,0 0 0,0 12 46,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 11 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 163 152 93,3 0,0 1 0,6 4 2,5 0,0 6 3,7 0,0 0,0
вработени во органот 174 163 93,7 0 0,0 1 0,6 4 2,3 0 0,0 6 3,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 2 50,0 0,0 0,0 1 25,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 13 4 30,8 3 23,1 0,0 5 38,5 0,0 0,0 1 7,7 0,0
вработени во органот 17 6 35,3 3 17,6 0 0,0 6 35,3 1 5,9 0 0,0 1 5,9 0 0,0
раководни  работни места 740 556 75,1 147 19,9 13 1,8 4 0,5 5 0,7 4 0,5 2 0,3 9 1,2
нерак. работни места 4286 3257 76,0 773 18,0 87 2,0 35 0,8 63 1,5 30 0,7 9 0,2 32 0,8
вработени во органот 5026 3813 75,9 920 18,3 100 2,0 39 0,8 68 1,4 34 0,7 11 0,2 41 0,8
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 34 31 91,2 0,0 1 2,9 0,0 1 2,9 0,0 0,0 1 2,9
вработени во органот 35 32 91,4 0 0,0 1 2,9 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 1 2,9
раководни  работни места 40 34 85,0 0,0 0,0 0,0 3 7,5 2 5,0 0,0 1 2,5
нерак. работни места 187 172 92,0 3 1,6 3 1,6 0,0 2 1,1 7 3,7 0,0 0,0
вработени во органот 227 206 90,7 3 1,3 3 1,3 0 0,0 5 2,2 9 4,0 0 0,0 1 0,4
раководни  работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 128 124 96,9 0,0 0,0 0,0 1 0,8 2 1,6 0,0 1 0,8
вработени во органот 141 137 97,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 2 1,4 0 0,0 1 0,7
раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 64 57 89,1 6 9,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,6
вработени во органот 69 61 88,4 7 10,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 58 56 96,6 0,0 0,0 0,0 1 1,7 1 1,7 0,0 0,0
вработени во органот 62 60 96,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6 1 1,6 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
раководни  работни места 8 2 25,0 5 62,5 1 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 171 75 43,9 77 45,0 8 4,7 7 4,1 1 0,6 0,0 1 0,6 2 1,2
вработени во органот 179 77 43,0 82 45,8 9 5,0 7 3,9 1 0,6 0 0,0 1 0,6 2 1,1
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 40 3 7,5 29 72,5 3 7,5 3 7,5 0,0 0,0 0,0 2 5,0
вработени во органот 41 3 7,3 30 73,2 3 7,3 3 7,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,9

         
Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај вишите обвинителства може да се констатира следната состојба на 
застапеност на заедниците: Македонци – 75,9%, Албанци – 18,3%, Турци – 2,0%, Роми – 0,8 %, Срби – 1,4%, Власи – 0,7%, Бошњаци – 0,2% и други 0,8%. 
Наведуваме дека оваа година за разлика од минатата година собрани се дополнителни податоци од 6 општини кои минатата година не доставија податоци, поради 
што е изразена процентуалната промена пред се кај двете најмногубројни заедници. Од табеларниот приказ може да се увиди дека очигледна е состојбата на 
недоволна застапеност на лицата од помалите заедници, поради што Народниот правобранител укажува на потребата од доследна имплементација на начелото на 
соодветна и правична застапеност.
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раководни  работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 44 44 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 57 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 73 72 98,6 0,0 0,0 1 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 78 77 98,7 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 3 50,0 3 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 69 50 72,5 14 20,3 2 2,9 1 1,4 1 1,4 1 1,4 0,0 0,0
вработени во органот 75 53 70,7 17 22,7 2 2,7 1 1,3 1 1,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 54 53 98,1 0,0 1 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 60 59 98,3 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 45 44 97,8 0,0 0,0 1 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 52 51 98,1 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 4 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0
нерак. работни места 43 32 74,4 2 4,7 0,0 0,0 1 2,3 7 16,3 1 2,3 0,0
вработени во органот 48 36 75,0 2 4,2 0 0,0 0 0,0 1 2,1 8 16,7 1 2,1 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 114 111 97,4 0,0 0,0 2 1,8 0,0 0,0 1 0,9 0,0
вработени во органот 119 116 97,5 0 0,0 0 0,0 2 1,7 0 0,0 0 0,0 1 0,8 0 0,0
раководни  работни места 5 4 80,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 48 46 95,8 0,0 2 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 53 50 94,3 0 0,0 3 5,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 12 11 91,7 0,0 0,0 0,0 1 8,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 97 96 99,0 0,0 0,0 0,0 1 1,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 109 107 98,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 137 121 88,3 2 1,5 5 3,6 1 0,7 2 1,5 1 0,7 1 0,7 4 2,9
вработени во органот 145 129 89,0 2 1,4 5 3,4 1 0,7 2 1,4 1 0,7 1 0,7 4 2,8
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 32 31 96,9 0,0 1 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 33 32 97,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 23 22 95,7 0,0 0,0 1 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 196 187 95,4 4 2,0 5 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 219 209 95,4 4 1,8 5 2,3 1 0,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 45 44 97,8 0,0 0,0 0,0 1 2,2 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 47 46 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0Здравствен дом Пробиштип

Здравствен дом Прилеп

Здравствен дом Демир Хисар

Здравствен дом Кавадарци

Здравствен дом Кратово

Здравствен дом Крушево

Здравствен дом Крива 
Паланка

Здравствен дом Македонски 
Брод

Здравствен дом Неготино

Здравствен дом Пехчево

Здравствен дом Охрид

Здравствен дом Кичево

Здравствен дом Кочани
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раководни  работни места 12 11 91,7 1 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 83 70 84,3 4 4,8 5 6,0 0,0 0,0 1 1,2 0,0 3 3,6
вработени во органот 95 81 85,3 5 5,3 5 5,3 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 3 3,2
раководни  работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 64 63 98,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,6 0,0 0,0
вработени во органот 77 76 98,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 16 12 75,0 2 12,5 1 6,3 0,0 1 6,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 75 49 65,3 24 32,0 0,0 2 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 91 61 67,0 26 28,6 1 1,1 2 2,2 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 12 12 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 121 118 97,5 0,0 2 1,7 0,0 1 0,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 133 130 97,7 0 0,0 2 1,5 0 0,0 1 0,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 16 2 12,5 13 81,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 6,3
нерак. работни места 213 89 41,8 112 52,6 3 1,4 9 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 229 91 39,7 125 54,6 3 1,3 9 3,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,4

раководни  работни места 15 14 93,3 0,0 0,0 0,0 1 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 62 57 91,9 0,0 2 3,2 0,0 1 1,6 2 3,2 0,0 0,0
вработени во органот 77 71 92,2 0 0,0 2 2,6 0 0,0 2 2,6 2 2,6 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 55 48 87,3 2 3,6 0 0,0 1 1,8 4 7,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 61 54 88,5 2 3,3 0 0,0 1 1,6 4 6,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 76 59 77,6 4 5,3 2 2,6 3 3,9 7 9,2 0 0,0 1 1,3 0 0,0
вработени во органот 79 62 78,5 4 5,1 2 2,5 3 3,8 7 8,9 0 0,0 1 1,3 0 0,0
раководни  работни места 214 207 96,7 2 0,9 1 0,5 0 0,0 1 0,5 2 0,9 0 0,0 1 0,5
нерак. работни места 569 512 90,0 20 3,5 7 1,2 0 0,0 2 0,4 16 2,8 0 0,0 12 2,1
вработени во органот 783 719 91,8 22 2,8 8 1,0 0 0,0 3 0,4 18 2,3 0 0,0 13 1,7
раководни  работни места 21 21 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 343 332 96,8 1 0,3 4 1,2 1 0,3 2 0,6 1 0,3 2 0,6 0,0
вработени во органот 364 353 97,0 1 0,3 4 1,1 1 0,3 2 0,5 1 0,3 2 0,5 0 0,0
раководни  работни места 47 16 34,0 28 59,6 3 6,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 379 169 44,6 180 47,5 13 3,4 13 3,4 1 0,3 0,0 0,0 3 0,8
вработени во органот 426 185 43,4 208 48,8 16 3,8 13 3,1 1 0,2 0 0,0 0 0,0 3 0,7
раководни  работни места 16 0,0 12 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 25,0
нерак. работни места 102 10 9,8 64 62,7 2 2,0 12 11,8 0,0 0,0 0,0 14 13,7
вработени во органот 118 10 8,5 76 64,4 2 1,7 12 10,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 18 15,3
раководни  работни места 29 28 96,6 0,0 0,0 0,0 1 3,4 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 165 164 99,4 0,0 0,0 0,0 1 0,6 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 194 192 99,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Општа болница Дебар

Општа болница Кавадарци

Општа болница Гостивар

Здравствен дом Ресен

Здравствен дом Свети Николе

Здравствен дом Струга

Здравствен дом Струмица

Здравствен дом Тетово

Здравствен дом Штип

Здравствен дом „Железничар“-
Скопје

Здравствена станица  
„Железара“-Скопје

Општа болница Велес

Клиничка болница Битола
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раководни  работни места 27 17 63,0 9 33,3 1 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 129 94 72,9 28 21,7 6 4,7 0,0 0,0 1 0,8 0,0 0,0
вработени во органот 156 111 71,2 37 23,7 7 4,5 0 0,0 0 0,0 1 0,6 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 16 16 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 185 180 97,3 0,0 0,0 2 1,1 0,0 2 1,1 0,0 1 0,5
вработени во органот 201 196 97,5 0 0,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 1 0,5
раководни  работни места 21 11 52,4 6 28,6 0,0 0,0 4 19,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 501 344 68,7 88 17,6 0,0 2 0,4 62 12,4 2 0,4 0,0 3 0,6
вработени во органот 522 355 68,0 94 18,0 0 0,0 2 0,4 66 12,6 2 0,4 0 0,0 3 0,6

раководни  работни места 43 41 95,3 0,0 1 2,3 0,0 1 2,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 375 341 90,9 9 2,4 10 2,7 2 0,5 4 1,1 0,0 0,0 9 2,4
вработени во органот 418 382 91,4 9 2,2 11 2,6 2 0,5 5 1,2 0 0,0 0 0,0 9 2,2
раководни  работни места 21 21 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 476 470 98,7 2 0,4 0,0 2 0,4 0,0 0,0 1 0,2 1 0,2
вработени во органот 497 491 98,8 2 0,4 0 0,0 2 0,4 0 0,0 0 0,0 1 0,2 1 0,2
раководни  работни места 9 3 33,3 4 44,4 0,0 0,0 0,0 2 22,2 0,0 0,0
нерак. работни места 228 159 69,7 55 24,1 2 0,9 1 0,4 4 1,8 6 2,6 0,0 1 0,4
вработени во органот 237 162 68,4 59 24,9 2 0,8 1 0,4 4 1,7 8 3,4 0 0,0 1 0,4
раководни  работни места 41 41 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 325 321 98,8 0,0 1 0,3 0,0 2 0,6 0,0 1 0,3 0,0
вработени во органот 366 362 98,9 0 0,0 1 0,3 0 0,0 2 0,5 0 0,0 1 0,3 0 0,0
раководни  работни места 77 25 32,5 48 62,3 2 2,6 1 1,3 1 1,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 621 358 57,6 234 37,7 2 0,3 22 3,5 2 0,3 2 0,3 1 0,2 0,0
вработени во органот 698 383 54,9 282 40,4 4 0,6 23 3,3 3 0,4 2 0,3 1 0,1 0 0,0
раководни  работни места 51 49 96,1 0,0 0,0 0,0 1 2,0 1 2,0 0,0 0,0
нерак. работни места 421 392 93,1 1 0,2 9 2,1 0,0 3 0,7 14 3,3 0,0 2 0,5
вработени во органот 472 441 93,4 1 0,2 9 1,9 0 0,0 4 0,8 15 3,2 0 0,0 2 0,4

раководни  работни места 28 18 64,3 8 28,6 1 3,6 0,0 1 3,6 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 119 62 52,1 45 37,8 2 1,7 1 0,8 5 4,2 0,0 4 3,4 0,0
вработени во органот 147 80 54,4 53 36,1 3 2,0 1 0,7 6 4,1 0 0,0 4 2,7 0 0,0

раководни  работни места 10 10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 20 90,9 0,0 1 4,5 0,0 0,0 1 4,5 0,0 0,0
вработени во органот 32 30 93,8 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 45 41 91,1 0,0 1 2,2 0,0 1 2,2 1 2,2 0,0 1 2,2

нерак. работни места 199 175 87,9 8 4,0 3 1,5 0,0 1 0,5 1 0,5 0,0 11 5,5
вработени во органот 244 216 88,5 8 3,3 4 1,6 0 0,0 2 0,8 2 0,8 0 0,0 12 4,9

Општа болница Прилеп

Општа болница Струга

Општа болница Струмица

Клиничка болница Тетово

Специјална болница за 
белодробни заболувања и 
туберкулоза „Јасеново“-Велес
Специјална болница за 
ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“-Охрид

Клиничка болница Штип

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
„Чаир“-Скопје

Општа болница Кичево

Општа болница Кочани

Општа болница Куманово

Општа болница Охрид
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раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 15 68,2 6 27,3 0,0 1 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 26 18 69,2 7 26,9 0 0,0 1 3,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 63 46 73,0 10 15,9 2 3,2 0 0,0 4 6,3 0 0,0 1 1,6 0 0,0
нерак. работни места 323 241 74,6 56 17,3 4 1,2 5 1,5 10 3,1 1 0,3 3 0,9 3 0,9
вработени во органот 386 287 74,4 66 17,1 6 1,6 5 1,3 14 3,6 1 0,3 4 1,0 3 0,8
раководни  работни места 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 198 197 99,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 230 229 99,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 70 60 85,7 10 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 150 121 80,7 18 12,0 2 1,3 1 0,7 3 2,0 4 2,7 1 0,7 0,0
вработени во органот 220 181 82,3 28 12,7 2 0,9 1 0,5 3 1,4 4 1,8 1 0,5 0 0,0
раководни  работни места 16 15 1
нерак. работни места 214 187 87,4 11 5,1 2 0,9 3 1,4 4 1,9 1 0,5 4 1,9 2 0,9
вработени во органот 230 202 87,8 11 4,8 2 0,9 3 1,3 4 1,7 1 0,4 4 1,7 3 1,3
раководни  работни места 30 29 96,7 1 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 65 58 89,2 2 3,1 2 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3 4,6
вработени во органот 95 87 91,6 3 3,2 2 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 3,2
раководни  работни места 36 20 55,6 11 30,6 2 5,6 0,0 0,0 3 8,3 0,0 0,0
нерак. работни места 166 111 66,9 40 24,1 2 1,2 0,0 2 1,2 2 1,2 0,0 9 5,4
вработени во органот 202 131 64,9 51 25,2 4 2,0 0 0,0 2 1,0 5 2,5 0 0,0 9 4,5
раководни  работни места 14 10 71,4 0,0 0,0 0,0 2 14,3 2 14,3 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 18 81,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 9,1 2 9,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 41 36 87,8 1 2,4 0,0 0,0 2 4,9 2 4,9 0,0 0,0
нерак. работни места 126 107 84,9 9 7,1 1 0,8 1 0,8 6 4,8 0,0 2 1,6 0,0
вработени во органот 167 143 85,6 10 6,0 1 0,6 1 0,6 8 4,8 2 1,2 2 1,2 0 0,0

раководни  работни места 23 22 95,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 4,3

нерак. работни места 33 26 78,8 4 12,1 0,0 0,0 2 6,1 0,0 0,0 1 3,0
вработени во органот 56 48 85,7 4 7,1 0 0,0 0 0,0 2 3,6 0 0,0 0 0,0 2 3,6
раководни  работни места 39 29 74,4 7 17,9 0,0 0,0 1 2,6 1 2,6 1 2,6 0,0
нерак. работни места 91 69 75,8 19 20,9 0,0 0,0 1 1,1 0,0 2 2,2 0,0
вработени во органот 130 98 75,4 26 20,0 0 0,0 0 0,0 2 1,5 1 0,8 3 2,3 0 0,0
раководни  работни места 8 7 87,5 1 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 54 51 94,4 3 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 62 58 93,5 4 6,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Завод за нефрологија-Струга

Завод за рехабилитација на 
слух, говор и глас-Битола
Институт за белодробни 
заболувања кај децата „Козле“-
Скопје
Институт за белодродбни 
заболувања и туберкулоза-
Скопје

Психијатриска болница Демир 
Хисар 
Институт за трансфузиона 
медицина на Република 
Македонија

Геронтолошки завод „13 
Ноември“-Скопјед  р ц ј  
лекување и рехабилитација на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

Институт за јавно здравје на 
РМ

Центар за јавно здравје 
Битола

Специјална болница за 
белодробни заболувања 
Лешок

Психијатриска болница 
„Скопје“-Скопје
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раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 25 25 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 31 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
раководни  работни места 23 19 82,6 3 13,0 0,0 0,0 0,0 1 4,3 0,0 0,0
нерак. работни места 27 19 70,4 7 25,9 0,0 0,0 1 3,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 38 76,0 10 20,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 16 13 81,3 2 12,5 1 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 29 22 75,9 5 17,2 2 6,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 45 35 77,8 7 15,6 3 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 19 14 73,7 2 10,5 1 5,3 0,0 1 5,3 0,0 1 5,3 0,0
нерак. работни места 40 32 80,0 7 17,5 0,0 1 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 59 46 78,0 9 15,3 1 1,7 1 1,7 1 1,7 0 0,0 1 1,7 0 0,0
раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 27 26 96,3 0,0 0,0 0,0 1 3,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 33 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 30 30 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 33 30 90,9 0,0 2 6,1 0,0 1 3,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 64 54 84,4 1 1,6 1 1,6 1 1,6 5 7,8 0,0 1 1,6 1 1,6
вработени во органот 97 84 86,6 1 1,0 3 3,1 1 1,0 6 6,2 0 0,0 1 1,0 1 1,0
раководни  работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 143 130 90,9 5 3,5 3 2,1 1 0,7 2 1,4 0,0 0,0 2 1,4
вработени во органот 160 147 91,9 5 3,1 3 1,9 1 0,6 2 1,3 0 0,0 0 0,0 2 1,3

раководни  работни места 31 24 77,4 0,0 1 3,2 0,0 2 6,5 3 9,7 0,0 1 3,2
нерак. работни места 112 94 83,9 2 1,8 1 0,9 3 2,7 8 7,1 1 0,9 1 0,9 2 1,8
вработени во органот 143 118 82,5 2 1,4 2 1,4 3 2,1 10 7,0 4 2,8 1 0,7 3 2,1
раководни  работни места 14 12 85,7 1 7,1 0,0 0,0 1 7,1 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 66 58 87,9 2 3,0 0,0 0,0 5 7,6 0,0 1 1,5 0,0
вработени во органот 80 70 87,5 3 3,8 0 0,0 0 0,0 6 7,5 0 0,0 1 1,3 0 0,0
раководни  работни места 42 41 97,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,0
нерак. работни места 38 33 86,8 4 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,6 0,0
вработени во органот 80 74 92,5 4 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,5 0 0,0
раководни  работни места 14 12 85,7 2 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 33 30 90,9 1 3,0 1 3,0 0,0 1 3,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 47 42 89,4 3 6,4 1 2,1 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 26 24 92,3 0,0 0,0 0,0 2 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 65 54 83,1 3 4,6 1 1,5 1 1,5 6 9,2 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 91 78 85,7 3 3,3 1 1,1 1 1,1 8 8,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Клиника за ревматологија

Клиника за хематологија

Центар за јавно здравје Штип

Центар за јавно здравје 
Струмица

Клиника за радиологија

 Клиника за радиотерапија и 
окологија 

Клиника за нефрологија

Клиника за 
гастроентерохепатологија

Клиника за пулмологија и 
алергологија

Центар за јавно здравје 
Кочани

Центар за јавно здравје 
Куманово

Центар за јавно здравје 
Охрид

Центар за јавно здравје 
Тетово
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раководни  работни места 19 18 94,7 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 51 41 80,4 4 7,8 0,0 1 2,0 2 3,9 0,0 0,0 3 5,9
вработени во органот 70 59 84,3 5 7,1 0,0 1 1,4 2 2,9 0 0,0 0 0,0 3 4,3
раководни  работни места 25 24 96,0 1 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 281 245 87,2 10 3,6 2 0,7 3 1,1 10 3,6 1 0,4 6 2,1 4 1,4
вработени во органот 306 269 87,9 11 3,6 2 0,7 3 1,0 10 3,3 1 0,3 6 2,0 4 1,3

раководни  работни места 12 10 83,3 0,0 0,0 0,0 1 8,3 0,0 0,0 1 8,3
нерак. работни места 148 130 87,8 10 6,8 1 0,7 0,0 4 2,7 0,0 0,0 3 2,0
вработени во органот 160 140 87,5 10 6,3 1 0,6 0 0,0 5 3,1 0 0,0 0 0,0 4 2,5

раководни  работни места 38 33 86,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2 5,3 1 2,6 2 5,3
нерак. работни места 65 53 81,5 5 7,7 1 1,5 1 1,5 5 7,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 103 86 83,5 5 4,9 1 1,0 1 1,0 5 4,9 2 1,9 1 1,0 2 1,9
раководни  работни места 28 26 92,9 1 3,6 0,0 0,0 1 3,6 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 85 72 84,7 6 7,1 1 1,2 0,0 0,0 1 1,2 5 5,9 0,0
вработени во органот 113 98 86,7 7 6,2 1 0,9 0 0,0 1 0,9 1 0,9 5 4,4 0 0,0
раководни  работни места 27 23 85,2 0,0 0,0 0,0 1 3,7 0,0 2 7,4 1 3,7
нерак. работни места 42 36 85,7 2 4,8 0,0 0,0 4 9,5 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 69 59 85,5 2 2,9 0 0,0 0 0,0 5 7,2 0 0,0 2 2,9 1 1,4
раководни  работни места 27 23 85,2 1 3,7 0,0 0,0 2 7,4 0,0 0,0 1 3,7
нерак. работни места 32 28 87,5 2 6,3 0,0 1 3,1 1 3,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 59 51 86,4 3 5,1 0 0,0 1 1,7 3 5,1 0 0,0 0 0,0 1 1,7
раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 80 76 95,0 2 2,5 0,0 1 1,3 1 1,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 87 83 95,4 2 2,3 0 0,0 1 1,1 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 146 128 87,7 8 5,5 1 0,7 0,0 2 1,4 1 0,7 3 2,1 3 2,1
нерак. работни места 270 225 83,3 27 10,0 2 0,7 3 1,1 6 2,2 1 0,4 1 0,4 5 1,9
вработени во органот 416 353 84,9 35 8,4 3 0,7 3 0,7 8 1,9 2 0,5 4 1,0 8 1,9
раководни  работни места 101 96 95,0 1 1,0 0,0 0,0 3 3,0 0,0 0,0 1 1,0
нерак. работни места 288 265 92,0 9 3,1 2 0,7 2 0,7 3 1,0 1 0,3 4 1,4 2 0,7
вработени во органот 389 361 92,8 10 2,6 2 0,5 2 0,5 6 1,5 1 0,3 4 1,0 3 0,8
раководни  работни места 32 30 93,8 1 3,1 1 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 56 50 89,3 2 3,6 1 1,8 1 1,8 1 1,8 0,0 1 1,8 0,0
вработени во органот 88 80 90,9 3 3,4 2 2,3 1 1,1 1 1,1 0 0,0 1 1,1 0 0,0

раководни  работни места 31 23 74,2 3 9,7 0,0 0,0 2 6,5 0,0 1 3,2 2 6,5
нерак. работни места 50 44 88,0 2 4,0 0,0 0,0 2 4,0 0,0 1 2,0 1 2,0
вработени во органот 81 67 82,7 5 6,2 0 0,0 0 0,0 4 4,9 0 0,0 2 2,5 3 3,7

Клиника за урологија

Клиника за трауматологија, 
ортопедски болести, 
анестезија, реанимација, 

Клиника за гинекологија и 
акушерство

Клиника за очни болести

Клиника за неврохирургија

Клиника за токсикологија

Клиника за детски болести

Клиника за инфективни 
болести и фебрилни состојби

Клиника за уво, нос и грло

Клиника за дигестивна 
хирургија

Клиника за неврологија

Клиника за торакална 
васкуларна хирургија
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раководни  работни места 15 15 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 56 52 92,9 3 5,4 0,0 0,0 1 1,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 71 67 94,4 3 4,2 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 9 8 88,9 1 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 337 273 81,0 41 12,2 0,0 7 2,1 9 2,7 3 0,9 2 0,6 2 0,6
вработени во органот 346 281 81,2 42 12,1 0 0,0 7 2,0 9 2,6 3 0,9 2 0,6 2 0,6
раководни  работни места 9 8 88,9 0,0 1 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 37 32 86,5 2 5,4 0,0 0,0 1 2,7 1 2,7 0,0 1 2,7
вработени во органот 46 40 87,0 2 4,3 1 2,2 0 0,0 1 2,2 1 2,2 0 0,0 1 2,2

раководни  работни места 43 37 86,0 3 7,0 1 2,3 0,0 2 4,7 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 267 222 83,1 23 8,6 3 1,1 0,0 7 2,6 2 0,7 6 2,2 4 1,5
вработени во органот 310 259 83,5 26 8,4 4 1,3 0 0,0 9 2,9 2 0,6 6 1,9 4 1,3

раководни  работни места 32 23 71,9 7 21,9 1 3,1 0,0 1 3,1 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 172 148 86,0 15 8,7 0,0 3 1,7 4 2,3 0,0 0,0 2 1,2
вработени во органот 204 171 83,8 22 10,8 1 0,5 3 1,5 5 2,5 0 0,0 0 0,0 2 1,0
раководни  работни места 92 75 81,5 5 5,4 0,0 0,0 9 9,8 2 2,2 0,0 1 1,1

нерак. работни места 436 337 77,3 61 14,0 9 2,1 5 1,1 10 2,3 2 0,5 7 1,6 5 1,1
вработени во органот 528 412 78,0 66 12,5 9 1,7 5 0,9 19 3,6 4 0,8 7 1,3 6 1,1

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 83 82 98,8 0,0 0,0 0,0 1 1,2 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 84 83 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0,0
раководни  работни места 43 41 95,3 0,0 0,0 0,0 2 4,7 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 41 36 87,8 1 2,4 0,0 2 4,9 0,0 0,0 1 2,4 1 2,4
вработени во органот 84 77 91,7 1 1,2 0 0,0 2 2,4 2 2,4 0 0,0 1 1,2 1 1,2

раководни  работни места 2345 1969 84,0 228 9,7 27 1,2 2 0,1 59 2,5 26 1,1 11 0,5 23 1,0
нерак. работни места 12642 10347 81,8 1450 11,5 151 1,2 137 1,1 243 1,9 91 0,7 96 0,8 127 1,0

вработени во органот 14987 12316 82,2 1678 11,5 178 1,2 139 0,9 302 2,0 117 0,8 107 0,7 150 1,0

ЈЗУ Универзитетска клиника 
за Клиничка биохемија

ЈУ од облас а а здра с о о 
за потребите на ЈЗУ 
Универзитетски клиники, 
завод и Ургентен центар - 

Општа болница "8-МИ 
СЕПТЕМВРИ" Скопје

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај институциите од јавното здравство може да се констатира следната
состојба на застапеност на заедниците: Македонци – 82,2%, Албанци –11,2%, Турци – 1,2%, Роми – 0,9 %, Срби – 2,0%, Власи – 0,8%, Бошњаци – 0,7% и други 1,0%.
Во јавното здраство како и минатата година спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност е на многу ниско ниво, скоро без никакви промени.
Народниот правобранител ваквата состојба ја оценува како загрижувачка, поради што препорачува доследна имплементација на начелото на соодветна и правична
застапеност во однос на лица припадници на немнозинската заедница, особено кај раководниот кадар.

ЈЗУ Психијатриска болница 
Негорци

ВКУПНО:

Клиника за психијатрија
Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. 
Пантелејмон“

Завод за рехабилитација на 
слух, говор и глас-Скопје

Клиника по хируршки болести 
„Св. Наум Охридски“-Скопје
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ЈАВНИ  КУЛТУРНИ  УСТАНОВИ

Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

%

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 0,0 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 0 0,0 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 4 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 58 58 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 60 60 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Дом на културата „ Димитар 
Беровски“ – Берово

Дом на култура „Јане 
Сандански“ –Ново Село
НУ Центар за култура „Марко 
Цепенков“ - Прилеп и 
Народен театар – „ Војдан 

Дом на Културата „ Лазар 
Софијанов“ - Кратово

Срби Власи

Дом на култура „Илинден“ – 
Демир Хисар

Дом на културата „ Шота“ – 
Врапчиште
Дом на културата „ 
Македонски Брод“ - 
Македонски Брод
Културно Информативен 
Центар „ Романса“ – 
Македонска Каменица

Албанци

Јавна општинска установа 
Дом на култура „Македонија“ - 
Гевгелија
ЈОУ  Работнички 
универзитет„Кирил и 
Методија“-Гевгелија

ЈОУ Дом на култура „25 Мај“ – 
Валандово

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Турци Роми Бошњаци Други
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 17 65,4 7 26,9 0,0 0,0 0,0 1 3,8 0,0 1 3,8
вработени во органот 27 18 66,7 7 25,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 1 3,7
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 0,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 13 0,0 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 15 0 0,0 15 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 4 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 19 14 73,7 2 10,5 0,0 3 15,8 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 14 70,0 3 15,0 0 0,0 3 15,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 14 13 92,9 0,0 0,0 1 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 18 17 94,4 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 18 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 19 19 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 3 75,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 4 80,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

НУ „ Уметничка галерија 
Тетово“ – Тетово
Јавна општинска установа – 
Дом на култура „ Лазар 
Софијанов“- Кратово

Дом на култура „ Кочо Рацин “  
Скопје

Дом на култура „ Бранд 
Петрушев“ – Богданци

ОУ Дом на културата „ Крсте 
Мисирков“- Свети Николе

НУ Центар за култура – Крива 
Паланка

НУ Центар за култура „ Бели 
Мугри“  Кочани

ОУ Дом на културата „Драги 
Тозија“ – Ресен

Културен дом “Дом на млади“ 
– Штип

НУ центар за култура „Браќа 
Миладиновци“ Струга

ЈОУ Дом за стари лица„ Киро 
Крстевски - Платник“ - Прилеп

ЈОУ„ Дом на културата„ Иван 
Мазов Климе“ - Кавадарци

Дом на културата  „Јане 
Сандански“ - Пехчево
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 50,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 32 31 96,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 3,1 0,0 0,0
вработени во органот 33 32 97,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 46 43 93,5 0,0 2 4,3 0,0 0,0 1 2,2 0,0 0,0
вработени во органот 48 45 93,8 0 0,0 2 4,2 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 56 45 80,4 10 17,9 0,0 0,0 1 1,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 46 80,7 10 17,5 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 2 28,6 5 71,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 2 25,0 6 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 7 5 71,4 2 28,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 63 52 82,5 4 6,3 1 1,6 0,0 4 6,3 1 1,6 0,0 1 1,6
вработени во органот 70 57 81,4 6 8,6 1 1,4 0 0,0 4 5,7 1 1,4 0 0,0 1 1,4
раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 11 1 9,1 6 54,5 1 9,1 2 18,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1
вработени во органот 13 1 7,7 8 61,5 1 7,7 2 15,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,7

НУ Центар за култура „Ацо 
Шопов“ Штип
НУ Центар за култура „Трајко 
Прокопиев“ и Народен театар 
– Куманово

НУ Конзерваторски центар - 
Гостивар

НУ Конзерваторски центар - 
Скопје

Центар за култура – Дебар

ЈУ Детски културен центар „ 
Карпош “ – Скопје

Дом на културата „ Мирка 
Гинова“ – Демир Капија

Национална установа Центар 
за култура – Битола

НУ „Филмски фонд на Р.М“ - 
Скопје 

Дом на културата „ Тошо 
Арсов“ – Виница

Дом на културата „ Наум 
Наумовски Борче“ – Крушево
ОУ Дом на културата „ 
Злетовски Рудар“ – 
Пробиштип

Дом на културата „ Јане 
Сандански“ – Пехчево
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 42 41 97,6 0,0 0,0 0,0 1 2,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 46 45 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 30 28 93,3 1 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 3,3 0,0
вработени во органот 33 31 93,9 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 23 8 34,8 12 52,2 1 4,3 2 8,7 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 24 8 33,3 13 54,2 1 4,2 2 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 57 46 80,7 10 17,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 507 415 81,9 62 12,2 6 1,2 9 1,8 8 1,6 4 0,7 0 0,0 3 0,6
вработени во органот 564 461 81,7 72 12,8 6 1,1 9 1,6 8 1,4 5 0,9 0 0,0 3 0,5

ЈАВНИ УСТАНОВИ СО РАЗНОВИДНИ  ДЕЈНОСТИ
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раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 69 55 79,7 10 14,5 0,0 0,0 1 1,4 2 2,9 1 1,4 0,0
вработени во органот 72 58 80,6 10 13,9 0 0,0 0 0,0 1 1,4 2 2,8 1 1,4 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 24 22 91,7 1 4,2 0 0,0 0 0,0 1 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 28 26 92,9 1 3,6 0 0,0 0 0,0 1 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 44 42 95,5 0,0 2 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 47 95,9 0 0,0 2 4,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Вк
уп

но

Завод за рехабилитација на 
деца и младинци Скопје
Јавна установа за згрижување 
деца со воспитно- социјални 
проблеми – Скопје
Јавна установа Завод за 
заштита и рехабилитација „ 
Бања Банско“ – Струмица

Центар за култура „ АСНОМ“ – 
Гостивар

ВКУПНО

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци од јавните културни институции за 2012 година може да се констатира следната состојба
на застапеност на заедниците: Македонци – 81,7%, Албанци –12,8%, Турци – 1,1%, Роми – 1,6 %, Срби – 1,4%, Власи – 0,9%, Бошњаци – 0,0% и други 0,5%. И оваа
година укажуваме на фактот на недоволната застапеност на лица кои не се припадници на мнозинската заедница, поради што Народниот правобранител
препорачува доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност кај установите од културата како на централно, така и на локално ниво.

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Албанци Турци Роми Срби Власи Бошњаци ДругиМакедонци

Центар за култура „ Ацо 
Караманов“ – Радовиш

НУ Центар за култура „ Антон 
Панов“ – Струмица

Национална установа „ 
Кинотека на Р.М “ – Скопје
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раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 36 30 83,3 2 5,6 0,0 0,0 2 5,6 0,0 0,0 2 5,6
вработени во органот 40 33 82,5 2 5,0 0 0,0 0 0,0 3 7,5 0 0,0 0 0,0 2 5,0
раководни  работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 16 10 62,5 0,0 0,0 0,0 5 31,3 1 6,3 0,0 0,0
вработени во органот 19 12 63,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 31,6 1 5,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 1 33,3 1 33,3 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0
нерак. работни места 16 9 56,3 0,0 1 6,3 0,0 0,0 6 37,5 0,0 0,0
вработени во органот 19 10 52,6 1 5,3 1 5,3 0 0,0 0 0,0 7 36,8 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 10 6 60,0 4 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 6 54,5 5 45,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 24 92,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 3,8 0,0 1 3,8
вработени во органот 27 25 92,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 1 3,7
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 36 33 91,7 0,0 1 2,8 1 2,8 0,0 0,0 0,0 1 2,8
вработени во органот 37 34 91,9 0 0,0 1 2,7 1 2,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,7
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 57 53 93,0 4 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 58 54 93,1 4 6,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 39 35 89,7 0,0 0,0 2 5,1 2 5,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 36 90,0 0 0,0 0 0,0 2 5,0 2 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 59 31 52,5 8 13,6 8 13,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12 20,3
вработени во органот 68 40 58,8 8 11,8 8 11,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 12 17,6
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 12 11 91,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 8,3
вработени во органот 16 15 93,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,3

Јавна општинска установа 
Дом за стари лица „СЈУ 
РАЈДЕР“ – Битола

Јавна установа Национален 
парк „ Галичица“ – Охрид

Јавна установа  Национален 
парк „ Маврово“ – Маврови 
Анови

Општинска јавна установа 
Зоолошка градина – Битола
Јавна установа Дом за 
доенчиња и мали деца  - 
Битола

ЈОУ Дом за стари лица „ Киро 
Крстески – Платник“ – Прилеп

ЈУ Детски дом "11 
ОКТОМВРИ"

Јавна установа Зоолошка 
градина на град Скопје

Јавна научна установа 
Хидробиолошки завод – 
Охрид

Јавна установа Центар за 
организирање приредби 
Универзална сала – Скопје
Јавна установа за деца – 
Детско одмаралиште 
Пелистер – Битола
Јавна установа за  деца – 
Детско одмаралиште „ Мајски 
цвет“ – Струга
Јавна установа за деца – 
Детско одмаралиште „ 
Илинден“ – Гостивар
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раководни  работни места 3 1 33,3 1 33,3 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0
нерак. работни места 16 9 56,3 0,0 1 6,3 0,0 0,0 6 37,5 0,0 0,0
вработени во органот 19 10 52,6 1 5,3 1 5,3 0 0,0 0 0,0 7 36,8 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 68 65 95,6 0,0 0,0 1 1,5 1 1,5 0,0 1 1,5 0,0
вработени во органот 69 66 95,7 0 0,0 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 35 29 82,9 4 11,4 0,0 0,0 1 2,9 0,0 1 2,9 0,0
вработени во органот 37 30 81,1 5 13,5 0 0,0 0 0,0 1 2,7 0 0,0 1 2,7 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 11 61,1 2 11,1 0,0 0,0 5 27,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 13 65,0 2 10,0 0 0,0 0 0,0 5 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 51 43 84,3 4 7,8 0 0,0 0 0,0 2 3,9 2 3,9 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 592 486 82,1 35 5,9 13 2,2 4 0,7 18 3,0 16 2,7 3 0,5 17 2,9
вработени во органот 643 529 82,3 39 6,1 13 2,0 4 0,6 20 3,1 18 2,8 3 0,5 17 2,6

БИБЛИОТЕКИ
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Дом за стари „Зафир Сајто“  
Куманово

ВКУПНО

Македонци Албанци Турци Роми

Локална библиотека „ Гоце 
Делчев “ Велес

Јавна локална библиотека 
„Илинден“ – Делчево

Други

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Јавна установа  Национален  
парк „ Пелистер“ – Битола

ЈОУ Пионерски дом „ Јосип 
Броз Тито“ – Гевгелија

Бошњаци

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај овие институции може да се констатира следната состојба на
застапеност на заедниците: Македонци – 82,3%, Албанци –6,1%, Турци – 2,0%, Роми – 0,6 %, Срби – 3,1%, Власи – 2,8%, Бошњаци – 0,5% и други 2,6%. Добиените
податоци укажуваат дека лица кои не се припадници на мнозинската заедница недоволно се застапени кај овие установи, поради што и оваа година Народниот
правобранител препорачува доследна имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност кај истите. 

Срби Власи

НУ Ансамбл за народни игри и 
песни на Македонија „ Танец“ 
– Скопје
ЈУ завод за згрижување, 
воспитување и образование на деца 
и младинци „ Ранка Миладиновиќ“ - 
Скопје
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 10 8 80,0 2 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 11 9 81,8 2 18,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 16 16 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 5 83,3 1 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 65 54 83,1 1 1,5 1 1,5 1 1,5 4 6,2 0,0 2 3,1 2 3,1
вработени во органот 71 59 83,1 2 2,8 1 1,4 1 1,4 4 5,6 0 0,0 2 2,8 2 2,8
раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 101 90 89,1 1 1,0 2 2,0 1 1,0 3 3,0 2 2,0 2 2,0 0 0,0
вработени во органот 106 95 89,6 1 0,9 2 1,9 1 0,9 3 2,8 2 1,9 2 1,9 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 `
нерак. работни места 38 34 89,5 0,0 0,0 1 2,6 0,0 0,0 0,0 3 7,9
вработени во органот 42 38 90,5 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 7,1
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 12 12 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 13 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 24 23 95,8 0,0 0,0 0,0 1 4,2 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 25 24 96,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Градска библиотека „ Григор 
Прличев“ – Охрид

НУ Библиотека „ Гоце Делчев“ 
– Штип

Матична библиотека „ Кочо 
Рацин“ – Пехчево
Јавна општинска установа 
–библиотека „Гоце Делчев“   -
Гевгелија
Јавна установа – Градска 
библиотека „ Браќа 
Миладиновци“ –Скопје

НУБ „ Климент Охридски“- 
Скопје
НУ Универзитетска 
библиотека „ Св Климент 
Охридски“ – Битола

Локална библиотека „ Страшо 
Пинџур“ – Неготино

ЈОУ Библиотека „Ванчо Прќе“ 
– Виница

ЈОУ Градска библиотека„ 
Борка Талески“ – Прилеп

ЈОУ Библиотека „Феткин“- 
Кавадарци

ОНБ „ Браќа Миладиновци“ – 
Радовиш

ЈОУ Библиотека „Тане 
Георгиевски“ – Куманово
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 28 27 96,4 1 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 314 285 90,8 4 1,3 3 1,0 3 1,0 8 2,5 2 0,6 4 1,3 5 1,6
вработени во органот 342 312 91,2 5 1,5 3 0,9 3 0,9 8 2,3 2 0,6 4 1,2 5 1,5

ТЕАТРИ

Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но
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уп
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% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

%

раководни  работни места 5 4 80,0 0,0 0,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 104 100 96,2 1 1,0 0,0 0,0 3 2,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 109 104 95,4 1 0,9 0 0,0 0 0,0 4 3,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 389 347 89,2 9 2,3 3 0,8 7 1,8 17 4,4 0,0 1 0,3 5 1,3
вработени во органот 393 351 89,3 9 2,3 3 0,8 7 1,8 17 4,3 0 0,0 1 0,3 5 1,3
раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0
нерак. работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 18 17 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,6
раководни  работни места 3 1 33,3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 88 2 2,3 77 87,5 7 8,0 0,0 0,0 0,0 2 2,3 0,0
вработени во органот 91 3 3,3 79 86,8 7 7,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,2 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 23 1 4,3 1 4,3 21 91,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 24 1 4,2 1 4,2 22 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 20 19 95,0 0,0 0,0 1 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 20 95,2 0 0,0 0 0,0 1 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

НУ Драмски театар  - Скопје

НУ Албански  театар – Скопје

Македонски Народен театар – 
Скопје

НУ Македонска опера и балет 
– Скопје

ВКУПНО

НУ Турски таетар – Скопје

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај овие установи може да се констатира следната состојба на застапеност
на заедниците: Македонци – 91,2%, Албанци –1,5%, Турци – 0,9%, Роми – 0,9 %, Срби – 2,3%, Власи – 0,6%, Бошњаци – 1,2% и други 1,5%. Прикажаните податоци
укажуваат на фактот на недоволната застапеност на лица кои не се припадници на мнозинската заедница, што претставува основ за сериозна критика. Поради
ваквата состојба Народниот правобранител препорачува да се посвети сериозно внимание за вработување на лица припадници на помалите заедници со што ќе се
обезбеди доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност.

ДругиВласи Бошњаци

НУ Театар за деца и 
младинци – Скопје

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Турци Роми Срби

ЛУ Библиотека „ Благој Јанков- 
Мучето“ - Струмица
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 71 68 95,8 0,0 1 1,4 0,0 1 1,4 1 1,4 0,0 0,0
вработени во органот 72 69 95,8 0 0,0 1 1,4 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 19 14 73,7 2 10,5 1 5,3 0 1 5,3 0 0 1 5,3
нерак. работни места 709 551 77,7 88 12,4 32 4,5 8 1,1 21 3,0 1 0,1 3 0,4 5 0,7
вработени во органот 728 565 77,6 90 12,4 33 4,5 8 1,1 22 3,0 1 0,1 3 0,4 6 0,8

МУЗЕИ

Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но
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но

% Вк
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но

% Вк
уп

но

%

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 12 10 83,3 2 16,7 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
вработени во органот 14 12 85,7 2 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Срби Власи

Локална установа „Народен 
музеј “Велес

Музеј на град Кратово- 
Кратово

Турци Роми Други

Локален Музеј галерија  на 
град Кавадарци

Општинска Установа  
Народен музеј – Свет Николе

Музеј „ Теракота“ – Виница

Македонци Албанци
Вк

уп
но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Бошњаци

НУ Народен театар – Битола

Народен театар – Штип

ВКУПНО

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај овие установи може да се констатира следната состојба на застапеност
на заедниците: Македонци – 77,6%, Албанци –12,4%, Турци – 4,5%, Роми – 1,1 %, Срби – 3,0%, Власи – 0,1%, Бошњаци – 0,4% и други 0,8%. Податоци укажуваат на
одреден степен на застапеност на припадниците на сите заедници, па поради ова Народниот правобранител препорачува и во иднина да продолжи трендот на
доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност кај театрите како на централно, така и на локално ниво.



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

www.ombudsman.mk 59

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 49 49 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 50 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 33 31 93,9 0,0 0,0 1 3,0 0,0 0,0 1 3,0 0,0
вработени во органот 35 33 94,3 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0
раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 112 104 92,9 0,0 1 0,9 1 0,9 3 2,7 1 0,9 0,0 2 1,8
вработени во органот 119 111 93,3 0 0,0 1 0,8 1 0,8 3 2,5 1 0,8 0 0,0 2 1,7
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 9 81,8 2 18,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 12 10 83,3 2 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 16 13 81,3 1 6,3 0,0 0,0 1 6,3 0,0 1 6,3 0,0
вработени во органот 17 14 82,4 1 5,9 0 0,0 0 0,0 1 5,9 0 0,0 1 5,9 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 11 6 54,5 0,0 0,0 0,0 1 9,1 3 27,3 0,0 1 9,1
вработени во органот 12 7 58,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 3 25,0 0 0,0 1 8,3
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 5 4 80,0 0,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 6 4 66,7 1 16,7 0 0,0 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 22 21 95,5 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 273 250 91,6 5 1,8 1 0,4 3 1,1 5 1,8 4 1,5 2 0,7 3 1,1
вработени во органот 295 271 91,9 6 2,0 1 0,3 3 1,0 5 1,7 4 1,4 2 0,7 3 1,0

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај овие установи може да се констатира следната состојба на застапеност
на заедниците: Македонци – 91,9%, Албанци –2,0%, Турци – 0,3%, Роми – 1,0 %, Срби – 1,7%, Власи – 1,4%, Бошњаци – 0,7% и други 1,0%. Од прикажаните податоци
видливо е многу ниското ниво на застапеност на лица кои не се припадници на мнозинската заедница. За разлика од минатата година, оваа година состојбата на
планот на соодветната и правична застапеност кај музеите е уште позагрижувачка со оглед дека има пад на процентот кај сите припадници на немнозинската
заедница во однос на мнозинската. Во овој контекст Народниот правобранител изнесува јавна критика и воедно препорачува доследно спроведување на ова уставно
начело.

НУ „Историски музеј“ – 
Крушево
Национална  установа Музеј 
на Западна Македонија во 
НОВ – Кичево

Музеј на град Неготино

ВКУПНО

Јавна установа Музеј на град 
Скопје

НУ Музеј на современа 
уметност Скопје

Научна установа Музеј  на 
Македонија – Скопје

НУ музеј на „д-р Никола 
Незлобински“ - Струга

Национална установа Музеј – 
Гевгелија

НУ Музеј на Тетовскиот крај- 
Тетово
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ДЕТСКИ ГРАДИНКИ
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 31 30 96,8 0,0 0,0 1 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 32 31 96,9 0 0,0 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 24 22 91,7 0,0 1 4,2 1 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 25 23 92,0 0 0,0 1 4,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 84 70 83,3 4 4,8 1 1,2 2 2,4 3 3,6 2 2,4 1 1,2 1 1,2
вработени во органот 85 71 83,5 4 4,7 1 1,2 2 2,4 3 3,5 2 2,4 1 1,2 1 1,2
раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 56 54 96,4 0,0 0,0 0,0 2 3,6 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 54 94,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 98 92 93,9 1 1,0 1 1,0 0,0 1 1,0 2 2,0 0,0 1 1,0
вработени во органот 99 93 93,9 1 1,0 1 1,0 0 0,0 1 1,0 2 2,0 0 0,0 1 1,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 77 76 98,7 0,0 1 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 78 77 98,7 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 88 88 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 89 89 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 99 75 75,8 17 17,2 0,0 0,0 4 4,0 0,0 2 2,0 1 1,0
вработени во органот 100 76 76,0 17 17,0 0 0,0 0 0,0 4 4,0 0 0,0 2 2,0 1 1,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 83 80 96,4 1 1,2 0,0 0,0 2 2,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 84 81 96,4 1 1,2 0 0,0 0 0,0 2 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 42 36 85,7 5 11,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,4
вработени во органот 43 36 83,7 6 14,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 109 100 91,7 2 1,8 0,0 0,0 2 1,8 2 1,8 1 0,9 2 1,8
вработени во органот 110 101 91,8 2 1,8 0 0,0 0 0,0 2 1,8 2 1,8 1 0,9 2 1,8

ЈОУДГ „Весели Цветови“ 
–Кисела Вода

Детска градинка „8-ми Март- 
Струга

Детска градинка „8-ми Март- 
Кисела Вода

ЈОУДГ „Детелинка“   – Крива 
Паланка

ЈОУДГ „ 7 Септември“ – 
Пехчево

ЈОУДГ „ Кочо Рацин“  4 
објекти -Општина Центар
ЈОУДГ „Раде Јовчевски 
Корчагин“ 3 објекти - Општина 
Центар

ЈОУДГ „13 Ноември“ 4 објекти 
- Општина Центар

ЈОУДГ „ Рада Поцева“ – 
Кавадарци

ЈОУ Дневен детски  престој „ 
Наша Иднина“ – Прилеп

ЈОУДГ „ 11 Октомври“ -  Бутел

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Турци Роми Срби Власи ДругиБошњаци
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 82 77 93,9 4 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,2
вработени во органот 83 78 94,0 4 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 62 54 87,1 5 8,1 0,0 0,0 0,0 3 4,8 0,0 0,0
вработени во органот 63 55 87,3 5 7,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,8 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 101 85 84,2 10 9,9 0,0 0,0 4 4,0 0,0 0,0 2 2,0
вработени во органот 102 86 84,3 10 9,8 0 0,0 0 0,0 4 3,9 0 0,0 0 0,0 2 2,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 68 60 88,2 0,0 1 1,5 3 4,4 0,0 4 5,9 0,0 0,0
вработени во органот 69 61 88,4 0 0,0 1 1,4 3 4,3 0 0,0 4 5,8 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 58 55 94,8 0,0 1 1,7 1 1,7 0,0 0,0 0,0 1 1,7
вработени во органот 59 56 94,9 0 0,0 1 1,7 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 13 10 76,9 2 15,4 0,0 0,0 1 7,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 14 11 78,6 2 14,3 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 32 32 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 33 33 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 30 25 83,3 4 13,3 1 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 26 83,9 4 12,9 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 92 92 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 93 93 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 20 20 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 66 42 63,6 23 34,8 1 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 67 42 62,7 24 35,8 1 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 56 56 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 57 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈОУДГ „Олга Мицеска“ - 
Кичево

ЈОУДГ„ Планински Цвет“ – 
Вевчани

ЈОУДГ „Детска Радост“ – 
Струмица

ЈОУДГ „ Гоце Делчев – 
Илинден

ЈОУ „ Мајски Цвет“ - Битола

ЈОУДГ „ Ангеј Шајче“ – 
Куманово

ЈОУДГ „ Астибо“ - Штип

ЈОУДГ „ Вера Циривири 
Трена“ – Штип

ЈОУДГ „ 11 ти Септември“ - 
Ресен

ЈОУДГ „ Гоце Делчев“ -  
Виница

ЈУДГ„ Детска Радост“ – 
Гостивар

ЈОУДГ „ Ацо Караманов“ – 
Радовиш

ЈОУ - „ Естреја Овадија Мара“ 
- Битола
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 74 62 83,8 6 8,1 0,0 0,0 5 6,8 0,0 0,0 1 1,4
вработени во органот 75 63 84,0 6 8,0 0 0,0 0 0,0 5 6,7 0 0,0 0 0,0 1 1,3
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 63 56 88,9 2 3,2 2 3,2 0,0 2 3,2 1 1,6 0,0 0,0
вработени во органот 64 57 89,1 2 3,1 2 3,1 0 0,0 2 3,1 1 1,6 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 87 79 90,8 1 1,1 3 3,4 0,0 2 2,3 2 2,3 0,0 0,0
вработени во органот 88 80 90,9 1 1,1 3 3,4 0 0,0 2 2,3 2 2,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 20 19 95,0 1 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 20 95,2 1 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 53 51 96,2 0,0 0,0 0,0 1 1,9 1 1,9 0,0 0,0
вработени во органот 54 52 96,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,9 1 1,9 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 48 48 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 49 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 22 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 23 23 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 33 33 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 34 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 21 21 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 21 21 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈОУДГ „ Коста Поп Ристов 
Делчев“ – Богданци

ЈОУДГ „ Бамби“ – Македонска 
Каменица

ЈОУДГ „ Гонча Туфа“ – 
Крушево

ЈОДГ „ Пролет“- Карпош

ЈОУДГ „ Распеана Младост“- 
Карпош

ЈОУДГ „ Рахилка Гонева“ – 
Свети Николе

ЈОУДГ „ Борис Трајковски“ – 
Демир Капија

ЈОУДГ „ Гоце Делчев“ – 
Пробиштип

ЈОУДГ „ Калинка “ – 
Валандово

ЈОУДГ „Мајски Цвет“ - Карпош

ЈОУДГ „Орце Николов“- 
Карпош

 ОЈУДГ „ 23-ти Август“ – 
Берово

ЈОУДГ „ Царка Андреевска“ – 
Кратово
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 87 80 92,0 1 1,1 0,0 0,0 4 4,6 1 1,1 0,0 1 1,1
вработени во органот 88 81 92,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 4 4,5 1 1,1 0 0,0 1 1,1
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 78 72 92,3 0,0 0,0 0,0 5 6,4 0,0 0,0 1 1,3
вработени во органот 79 73 92,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 6,3 0 0,0 0 0,0 1 1,3
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 20 20 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 23 1 4,3 21 91,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 4,3
вработени во органот 24 1 4,2 22 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,2
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 21 19 90,5 0,0 0,0 0,0 2 9,5 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 20 90,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 0
вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 94 68 72,3 25 26,6 1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 95 68 71,6 26 27,4 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 74 74 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 75 75 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 118 114 96,6 0,0 0,0 0,0 3 2,5 1 0,8 0,0 0,0
вработени во органот 119 115 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 2,5 1 0,8 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 61 61 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 62 62 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 140 128 91,4 6 4,3 1 0,7 0,0 4 2,9 0,0 1 0,7 0,0
вработени во органот 141 129 91,5 6 4,3 1 0,7 0 0,0 4 2,8 0 0,0 1 0,7 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 82 77 93,9 1 1,2 0,0 1 1,2 2 2,4 0,0 1 1,2 0,0
вработени во органот 83 78 94,0 1 1,2 0 0,0 1 1,2 2 2,4 0 0,0 1 1,2 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 98 89 90,8 4 4,1 2 2,0 0,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 0,0
вработени во органот 99 90 90,9 4 4,0 2 2,0 0 0,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 0 0,0

Јавна општинска установа 
детска градинка „Павлина 
Велјанова“ – Кочани

Детска Градинка „Срничка“ - 
Аеродром

Детска Градинка „Буба Мара“ 
–Аеродром

ЈОУ Детска Градинка „ Росица 
“ Ѓорче Петров

ЈОУ за деца детска градинка 
„2 Септември“ – Демир Хисар

ЈОУДГ „Младост“ – Тетово

Детска градинка „Детска 
радост“  Гевгелија

ОЈУ Детска градинка „Димче 
Мирчев “ Велес

ЈУ за Деца „25 Мај“ – Гази 
Баба

ЈУ за деца „ Детска Радост“ – 
Гази Баба
ОЈУ детска градинка „7ми 
Септември“ – Македонски 
Брод

ОУДГ „Брешиа“ – Дебар

ОЈУ Детска Градинка „Весели 
Цветови“ – Делчево
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раководни  работни места 50 45 90,0 4 8,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 2828 2565 90,7 146 5,2 17 0,6 9 0,3 50 1,8 20 0,7 7 0,2 14 0,5
вработени во органот 2878 2610 90,7 150 5,2 17 0,6 9 0,3 51 1,8 20 0,7 7 0,2 14 0,5

ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

% Вк
уп

но

%

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 47 27 57,4 17 36,2 0,0 0,0 3 6,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 48 28 17 0 0 3 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 29 18 62,1 0,0 0,0 0,0 11 37,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 30 18 0 0 0 12 0 0 0
раководни  работни места 2 1 1
нерак. работни места 29 18 62,1 0,0 0,0 0,0 11 37,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 19 0 0 0 12 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 34 32 94,1 0,0 0,0 0,0 2 5,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 35 33 0 0 0 2 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 64 58 90,6 0,0 0,0 0,0 5 7,8 0,0 0,0 1 1,6
вработени во органот 65 59 0 0 0 5 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 39 36 92,3 0,0 0,0 0,0 3 7,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 37 0 0 0 3 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 38 36 94,7 0,0 0,0 0,0 2 5,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 39 37 0 0 0 2 0 0 0

ОУ „ Михаљ Грамено- Чучер 
Сандево

ОУ „Ѓорче Петров“ - Ѓорче 
Петров

ОУ„ Мирче Ацев“- Ѓорче 
Петров

ОУ„ Димитар Поп Георгиев 
Беровски“- Ѓорче Петров

ОУ„ Тихомир Милошевски“- 
Ѓорче Петров 

Власи Бошњаци ДругиМакедонци Албанци Роми

ОУ „Александар Урдаревски“- 
Чучер Сандево

ОУ  „Кирил и Методиј“- Чучер 
Сандево

Турци

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Срби

ВКУПНО 

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај овие установи може да се констатира следната состојба на застапеност
на заедниците: Македонци – 90,7%, Албанци –5,2%, Турци – 0,6%, Роми – 0,3 %, Срби – 1,8%, Власи – 0,7%, Бошњаци – 0,2% и други 0,5%. Повторно и оваа година
како и минатата година податоците за соодветната и правична застапеност на вработените во детските градинки, упатуваат на ниското ниво на застапеност на лица
кои не се припадници на мнозинската заедница. Во оваа насока Народниот правобранител искажува сериозна загриженост за ваквата состојба и препорачува
доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност во детските градинки.
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 52 34 65,4 16 30,8 0,0 0,0 1 1,9 1 1,9 0,0 0,0
вработени во органот 53 35 16 0 0 1 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 59 53 89,8 3 5,1 0,0 0,0 2 3,4 1 1,7 0,0 0,0
вработени во органот 60 54 3 0 0 2 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 63 63 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 64 64 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 73 68 93,2 0,0 0,0 0,0 3 4,1 1 1,4 0,0 1 1,4
вработени во органот 74 69 0 0 0 3 1 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 84 78 92,9 0,0 0,0 0,0 2 2,4 1 1,2 1 1,2 2 2,4
вработени во органот 85 79 0 0 0 2 1 1 2
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 46 43 0 0 0 2 1 0 0
вработени во органот 47 44 0 0 0 2 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 54 54 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 55 55 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 88 87 98,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,1 0,0 0,0
вработени во органот 89 88 0 0 0 0 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 75 73 97,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,3 0,0 1 1,3
вработени во органот 76 74 0 0 0 0 1 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 63 63 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 64 64 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 67 67 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 68 68 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 38 38 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 39 39 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 14 14 0 0 0 0 0 0 0

ОУ „Крсте Мисирков“- Кочани

Основно музичко училиште 
„Ристо Јуруков“- Кочани

 ОУ „Ѓорѓи Пулевски“- 
Аеродром

ОУ „Љубен Лапе“- Аеродром

ОУ „Браќа Миладиновци“- 
Аеродром

 ОУ „Блаже Конески“- 
Аеродром

ОУ „ Св.Кирил и Методиј“ - 
Кочани

ОУ „Никола Карев“- Кочани

ОУ „Малина Попиванова“- 
Кочани

ОУ „Раде Кратовче“- Кочани

ОУ „Гоце Делчев“ - Аеродром

ОУ „Димитар Македонски“- 
Аеродром

ОУ„ Јоаким Крчоски- Ѓорче 
Петров
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раководни  работни места 3 3 100,0
нерак. работни места 57 57 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 60 60 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 30 22 73,3 8 26,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 23 8 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 13 31,0 3 7,1 3 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 23 54,8
вработени во органот 43 13 3 3 0 0 0 0 24
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 29 2 6,9 1 3,4 4 13,8 0,0 0,0 0,0 0,0 22 75,9
вработени во органот 30 2 1 4 0 0 0 0 23
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 103 98 95,1 0,0 2 1,9 0,0 3 2,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 104 99 0 2 0 3 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 142 109 76,8 31 21,8 0,0 0,0 0,0 2 1,4 0,0 0,0
вработени во органот 143 110 31 0 0 0 2 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 55 53 0 0 0 0 0 2 0
вработени во органот 56 54 0 0 0 0 0 2 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 49 48 98,0 0,0 1 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 49 0 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 51 51 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 52 52 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 32 32 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 33 33 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 34 23 67,6 1 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 10 29,4 0,0
вработени во органот 35 23 1 0 0 0 0 11 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 15 15 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 62 62 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 63 63 0 0 0 0 0 0 0

ООУ „Рајко Жинзифов“- Велес

ООМУ „ Стефан Гајдов “- 
Велес

ОУ.„Славко Лумбарковски “- 
Новаци

ОУ„Денче Дејаноски“ - Мавро 
и Ростуше

ООУ „Владо Кантарѓиев“  - 
Гевгелија

ОУ„Ѓорѓи Пулески“- Мавро и 
Ростуше

ОУ.„Блаже Конески“- Мавро и 
Ростуше

ООУ „Блаже Конески“ - Велес

ООУ „ Васил Главинов“- 
Велес

ООУ „ Св.Кирил и Методиј“- 
Велес

ООУ„Благој Кирков “- Велес

ООУ „Јордан Хаџи 
Константинов  Џинот “- Велес

ООУ „ Стојан Бурчевски“- 
Велес
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 54 54 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 55 55 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 24 24 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 25 25 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 25 25 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 26 26 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 10 10 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 54 46 85,2 7 13,0 0,0 1 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 55 47 7 0 1 0 0 0 0
раководни  работни места 3 1 2
нерак. работни места 147 51 34,7 91 61,9 2 1,4 2 1,4 1 0,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 150 52 93 2 2 1 0 0 0
раководни  работни места 3 1 2
нерак. работни места 73 25 34,2 47 64,4 0,0 1 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 76 26 49 0 1 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 43 36 83,7 6 14,0 0,0 0,0 1 2,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 44 37 6 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 3 2 1
нерак. работни места 118 9 7,6 98 83,1 11 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 121 9 100 12 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 68 27 39,7 40 58,8 0,0 1 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 69 27 41 0 1 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 99 3 3,0 92 92,9 0,0 4 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 100 3 93 0 4 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 53 0,0 53 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 55 0 55 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 43 0,0 43 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 44 0 44 0 0 0 0 0 0

ОУ„ Кирил и Методиј“- Тетово

ОУ „ Наим Фрашери“- Тетово

ОУ „Рилиндја “- Тетово

ОУ „Реѓеп Вока“- Тетово

ООУ„Ристо Шуклев “- 
Гевгелија

ООУ„Климент Охридски“- 
Гевгелија

ОМУ„Васо Крајанов“- 
Гевгелија

ОУ„ Гоце Делчев “ - Тетово

ОУ „Братство-Миѓени“- Тетово

ОУ „Лирија “- Тетово

ОУ „Андреја Савески  Ќиќиш“- 
Тетово

ОУ „ Истикбал“- Тетово

ООУ „Крсте Мисирков “- 
Гевгелија
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 61 2 3,3 57 93,4 0,0 2 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 62 2 58 0 2 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 81 0,0 81 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 82 0 82 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 29 0,0 29 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 30 0 30 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 64 64 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 66 66 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 30 30 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 31 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 21 20 95,2 1 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 21 1 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 56 0,0 56 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 0 57 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 148 1 0,7 147 99,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 150 1 149 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 66 1 1,5 65 98,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 67 1 66 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 31 1 3,2 30 96,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 32 1 31 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 113 113 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 114 114 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1

ОУ„ Мустафа Кемал Ататурк“ 
– Пласница

ОУ „Луиѓ Гуракуќи“  - Желино  

ОУ „Пашко Васа “- Желино  

ОУ„ Фан Ноли “- Желино  

ООУ „Св.Климент Охридски“ - 
Делчево

    

ОУ „ Ибрахим Темо“- Желино  

ОУ „ Хасан Пасини “- Желино  

ОУ „ Перпарими“- Тетово

ОУ „Ѓеорг Кастриот -
Скендербеу“- Тетово

ОУ „Беса“- Тетово

ОУ „Гоце Делчев“ –Демир 
Хисар

ОУ „ Браќа 
Миладиновци“–Демир Хисар

ОУ „Даме Груев “–Демир 
Хисар
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нерак. работни места 73 71 97,3 0,0 0,0 1 1,4 1 1,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 74 72 0 0 1 1 0 0 0
раководни  работни места 2 0,0 1 50,0 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 92 20 21,7 39 42,4 33 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 94 20 40 34 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 66 1 1,5 65 98,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 68 1 67 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 1 1
нерак. работни места 47 1 2,1 46 97,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 2 47 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 1 50,0 1
нерак. работни места 117 13 11,1 81 69,2 9 7,7 11 9,4 1 0,9 0,0 0,0 2 1,7
вработени во органот 119 13 82 10 11 1 0 0 2
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 67 0,0 62 92,5 1 1,5 4 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 69 0 64 1 4 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 58 3 5,2 1 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54 93,1
вработени во органот 59 3 1 0 0 0 0 0 55
раководни  работни места 4 2 2
нерак. работни места 64 52 81,3 8 12,5 0,0 0,0 4 6,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 68 54 10 0 0 4 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 46 24 52,2 14 30,4 0,0 0,0 3 6,5 5 10,9 0,0 0,0
вработени во органот 47 24 15 0 0 3 5 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 31 30 96,8 0,0 0,0 0,0 1 3,2 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 32 31 0 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 72 69 95,8 0,0 0,0 1 1,4 2 2,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 73 70 0 0 1 2 0 0 0

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 62 58 93,5 0,0 0,0 0,0 2 3,2 2 3,2 0,0 0,0
вработени во органот 63 59 0 0 0 2 2 0 0

ООУ „ Ристе Ристески“- Дебар

ОУ „Кочо Рацин“ - Петровец

ОУ „ Братство Единство“ – 
Петровец

ОУ „ Григор Прличев“ – Гази 
Баба

ОУ „ Наим Фрашери“- 
Врапчиште

ОУ „Мехмед Дерала“- 
Врапчиште

ООУ „ Братство Единство“ - 
Дебар

ООУ „Саид Најдени“- Дебар

ОУ „Стив Наумов“– Гази Баба

ОУ „ Крсте Мисирков– Гази 
Баба-Маџари

ООУ „Ванчо Прќе“ – Делчево

ОУ „ Врапчиште“ - Врапчиште

ОУ „Сали Лиси“- Врапчиште
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 49 35 71,4 12 24,5 0,0 1 2,0 1 2,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 36 12 0 1 1 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 101 4 4,0 92 91,1 1 1,0 1 1,0 0,0 0,0 3 3,0 0,0
вработени во органот 103 4 94 1 1 0 0 3 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 35 35 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 36 36 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 68 66 97,1 0,0 0,0 0,0 1 1,5 1 1,5 0,0 0,0
вработени во органот 69 66 0 0 0 2 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 49 49 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 50 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 39 38 97,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,6
вработени во органот 40 39 0 0 0 0 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 32 30 93,8 0,0 0,0 0,0 1 3,1 0,0 0,0 1 3,1
вработени во органот 33 31 0 0 0 1 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 48 39 81,3 5 10,4 4 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 40 5 4 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 3
нерак. работни места 47 47 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 50 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 45 45 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 46 46 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 4 3 75,0 1
нерак. работни места 67 37 55,2 29 43,3 0,0 0,0 0,0 1 1,5 0,0 0,0
вработени во органот 71 40 29 0 0 0 1 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 90 46 51,1 32 35,6 1 1,1 0,0 0,0 9 10,0 2 2,2 0,0
вработени во органот 91 47 32 1 0 0 9 2 0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОУ „ Марко Цепенков“ – 
Зелениково

ОУ „ Никола Карев“ - Крушево

ОУ „ Св. Кирил и Методиј“ – 
Крушево

ОУ „Наум Наумовски“– Гази 
Баба

ОУ „ Вера Јоциќ “– Гази Баба

ОУ „ Крум Тошев“– Гази Баба

ОУ „ Његош“– Гази Баба

ОУ „ Христијан Тодоровски 
Карпош“ – Ранковце

ОУ „Петар Мусев“ - Богданци

ОУ „ Кирил и Методиј“– Гази 
Баба

ОУ „ 25 Мај“– Гази Баба

ОУ „ Наум Охридски“– Гази 
Баба

ОУ „ Дане Крапчев“– Гази 
Баба
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 89 88 98,9 0,0 0,0 0,0 1 1,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 90 89 0 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 36 36 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 38 38 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 81 24 29,6 57 70,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 82 24 58 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1

нерак. работни места 54 16 29,6 38 70,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 55 16 39 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 7 3 4
нерак. работни места 79 71 89,9 0,0 8 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 86 74 0 12 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 39 92,9 0,0 2 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,4
вработени во органот 43 40 0 2 0 0 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 27 27 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0
нерак. работни места 37 37 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 38 38 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 39 37 94,9 0,0 2 5,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 38 0 2 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 40 25 62,5 12 30,0 1 2,5 0,0 0,0 0,0 2 5,0 0,0
вработени во органот 41 25 13 1 0 0 0 2 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 0 1 0 0 0 0 0
нерак. работни места 22 22 0 0 0 0
вработени во органот 23 0 0 23 0 0 0 0 0

ООУ „ Страшо Пинџур“ 
–Валандово

ОУ „ Гоце Делчев“ - Могила

ОУ „ Пецо Даскалот“ - 
Долнени

ОУ „ Пере Тошев“- Долнени

ОУ „ Исмаил Ќемали“- 
Долнени

ОУ „ Ѓорче Петров“- Долнени

ОУ „ Кочо Рацин“ - Могила

ОУ „ Браќа Миладиновци“- 
Могила

ООУ „ Кирил и Методиј“ – 
Македонска Каменица

ОУ „ Коста Рацин“ - Брвеница

ОУ „ 7 Марси“- Брвеница

ОУ „ Гоце Делчев“- Брвеница

ООУ „ Јосип Броз Тито “ - 
Валандово
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 32 16 50,0 2 6,3 4 12,5 0,0 0,0 0,0 9 28,1 1 3,1
вработени во органот 33 16 3 4 0 0 0 9 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 47 6 12,8 32 68,1 1 2,1 0,0 0,0 0,0 8 17,0 0,0
вработени во органот 48 6 33 1 0 0 0 8 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 48 20 41,7 6 12,5 20 41,7 0,0 0,0 0,0 2 4,2 0,0
вработени во органот 49 20 6 21 0 0 0 2 0
раководни  работни места 2 2 100,0

нерак. работни места 64 63 98,4 0,0 0,0 1 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 66 65 0 0 1 0 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 95 95 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 96 96 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 39 39 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 40 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 33 33 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 34 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 87 3 3,4 84 96,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 88 3 85 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 7 7
нерак. работни места 49 2 4,1 47 95,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 56 2 54 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 19 12 63,2 0,0 0,0 0,0 7 36,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 20 12 0 0 0 8 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 31 26 83,9 0,0 0,0 0,0 5 16,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 32 27 0 0 0 5 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 31 26 83,9 0,0 0,0 0,0 5 16,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 32 27 0 0 0 5 0 0 0

ООУ „ Христијан Т. Карпош“– 
Старо Нагоричани

ОУ „ Вера Циривири Трена- 
Долнени

ООУ „ Никола Карев“ - 
Пробиштип

ООУ „Браќа Миладиновци“-
Пробиштип

ОУ „ Кочо Рацин “ – Кратово

ОУ „ Реџо Рушит Зајази“ - 
Зајас

ОУ „ Фаиок Коница“ – Зајас

ООУ „ Светозар Марковиќ“ – 
Старо Нагоричани

ООУ „ Христијан Карпош“– 
Старо Нагоричани

ОУ „ Манчу Матак“ - 
Кривогаштани

ОУ „Јонче Смугрески“ – 
Кривогаштани

ОУ „ Мирче Ацев“- Долнени

ОУ „ Лирија“- Долнени
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 111 111 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 112 112 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 21 21 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 22 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 70 56 80,0 0,0 8 11,4 0,0 0,0 6 8,6 0,0 0,0
вработени во органот 71 57 0 8 0 0 6 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 36 33 91,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3 8,3 0,0 0,0
вработени во органот 37 34 0 0 0 0 3 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 30 30 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 31 31 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 53 29 54,7 23 43,4 0,0 0,0 1 1,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 54 30 23 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 66 35 53,0 31 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 67 35 32 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 52 45 86,5 0,0 2 3,8 0,0 5 9,6 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 53 46 0 2 0 5 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 43 42 97,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,3 0,0 0,0
вработени во органот 44 43 0 0 0 0 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 47 47 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 48 48 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 70 70 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 71 71 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 3 100,0
нерак. работни места 76 75 98,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,3 0,0 0,0
вработени во органот 79 78 0 0 0 0 1 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 41 38 92,7 0,0 0,0 0,0 1 2,4 2 4,9 0,0 0,0
вработени во органот 43 40 0 0 0 1 2 0 0

ООУ „ Методи Митевски 
Брицо“ – Лозово

ОУ „ Александар Здравковски“ 
- Јегуновце

ОУ „ Симче Настовски“- 
Јегуновце

ОУ „ Шемшово“- Јегуновце

ООУ „ Дедо Иљо 
Малешевски“ - Берово

ООУ „ Никола Петров 
Русински“- Берово

ООУ „ Страшо Пинџур“ – 
Карабинци

ООУ „Димче А.Габерот“ – 
Демир Капија

ОУ „ Страшо Пинџур“  - 
Облешево

ОУ „ Климент Охридски“- 
Облешево

ООУ „ Кирил и Методиј “  - 
Свети Николе

ООУ „ Гоце Делчев“- Свети 
Николе

ООУ „ Даме Груев “- Свети 
Николе
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 37 37 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 38 38 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 40 95,2 0,0 0,0 0,0 2 4,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 43 41 0 0 0 2 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 41 97,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,4
вработени во органот 43 42 0 0 0 0 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 52 49 94,2 0,0 0,0 0,0 3 5,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 53 50 0 0 0 3 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 57 55 96,5 0,0 0,0 0,0 1 1,8 1 1,8 0,0 0,0
вработени во органот 58 56 0 0 0 1 1 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 51 47 0 0 0 4 0 0
вработени во органот 52 48 0 0 0 4 0 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 74 72 0 1 0 1 0 0 0
вработени во органот 75 73 0 1 0 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 57 28 28 1
вработени во органот 58 29 28 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 92 85 92,4 0,0 3 3,3 0,0 2 2,2 2 2,2 0,0 0,0
вработени во органот 93 86 0 3 0 2 2 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 62 59 95,2 0,0 0,0 0,0 3 4,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 63 60 0 0 0 3 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 25 25 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 26 26 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 51 47 0 3 0 1 0 0 0
вработени во органот 52 48 0 3 0 1 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 100 95 95,0 0,0 5 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 102 97 0 5 0 0 0 0 0

ОУ „ Владо Тасевски“- Карпош

ОУ „ Братство“- Карпош

ОУ„ Димо Хаџи Димов“- 
Карпош

ОУ „ Јан Амос Коменски“- 
Карпош

ОУ „ Аврам Писевски“ – 
Карпош

ООУ „ Гоце Делчев“ – Конче

ООУ „ Гоце Делчев“ – 
Василево

ОУ„Видео Подгорец“ – Ново 
Село

ОУ „ Христијан Тодоровски 
Карпош  - Карпош

ОУ „ Вера Циривири Трена“- 
Карпош

ОУ „ Лазо Трповски“- Карпош

ОУ „ Петар Поп Арсов„- 
Карпош

ОУ „ Војдан Чернодрински“- 
Карпош
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раководни  работни места 1 1

нерак. работни места 101 81 80,2 0,0 19 18,8 0,0 0,0 1 1,0 0,0 0,0
вработени во органот 102 82 0 19 0 0 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 69 60 87,0 9 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 70 61 9 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 69 69 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 70 70 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 27 26 96,3 0,0 1 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 28 27 0 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 16 16 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 17 17 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 1 50,0 1
нерак. работни места 94 54 57,4 39 41,5 0,0 1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 96 55 40 0 1 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 117 2 1,7 110 94,0 0,0 5 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 119 2 112 0 5 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 28 0,0 28 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 29 0 29 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 4 2 2
нерак. работни места 151 76 50,3 64 42,4 5 3,3 5 3,3 1 0,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 155 78 66 5 5 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 0,0 42 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 43 0 43 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 48 2 4,2 45 93,8 0,0 1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 2 46 0 1 0 0 0 0
раководни  работни места 2 1 50,0 1
нерак. работни места 141 41 29,1 27 19,1 71 50,4 2 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 143 42 27 72 2 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 117 3 2,6 98 83,8 10 8,5 6 5,1 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 119 3 100 10 6 0 0 0 0

ОУ „ Мустафа Кемал Ататурк“- 
Гостивар

ОУ „ Исмаил Ќемали“- 
Гостивар

ООУ „ Никола Карев“- 
Радовиш

ООУ „Орце Николов“- 
Радовиш

ОУ „ Гоце Делчев“ - Гостивар

ОУ „ Прпарими“- Гостивар

ОУ „ Чајла“- Гостивар

ОУ „ Единство“- Гостивар

ОУ „ Ѓон Бузуку“- Гостивар

ОУ „ Фаик Коница“- Гостивар

ООУ „ Коста Рацин“- Радовиш

ООУ „ Кирил и Методиј“- 
Радовиш

ООУ „ Крсте Петков 
Мисирков“ - Радовиш
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 58 7 12,1 51 87,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 59 7 52 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 8 4 50,0 2 25,0 2 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 9 4 3 2 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 69 66 95,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 4,3
вработени во органот 70 67 0 0 0 0 0 0 3
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 48 45 93,8 0,0 0,0 1 2,1 2 4,2 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 46 0 0 1 2 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 44 43 97,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,3 0,0
вработени во органот 45 44 0 0 0 0 0 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 74 74 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 75 75 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 96 96 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 97 97 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 54 49 90,7 0,0 5 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 55 50 0 5 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 67 65 97,0 0,0 2 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 69 67 0 2 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 48 45 93,8 0,0 3 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 46 0 3 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 28 28 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 29 29 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 70 57 81,4 0,0 12 17,1 0,0 1 1,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 71 58 0 12 0 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 37 37 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 38 38 0 0 0 0 0 0 0ООУ„ Герас Цунев“-Струмица

ООУ „ Никола Вапцараов“-
Струмица

ООУ „ Даме Груев“-Струмица

ООУ „ Св. Кирил и Методиј“-
Струмица

ООУ „ Маршал Тито“-
Струмица

ОУ „ Лириа“- Гостивар

ОМУ „ Енвер Стафаи“- 
Гостивар

ОУ „ Ристо Крле“- Илинден

ООУ „ Видое Подгорец“ -
Струмица

ООУ „ Сандо Масев“-
Струмица

ООУ „ Маршал Тито“-
Струмица

ОУ „ Гоце Делчев“ - Илинден

ОУ „ Браќа Миладиновци“- 
Илинден
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 21 21 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 22 22 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 32 32 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 32 32 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 56 13 23,2 11 19,6 31 55,4 1 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 13 11 32 1 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 1 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 2 0 0 2 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 68 63 92,6 0,0 1 1,5 0,0 1 1,5 1 1,5 0,0 2 2,9
вработени во органот 69 64 0 1 0 1 1 0 2
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 64 64 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 65 65 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 152 63 41,4 77 50,7 9 5,9 3 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 154 63 79 9 3 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 39 32 82,1 0,0 4 10,3 0,0 2 5,1 0,0 0,0 1 2,6
вработени во органот 40 33 0 4 0 2 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 66 66 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 67 67 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 79 78 98,7 0,0 0,0 0,0 1 1,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 81 80 0 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1

нерак. работни места 37 37 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 38 38 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 33 33 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 33 0 0 0 0 1 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 48 48 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 50 0 0 0 0 0 0 0

ОУ „ Гоце Делчев“-Виница

ОУ „ Кочо Рацин“-Виница

ОУ „ Никола Парапунов“-
Виница

ЦОУ „Христо Узунов“ – 
Другово

ООУ „Гоце Делчев“-Струмица

ОУ„ Страшо Пинџур“ - 
Вевчани

ОУ „ Мустафа Кемал Ататурк“ 
– Центар Жупа

ОУ „ Неџати Зекерија“- 
Центар Жупа

ОУ „ Д-р Владимир 
Полежиноски“ - Кичево

ОУ „ Кузман Јосифовски Питу“ 
– Кичево

ОУ „ Санде Штерјоски“ -  
Кичево

ООУ „ Кочо Рацин“ - Дојран

ОУ „ Славчо Стоименски“-
Виница
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 33 30 90,9 0,0 3 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 31 0 3 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 34 16 47,1 17 50,0 1 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 35 16 18 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 32 26 81,3 6 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 33 27 6 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 126 111 88,1 0,0 2 1,6 1 0,8 5 4,0 7 5,6 0,0 0,0
вработени во органот 128 113 0 2 1 5 7 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 73 69 94,5 0,0 1 1,4 1 1,4 0,0 2 2,7 0,0 0,0
вработени во органот 75 69 0 1 1 0 4 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 73 65 89,0 0,0 2 2,7 3 4,1 0,0 3 4,1 0,0 0,0
вработени во органот 74 66 0 2 3 0 3 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 72 65 90,3 0,0 0,0 3 4,2 1 1,4 3 4,2 0,0 0,0
вработени во органот 73 66 0 0 3 1 3 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 4 4 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 97 4 93 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 101 4 97 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 0 2 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 98 2 96 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 100 2 98 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 78 77 98,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,3 0,0 0,0
вработени во органот 80 79 0 0 0 0 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 41 34 82,9 0,0 0,0 0,0 7 17,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 42 35 0 0 0 7 0 0 0

ООУ „ Браќа Миладиновци“- 
Куманово

ООУ„ Крсте Мисирков“- 
Куманово

ООУ „ Вук Караџиќ“- Куманово

ОУ „ Димитар Влахов“ - Ресен

ООУ „ Ванчо Прќе“ - Штип

ООУ „ Гоце Делчев“- Штип

ООУ „ Тошо Арсов“- Штип

ООУ „ Димитар Влахов“- Штип

ООУ „ 11 Октомври“ - 
Куманово

ООУ „ Бајрам Шабани“- 
Куманово

ООУ „ Наим Фрашери“- 
Куманово

ОУ„ Браќа Миладиновци“ - 
Ресен

ОУ „ Славејко Арсов“ - Ресен
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 109 104 95,4 0,0 0,0 0,0 4 3,7 0,0 0,0 1 0,9
вработени во органот 110 104 0 0 0 5 0 0 1
раководни  работни места 4 4
нерак. работни места 69 56 81,2 6 8,7 1 1,4 0,0 6 8,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 73 60 6 1 0 6 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 87 83 95,4 0,0 0,0 0,0 4 4,6 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 88 84 0 0 0 4 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 53 51 96,2 0,0 0,0 0,0 2 3,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 54 52 0 0 0 2 0 0 0
раководни  работни места 3 3
нерак. работни места 42 7 16,7 34 81,0 1 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 45 7 37 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 14 14 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 56 2 3,6 54 96,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 58 2 56 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 58 28 48,3 28 48,3 1 1,7 0,0 1 1,7 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 60 28 30 1 0 1 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 49 19 38,8 19 38,8 0,0 0,0 11 22,4 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 51 21 19 0 0 11 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 17 15 88,2 0,0 1 5,9 0,0 1 5,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 18 16 0 1 0 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 76 72 94,7 3 3,9 1 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 77 73 3 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 77 77 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 78 78 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 83 58 69,9 24 28,9 1 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 84 59 24 1 0 0 0 0 0

ООУ „Кирил и Методиј“- 
Куманово

ООУ „ Браќа Рибар“- 
Куманово

УОМО„ Панче Пешев“- 
Куманово

ООУ„ Елпида Караманли“ - 
Битола

ООУ„Ѓорги Сугарев“- Битола

ООУ „ Гоце Делчев“- Битола

ООУ „Толи Зордумис“- 
Куманово

ООУ „ Христијан Карпош“- 
Куманово

ООУ „ Магдалена Антова“- 
Куманово

ООУ „Битолски Конгрес“- 
Куманово

ООУ„ Вера Которка“- 
Куманово

ООУ „Јероним Де Рада“- 
Куманово

ООУ „ Кочо Рацин“- Куманово
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 94 92 97,9 0,0 1 1,1 0,0 0,0 1 1,1 0,0 0,0
вработени во органот 95 93 0 1 0 0 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 81 79 97,5 0,0 1 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,2
вработени во органот 82 80 0 1 0 0 0 0 1
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 46 44 95,7 0,0 1 2,2 0,0 0,0 1 2,2 0,0 0,0
вработени во органот 48 46 0 1 0 0 1 0 0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 89 86 96,6 1 1,1 0,0 0,0 0,0 2 2,2 0,0 0,0
вработени во органот 89 86 1 0 0 0 2 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 69 66 95,7 0,0 1 1,4 0,0 0,0 2 2,9 0,0 0,0
вработени во органот 70 67 0 1 0 0 2 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 54 53 98,1 1 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 55 54 1 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 89 89 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 90 90 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 2 66,7 1
нерак. работни места 88 64 72,7 23 26,1 0,0 0,0 0,0 1 1,1 0,0 0,0
вработени во органот 91 66 24 0 0 0 1 0 0

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 48 48 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 49 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 1 2 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 3
нерак. работни места 46 2 4,3 44 95,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 49 2 47 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 49 2 4,1 47 95,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 2 48 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 54 52 96,3 0,0 0,0 0,0 1 1,9 0,0 0,0 1 1,9
вработени во органот 55 53 0 0 0 1 0 0 1

ООУ „ Александар Турунџиев“- 
Битола

ЦОУ „Милто Гура“ - Осломеј

ЦОУ „ Ѓерѓ Кастриоти 
Скендербеу“- Осломеј

ЦОУ „Наим Фрашери“- 
Осломеј

ООУ „ Стив Наумов“- Битола

ООУ „ Д-р Трифун Пановски“- 
Битола

ООУ „Св. Климент Охридски“- 
Битола

ООУ „ Крсте Петков  
Мисирков“- Битола

ОУ „ Пере Тошев“ – Росоман

ООУ „ Тодор Ангеловски“- 
Битола

ООУ „Даме Груев“- Битола

ООУ „ Св. Кирил и Методиј“- 
Битола

ООУ „ Коле Канински“- Битола
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 58 58 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 59 59 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 1 1
нерак. работни места 41 39 95,1 0,0 2 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 43 40 0 3 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 33 32 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 3,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 33 0 0 0 0 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 43 6 14,0 36 83,7 1 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 44 6 37 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 88 0,0 88 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 89 0 89 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 60 4 6,7 55 91,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,7
вработени во органот 62 4 57 0 0 0 0 0 1

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 93 88 94,6 0,0 0,0 0,0 1 1,1 4 4,3 0,0 0,0
вработени во органот 94 89 0 0 0 1 4 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 31 31 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 33 33 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 51 30 58,8 19 37,3 1 2,0 1 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 52 30 20 1 1 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0
нерак. работни места 42 36 85,7 5 11,9 0,0 0,0 0,0 1 2,4 0,0 0,0
вработени во органот 43 37 5 0 0 0 1 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 89 37 41,6 37 41,6 2 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 13 14,6
вработени во органот 91 37 39 2 0 0 0 0 13
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 35 27 77,1 1 2,9 2 5,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5 14,3
вработени во органот 36 27 1 3 0 0 0 0 5

ОУ „ Мурат Лабуништи“ с. 
Лабуниште – Струга

ОУ „ Гоце Делчев“ с. Подгорци 
– Струга

ОУ „ Нури Мазари“ с. 
Делогожда –Струга

ОУ „ Зини Хани“ с. Велешта – 
Струга

ОУ „ Јосип Броз Тито“– Струга

ОУ „ Гоце Делчев“ – с. 
Јабланица – Струга

ООУ „ Единство“ – с.Октиси – 
Струга

ООУ „ Св. Климент Охридски“ 
с.Дрслајца – Струга

ООУ „Гоце Делчев“ - 
Босилово

ООУ „Св.Кирил и Методиј“ – 
Босилово

OУ „Тодор Јанев“ - Чашка

ОУ „ Петре Поп Арсов“ – 
Богомила - Чашка

ОУ „Лирија “ -Г. Јаболчиште - 
Чашка
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 123 52 42,3 55 44,7 9 7,3 0,0 1 0,8 0,0 0,0 6 4,9
вработени во органот 124 52 56 9 0 1 0 0 6
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 70 64 91,4 0,0 0,0 0,0 2 2,9 2 2,9 0,0 2 2,9
вработени во органот 71 65 0 0 0 2 2 0 2
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 44 41 93,2 0,0 0,0 1 2,3 1 2,3 0,0 0,0 1 2,3
вработени во органот 45 42 0 0 1 1 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 57 48 84,2 0,0 0,0 0,0 6 10,5 3 5,3 0,0 0,0
вработени во органот 58 49 0 0 0 6 3 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 47 45 1 1
вработени во органот 48 46 0 0 1 1 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 69 69
вработени во органот 70 70 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 1 1 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 32 32 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 33 33 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 64 0,0 64 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 65 0 65 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 74 0,0 74 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 76 0 76 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 58 0,0 58 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 59 0 59 0 0 0 0 0 0

ОУ„ Кузман Шапкарев“- 
Кисела Вода

ОУ „Рајко Жинзифов“- Кисела 
Вода

ОУ „ Дитуриа“  - Липково

ОУ „ Фаик Конца“- Липково

ОУ „Рилиндја  Рудник Лојане“- 
Липково

ОУ „Св.Климент Охридски“- 
Кисела Вода

ОУ „ Синиша Стоилов“ 
Зрновци

КОУ „ Браќа Миладиновци“ – 
Струга

ОУ„ Круме Кепески“ –  Кисела 
Вода

ОУ„ Паретенија Зографски“ - 
Кисела Вода

ОУ„ Кузман Јосифовски Питу“- 
Кисела Вода

ОУ„ Невена Георгиева- Дуња“- 
Кисела Вода

ОУ „ Кирил Пејчиновиќ“- 
Кисела Вода
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 25 0,0 25 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 26 0 26 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 37 1 2,7 36 97,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 38 1 37 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 56 55 98,2 0,0 1 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 56 0 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 74 44 27 1 0 1 0 0 1
вработени во органот 75 45 27 1 0 1 0 0 1
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 22 21 0 0 0 0 1 0
вработени во органот 23 22 0 0 0 0 0 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 33 2 31
вработени во органот 34 2 32 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 78 45 30 0 1 0 1 1
вработени во органот 79 46 30 0 0 1 0 1 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 40 40
вработени во органот 41 41 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 113 38 33,6 63 55,8 11 9,7 0,0 0,0 0,0 1 0,9 0,0
вработени во органот 114 38 64 11 0 0 0 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 67 67 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 68 68 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 68 68 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 69 69 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 54 54 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 56 56 0 0 0 0 0 0 0

ОУ „ Ацо Шопов“ -Бутел

ОУ „ Панајот Гиновски“-Бутел

ОУ „ Гоце Делчев“-Бутел

ОУ„ Љиман  Каба“-Бутел

ОУ „ Петар Здравковски 
Пенко“-Бутел

ОУ „ Кире Гаврилоски - Јане“ - 
Прилеп

ОУ „ Гоце Делчев“- Прилеп

ОУ „ Рампо Левката“- Прилеп

ОУ „ Живко Брајковски“-Бутел

ОУ „ Св. Климент Охридски“-
Бутел

ОУ „ 7 Марси“- Липково

ОУ „ А. 3. Чајупи“- Липково

ОУ „ Култура“- Липково
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 74 74 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 75 75 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 77 77 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 79 79 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 91 91 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 92 92 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 4 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 27 27 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 40 40 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 42 42 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 41 28 68,3 1 2,4 12 29,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 42 28 1 13 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 3 3 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 55 54 98,2 0,0 1 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 56 55 0 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 61 61 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 62 62 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 64 64 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 65 65 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 3 100,0
нерак. работни места 77 76 98,7 0,0 1 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 80 79 0 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОУ „ Страшо Пинџур“- Прилеп

ОУ „ Круме Волнароски“- 
Прилеп

ОУ „ Кирил и Методиј“- 
Прилеп

ОУ Музичко  „ Ордан 
Михајлоски - Оцка“- Прилеп

ОУ „ Кочо Рацин“- Прилеп

ОУ „ Блаже Конески“- Прилеп

ОУ „ Добре Јовановски“- 
Прилеп

ОУ „ Климент Охридски“- 
Прилеп

ООУ „Гоце Делчев“ - 
Кавадарци

ООУ „Тошо Велков Пепето“- 
Кавадарци

ООУ„ Димката Анѓелов 
Габерот“- Кавадарци

ООУ „ Тоде Хаџи -Тефов“- 
Кавадарци

ООУ „ Страшо Пинџур“- 
Кавадарци
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 49 49 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 50 50 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 54 52 96,3 0,0 0,0 2 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 55 53 0 0 2 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 41 41 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 42 42 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 61 60 98,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,6
вработени во органот 62 61 0 0 0 0 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 72 70 97,2 0,0 0,0 0,0 1 1,4 1 1,4 0,0 0,0
вработени во органот 73 71 0 0 0 1 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 69 67 97,1 0,0 0,0 0,0 2 2,9 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 70 68 0 0 0 2 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 60 55 91,7 0,0 0,0 1 1,7 2 3,3 0,0 0,0 2 3,3
вработени во органот 62 57 0 0 1 2 0 0 2
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 0,0 41 97,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,4 0,0
вработени во органот 43 0 42 0 0 0 0 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 77 0,0 77 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 78 0 78 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 74 0,0 74 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 75 0 75 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 51 0,0 51 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 53 0 53 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 24 0,0 24 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 25 0 25 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 1 2
нерак. работни места 51 16 31,4 25 49,0 10 19,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 54 17 27 10 0 0 0 0 0

ОУ „ Сами Фрашери„ – 
Боговиње

ОУ „ Абдул Фрашери“ – 
Боговиње

ОУ „ Сабедин Бајрами“  – 
Боговиње

ОУ „ Дервиш Цара“  – 
Боговиње 

ОУ „ Лирија“ – Боговиње

ОУ „11 Октомври“  – Боговиње

ОУ „ Ј.Х Песталоци“- Општина 
Центар

ОУ „ Гоце Делчев“- Општина 
Центар

ОУ „ Кочо Рацин“- Општина 
Центар

ОУ „Димитар Миладинов“- 
Општина Центар

ОУ „ 11 Октомври“- Општина 
Центар

ОУ „ Св.Кирил и Методиј“- 
Општина Центар

ОУ„ Коле Неделковски“ - 
Општина Центар
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раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 4 4 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 87 3 3,4 84 96,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 88 3 85 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 48 20 41,7 6 12,5 20 41,7 0,0 0,0 0,0 2 4,2 0,0
вработени во органот 49 20 6 21 0 0 0 2 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 64 14 21,9 48 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 3,1 0,0
вработени во органот 66 14 50 0 0 0 0 2 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 110 25 22,7 65 59,1 6 5,5 0,0 1 0,9 0,0 13 11,8 0,0
вработени во органот 111 25 66 6 0 1 0 13 0
раководни  работни места 2 1 50,0 1
нерак. работни места 107 98 91,6 0,0 0,0 0,0 7 6,5 1 0,9 0,0 1 0,9
вработени во органот 109 99 0 0 0 8 1 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 58 2 3,4 56 96,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 59 2 57 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 83 19 22,9 57 68,7 0,0 1 1,2 3 3,6 0,0 3 3,6 0,0
вработени во органот 84 19 58 0 1 3 0 3 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 33 2 6,1 31 93,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 34 2 32 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 0 1 0 0 0 0 0
нерак. работни места 34 23 9 1 0 0 0 1 0
вработени во органот 35 23 10 1 0 0 0 1 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 54 54 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 55 55 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 37 22 59,5 14 37,8 1 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 38 23 14 1 0 0 0 0 0

ОУ „Јосип Броз Тито“ 
с.Жировинца -Маврово и 
Ростуше

ОУ „Вера Циривири Трена“ 
с.Дебрешта Долнени

ОУ „Никола Вапцаров“ - 
Скопје

ОУ „Конгреси и Манастирит“ 
Чаир- Скопје

ОУ „Цветан Димов“ Чаир - 
Скопје

ОУ „Лиман Каба“ Љуботен -
Скопје

ОУ „Антон Семјонович - 
Макаренко“ Скопје

ОУ „Михаил Грамено“с.Брест- 
Скопје

ОУ „Страшо Пинџур“ Ѓорче 
Петров- Скопје

ОУ „Алија Авдовиќ“с.Батинци- 
Студеничани

ОУ „Лазо Ангеловски“ 
Аеродром-Скопје

ОУ„Стив Наумов“- Скопје

ОУ „Реџо Рушит Зајази“ - 
Кичево
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раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 70 5 7,1 64 91,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,4
вработени во органот 72 5 66 0 0 0 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 47 45 95,7 0,0 0,0 1 2,1 1 2,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 48 46 0 0 1 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 27 26 0 1 0 0 0 0 0
вработени во органот 28 27 0 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 45 5 11,1 40 88,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 46 5 41 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 3
нерак. работни места 75 2 2,7 71 94,7 1 1,3 0,0 0,0 0,0 1 1,3 0,0
вработени во органот 78 2 74 1 0 0 0 1 0
раководни  работни места 2 0 2 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 57 1 53 0 0 0 0 3 0
вработени во органот 59 1 55 0 0 0 0 3 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 86 85 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,2
вработени во органот 88 87 0 0 0 0 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 61 55 90,2 3 4,9 1 1,6 0,0 0,0 2 3,3 0,0 0,0
вработени во органот 62 56 3 1 0 0 2 0 0

раководни  работни места 3 3
нерак. работни места 42 7 16,7 34 81,0 1 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 45 7 37 1 0 0 0 0 0

раководни  работни места 3 3
нерак. работни места 136 7 5,1 127 93,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,5 0,0
вработени во органот 139 7 130 0 0 0 0 2 0

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 20 18 90,0 0,0 0,0 0,0 2 10,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 19 0 0 0 2 0 0 0

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 98 98 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 99 99 0 0 0 0 0 0 0

ОУ „Ѓерѓ Кастриот 
Скендербеу“ с.Арачиново- 
Скопје
ОУ „Св.Кирил и 
Методиј“с.Стојаково - 
Богданци

ОУ „Гоце Делчев“ Неготино

ОУ „Емин Дураку“с. Буковиќ - 
Скопје

ОУ „Невена Георгиевска 
Дуња“ - Скопје

ОУ „Коста Рацин“ с.Подареш

ОУ „Лирија“ Скопје

ОУ „ Страшо Пинџур“ 
Неготино

ОУ „Ванчо Питошески“ Охрид

ОУ „ Битолски Конгрес“ 
с.Лопате -Куманово

ОУ „Сами Фрашери“ Сарај - 
Скопје

ОУ „Бајрам Шабани“ Кондово - 
Скопје
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раководни  работни места 1 1

нерак. работни места 29 0,0 29 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 30 0 30 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0

нерак. работни места 71 16 42 10 2 1 0 0 0
вработени во органот 72 16 43 10 2 1 0 0 0

раководни  работни места 1 1

нерак. работни места 75 1 1,3 74 98,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 76 1 75 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1

нерак. работни места 65 0,0 6 9,2 55 84,6 2 3,1 0,0 1 1,5 1 1,5 0,0

вработени во органот 66 0 6 56 2 0 1 1 0

раководни  работни места 2 1 1

нерак. работни места 83 57 68,7 23 27,7 0,0 1 1,2 1 1,2 0,0 0,0 1 1,2

вработени во органот 85 58 24 0 1 1 0 0 1

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 94 22 23,4 68 72,3 1 1,1 1 1,1 0,0 1 1,1 1 1,1 0,0
вработени во органот 95 22 69 1 1 0 1 1 0

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 32 32 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 33 33 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 74 74 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 76 76 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 1 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 53 0 53 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 54 0 54 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 539 239 44,3 233 43,2 34 6,3 0 0,0 16 3,0 7 1,3 4 0,7 6 1,1
нерак. работни места 17441 11327 64,9 5022 28,8 502 2,9 78 0,4 197 1,1 85 0,5 73 0,4 157 0,9
вработени во органот 17980 11560 64,3 5255 29,2 536 3,0 78 0,4 213 1,2 92 0,5 77 0,4 163 0,9

ОУ „Јане Сандански“  Чаир -
Скопје

ОУ „7-ми Марси“ Чаир - Скопје

ВКУПНО:

ООУ „Рајко Жинзифов“ Чаир - 
Скопје
ОУ „Стојан Бурчевски 
Буридан“ -с.Иванковце - 
Велес

ОУ „Фаик Коница“  с. 
Слупчане - Липково

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај основните училишта може да се констатира следната состојба на
застапеност на заедниците: Македонци – 64,3%, Албанци –29,2%, Турци – 3,0%, Роми – 0,4 %, Срби – 1,2%, Власи – 0,5%, Бошњаци – 0,4% и други 0,9%. И оваа
година податоци укажуваат на задоволително ниво на застапеност на припадниците на сите заедници. Народниот правобранител во насока на прикажаната состојба
напоменува дека и во иднина треба да продолжи овој тренд при спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност.

ОУ „Ибе Паликуќа“ с.Бојане - 
Скопје

ОУ „Тефејјуз“ Чаир- Скопје

ОУ„Васил Главинов“ Чаир - 
Скопје

ОУ „Фаик Коница“  с. Радуша - 
Скопје
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СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ
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уп

но

%

раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 69 68 98,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,4
вработени во органот 70 69 0 0 0 0 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 205 176 85,9 12 5,9 4 2,0 1 0,5 9 4,4 0,0 0,0 3 1,5
вработени во органот 206 177 12 4 1 9 0 0 3
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 35 83,3 3 7,1 0,0 0,0 4 9,5 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 43 36 3 0 0 4 0 0 0
раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0
нерак. работни места 73 55 75,3 15 20,5 0,0 0,0 3 4,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 78 59 16 0 0 3 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 37 34 91,9 0,0 0,0 0,0 1 2,7 2 5,4 0,0 0,0
вработени во органот 38 35 0 0 0 1 2 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 50 48 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,0 1 2,0
вработени во органот 51 49 0 0 0 0 0 1 1
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 98 98 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 99 99 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 36 36 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 37 37 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 65 65 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 66 66 0 0 0 0 0 0 0

ДУРДМОВ „Димитар Влахов“-
Скопје

ДМУ „Тодор Скалоски-Тетоец“-
Тетово

ДМУЦ „Сергеј Михајлов“-Штип
ДСУ за образование и 
рехабилитација „ Искра“ – 
Штип со ученички дом

ОСУ „Аце Русковски“-Берово

Бошњаци Други

Државно музичко училуште-
Битола

Роми Срби

ДСУПУ „Лазар Личеновски“-
Скопје

ДУФК „Методија Митевски-
Брицо“-Скопје

ЦОР „Партенија Зографски“-
Скопје

Вк
уп

но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци Албанци Турци Власи

ДМБУЦ „Илија Николовски 
Луј“-Скопје
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раководни  работни места 2 2 100,0
нерак. работни места 63 62 98,4 0,0 0,0 0,0 1 1,6 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 65 64 0 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 83 81 97,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,2 0,0 1 1,2
вработени во органот 84 81 0 0 0 1 1 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 149 146 98,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,3 1 0,7 0,0
вработени во органот 150 147 0 0 0 0 2 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 36 33 91,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3 8,3 0,0 0,0
вработени во органот 37 34 0 0 0 0 3 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 46 44 95,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 4,3 0,0 0,0
вработени во органот 47 45 0 0 0 0 2 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 86 85 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,2 0,0 0,0
вработени во органот 87 86 0 0 0 0 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 40 40 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 41 41 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 38 35 92,1 0,0 1 2,6 0,0 1 2,6 0,0 0,0 1 2,6
вработени во органот 39 36 0 1 0 1 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 70 60 85,7 8 11,4 0,0 1 1,4 0,0 0,0 1 1,4 0,0
вработени во органот 71 61 8 0 1 0 0 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 46 46 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 47 47 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 62 57 91,9 0,0 0,0 0,0 2 3,2 2 3,2 1 1,6 0,0
вработени во органот 63 58 0 0 0 2 2 1 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 77 77 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 79 79 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 5 1 3 1
нерак. работни места 108 38 35,2 59 54,6 11 10,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 113 39 62 12 0 0 0 0 0

СОТУ „Ѓорѓи Наумов“-Битола

СОУ „Таки Даскало“-Битола

СОЗУ „Кузман Шапкарев“-
Битола

СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола

СОУ „Јовче Тесличков“-Велес

ССОУ „Димитрија Чуповски“-
Велес

СОУ „Ванчо Прке“-Виница

ОСТУ „Гостивар“-Гостивар

ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“-
Битола

СОУ „Богданци“-Богданци

ОСУ „Гоце Делчев“-
Валандово

СОУ „Гим.„Кочо Рацин“-Велес

СОУ Гим. „Јосип Броз Тито“-
Битола
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 111 39 35,1 59 53,2 7 6,3 4 3,6 2 1,8 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 112 40 59 7 4 2 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 90 89 98,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,1 0,0
вработени во органот 91 90 0 0 0 0 0 1 0
раководни  работни места 2 1 1
нерак. работни места 63 7 11,1 45 71,4 3 4,8 3 4,8 0,0 0,0 0,0 5 7,9
вработени во органот 65 7 46 4 3 0 0 0 5
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 42 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 43 43 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 56 56 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 57 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 67 67 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 69 69 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 104 104 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 105 105 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 74 74 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 76 76 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 37 26 70,3 0,0 0,0 0,0 0,0 11 29,7 0,0 0,0
вработени во органот 38 27 0 0 0 0 11 0 0
раководни  работни места 3 2 1
нерак. работни места 93 86 92,5 0,0 0,0 0,0 6 6,5 1 1,1 0,0 0,0
вработени во органот 96 88 0 0 0 7 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 83 60 72,3 11 13,3 0,0 0,0 11 13,3 0,0 0,0 1 1,2
вработени во органот 84 60 11 0 0 12 0 0 1
раководни  работни места 7 4 57,1 3
нерак. работни места 163 86 52,8 68 41,7 0,0 0,0 7 4,3 0,0 0,0 2 1,2
вработени во органот 170 90 71 0 0 7 0 0 2
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 89 88 98,9 0,0 0,0 0,0 1 1,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 90 89 0 0 0 1 0 0 0

СОУ „Наум Наумовски Борче“-
Крушево

СОУ Гим.„Гоце Делчев“-
Куманово

ССОУ „Киро Бурназ“-
Куманово

СТУ „Наце Буѓони“-Куманово

СОУ „Св.Кирил и Методиј“-
Неготино

СОЗШУ „Ѓорче Петров“-
Кавадарци

СОУ „Љупчо Сантов“-Кочани

СОУ „Гошо Викентиев“-Кочани

СОУ „Ѓорче Петров“-Крива 
Паланка

СЕОУ „Гостивар“-Гостивар

СОУ „Јосиф Јосифовски“-
Гевгелија

ЦСНО „Здравко Чочковски“-
Дебар

СОУ „Крсте П.Мисирков“-
Демир Хисар
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 98 95 96,9 0,0 0,0 0,0 2 2,0 0,0 0,0 1 1,0
вработени во органот 99 96 0 0 0 2 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 68 67 98,5 0,0 0,0 1 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 69 68 0 0 1 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 76 75 98,7 0,0 0,0 0,0 1 1,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 77 76 0 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 74 74 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 75 75 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 66 66 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 67 67 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 82 81 98,8 0,0 1 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 83 82 0 1 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 80 77 96,3 0,0 0,0 0,0 2 2,5 1 1,3 0,0 0,0
вработени во органот 81 78 0 0 0 2 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 165 8 4,8 153 92,7 3 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,6
вработени во органот 166 8 154 3 0 0 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 109 90 82,6 0,0 14 12,8 0,0 4 3,7 0,0 0,0 1 0,9
вработени во органот 110 91 0 14 0 4 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 50 47 94,0 0,0 0,0 0,0 2 4,0 0,0 0,0 1 2,0
вработени во органот 51 48 0 0 0 2 0 0 1
раководни  работни места 3 3
нерак. работни места 60 44 73,3 14 23,3 0,0 0,0 2 3,3 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 63 47 14 0 0 2 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 158 99 62,7 50 31,6 1 0,6 1 0,6 5 3,2 0,0 2 1,3 0,0
вработени во органот 159 100 50 1 1 5 0 2 0

СУГС Гим.„Јосип Броз Тито“-
Скопје

СУГС „Панче Арсовски“-
Скопје

СУГС „Браќа Миладиновци“-
Скопје

СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“-
Скопје

СОУ „Ѓорче Петров“-Прилеп

СОУ „Орде Чопела“-Прилеп

СОУ „Кузман Јосифовски 
Питу“-Прилеп

СОУ „Ристе Ристески-Ричко“-
Прилеп

СУГС „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје

СУГС Гим.„Зеф Љуш Марку“-
Скопје

ОСУ „Св.Климент Охридски“-
Охрид

ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“-
Охрид

СОУ „Мирче Ацев“-Прилеп
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раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 113 103 91,2 0,0 1 0,9 0,0 4 3,5 4 3,5 0,0 1 0,9
вработени во органот 116 106 0 1 0 4 4 0 1
раководни  работни места 5 3 2
нерак. работни места 162 106 65,4 52 32,1 0,0 0,0 2 1,2 1 0,6 0,0 1 0,6
вработени во органот 167 109 54 0 0 2 1 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 74 69 93,2 0,0 0,0 0,0 2 2,7 2 2,7 0,0 1 1,4
вработени во органот 75 70 0 0 0 2 2 0 1
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 96 76 79,2 20 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 98 78 20 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 5 4 1
нерак. работни места 133 97 72,9 27 20,3 4 3,0 0,0 3 2,3 0,0 1 0,8 1 0,8
вработени во органот 138 101 28 4 0 3 0 1 1
раководни  работни места 3 2 1
нерак. работни места 54 33 61,1 20 37,0 0,0 1 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 57 35 21 0 1 0 0 0 0
раководни  работни места 4 3 75,0 1
нерак. работни места 112 79 70,5 26 23,2 0,0 0,0 5 4,5 0,0 1 0,9 1 0,9
вработени во органот 116 82 27 0 0 5 0 1 1
раководни  работни места 2 1 1
нерак. работни места 140 98 70,0 41 29,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,7 0,0
вработени во органот 142 99 42 0 0 0 0 1 0
раководни  работни места 3 2 1
нерак. работни места 89 76 85,4 12 13,5 0,0 0,0 1 1,1 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 92 78 13 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 81 77 95,1 0,0 0,0 0,0 2 2,5 1 1,2 0,0 1 1,2
вработени во органот 82 78 0 0 0 2 1 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 90 90 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 91 91 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 73 73 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 75 75 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 9 2 7
нерак. работни места 196 30 15,3 166 84,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 205 32 173 0 0 0 0 0 0

СОУ „Јане Сандански“-
Струмица

СОУ „Димитар Влахов“-
Струмица

СОУ Гим.„Кирил Пејчиновиќ“-
Тетово

СУГС „Владо Тасевски“-
Скопје

АСУЦ „Боро Петрушевски“-
Скопје

СУГС „Димитар Влахов“-
Скопје

СЕТУГС „Михајло Пупин“-
Скопје

СУГС „Лазар Танев“-Скопје

СУГС „Марија Кири 
Склодовска“-Скопје

СГГУГС „Здравко Цветковски“-
Скопје

СУГС „8-ми Септември“-
Скопје

СЕПУГС „Васил Антевски 
Дрен“-Скопје

СЕПУГС „Арсени Јовков“-
Скопје
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раководни  работни места 7 2 28,6 5
нерак. работни места 201 57 28,4 130 64,7 11 5,5 3 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 208 59 135 11 3 0 0 0 0
раководни  работни места 2 1 1
нерак. работни места 116 32 27,6 84 72,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 118 33 85 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 1 2
нерак. работни места 206 89 43,2 108 52,4 0,0 1 0,5 4 1,9 0,0 0,0 4 1,9
вработени во органот 209 90 110 0 1 4 0 0 4
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 59 57 96,6 0,0 1 1,7 0,0 0,0 1 1,7 0,0 0,0
вработени во органот 61 59 0 1 0 0 1 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 78 74 94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4 5,1 0,0 0,0
вработени во органот 79 75 0 0 0 0 4 0 0
раководни  работни места 2 1 1
нерак. работни места 45 41 91,1 0,0 0,0 1 2,2 0,0 3 6,7 0,0 0,0
вработени во органот 47 42 0 0 1 0 4 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 64 60 93,8 0,0 0,0 1 1,6 0,0 3 4,7 0,0 0,0
вработени во органот 65 61 0 0 1 0 3 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 20 13 65,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 35,0
вработени во органот 21 14 0 0 0 0 0 0 7
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 80 79 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,3 0,0
вработени во органот 81 80 0 0 0 0 0 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 85 17 20,0 66 77,6 0,0 1 1,2 1 1,2 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 86 17 67 0 1 1 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 42 42 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 43 43 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 64 62 96,9 0,0 0,0 2 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 66 64 0 0 2 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 44 44 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 45 45 0 0 0 0 0 0 0

СОУ „Маврово –Ростуше“ 
–Маврово и Ростуше

ССОУ „Коле Неделковски“ - 
Велес

ДСУ „Гоце Стојчевски“ - 
Тетово

СОУ „Крсте П.Мисирков “ – 
Демир Хисар

СОУ „ Методиј Митевски  
Брицо“ - Делчево

СОУ „ Св. Наум Охридски“ – 
Македонски Брод

СОМ „Никола Штејн“-Тетово

ОСЕУ„8-ми Септември“-
Тетово

ССОУ„Моша Пијаде“-Тетово

СОУ „Славчо Стојменски“-
Штип

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип

СОУ „Димитар Мирасчиев“-
Штип

СОУ „Јане Сандански“-Штип
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раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 38 38 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 39 39 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 68 65 95,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 4,4 0,0 0,0
вработени во органот 69 66 0 0 0 0 3 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 40 39 97,5 0,0 0,0 0,0 1 2,5 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 41 40 0 0 0 1 0 0 0
раководни  работни места 4 4
нерак. работни места 99 96 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 3,0 0,0 0,0
вработени во органот 103 100 0 0 0 0 3 0 0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 4 1 2 1
нерак. работни места 216 46 21,3 132 61,1 35 16,2 3 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 220 47 134 36 3 0 0 0 0
раководни  работни места 3 3 100,0
нерак. работни места 87 82 94,3 1 1,1 0,0 0,0 3 3,4 0,0 0,0 1 1,1
вработени во органот 90 85 1 0 0 3 0 0 1
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 58 50 86,2 1 1,7 0,0 0,0 5 8,6 1 1,7 1 1,7 0,0
вработени во органот 59 51 1 0 0 5 1 1 0
раководни  работни места 5 1 4 80,0
нерак. работни места 119 49 41,2 58 48,7 5 4,2 1 0,8 6 5,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 124 50 62 5 1 6 0 0 0
раководни  работни места 2 1 1
нерак. работни места 115 113 98,3 0,0 0,0 0,0 1 0,9 0,0 1 0,9 0,0
вработени во органот 117 114 0 1 0 1 0 1 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 12 1 8,3 11 91,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 13 1 12 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 107 105 98,1 0,0 2 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 108 106 0 2 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 61 48 78,7 6 9,8 6 9,8 0,0 0,0 0,0 1 1,6 0,0
вработени во органот 62 49 6 6 0 0 0 1 0

СУГС „ Цветан Димов“ - Град 
Скопје

СОУ „Никола Карев“ - 
Струмица

СОУ  „АТА“ –Центар Жупа

СОУ „ Мирко Милески“ – 
Кичево

СОУ „ Митко Пенџуклиски“ – 
Кратово

СОУ „ Кочо Рацин“ – Свети 
Николе

СОУ „ Коста Сусинов“ - 
Радовиш

СОУ „  Гостивар“ – Гостивар

СОУ „ Цар Самоил“ - Ресен

СУГС „ Орце Николов“ – Град 
Скопје

СУГС „Кочо Рацин“- Град 
Скопје

СОУ „ Миле Јаневски Џингар“ 
Македонска Каменица

СОУ „Наум Наумовски - 
Борче“ – Пробиштип
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раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 3 2 1
нерак. работни места 147 77 52,4 66 44,9 0,0 1 0,7 2 1,4 1 0,7 0,0 0,0
вработени во органот 150 79 67 0 1 2 1 0 0
раководни  работни места 6 3 3
нерак. работни места 162 86 53,1 74 45,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,2
вработени во органот 168 89 77 0 0 0 0 0 2
раководни  работни места 7 3 3 1
нерак. работни места 111 42 37,8 62 55,9 7 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 118 45 65 8 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 25 2 8,0 23 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 27 2 25 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1
нерак. работни места 67 67 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 68 68 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 49 45 91,8 1 2,0 0,0 0,0 2 4,1 0,0 0,0 1 2,0
вработени во органот 51 47 1 0 0 2 0 0 1
раководни  работни места 2 2
нерак. работни места 58 58 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 60 60 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 184 127 69,0 48 26,1 5 2,7 0 0,0 3 1,6 1 0,5 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 7893 5849 74,1 1684 21,3 117 1,5 26 0,3 110 1,4 53 0,7 14 0,2 40 0,5
вработени во органот 8077 5976 74,0 1732 21,4 122 1,5 26 0,3 113 1,4 54 0,7 14 0,2 40 0,5

СОУ  „Киро Спанџов- Брко“ - 
Кавадарци

ОСУ „ Ибрахим Темо“- Струга
Средно комунално училиште  
Гимназија „Исмет Јашари“ – 
Липково

СОУ Гимназија „Добри 
Даскалов“ - Кавадарци
ДСУ За рехабилитација и 
образование „СВ.Наум 
Охридски“- Скопје

ВКУПНО:

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај средните училишта може да се констатира следната состојба на
застапеност на заедниците: Македонци – 74,0%, Албанци –21.4%, Турци – 1,5%, Роми – 0,3 %, Срби – 1,4%, Власи – 0,7%, Бошњаци – 0,2% и други 0,5%. Податоци
изнесени за соодветната и правична застапеност на вработените во средните училишта упатуваат на задоволително ниво на застапеност, меѓутоа оценка е дека е
потребна поголема застапеност на лица кои не се припадници на мнозинската заедница, особено на Ромската и Бошњачката заедница. Во тој правец Народниот
правобранител ги охрабрува средните училишта и им препорачува доследна имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

СОУ „ Сами Фрашери“ – 
Куманово

СОУ „Перо Наков“ –Куманово

ОСУ „ Нико Нестор“ - Струга
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ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ
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раководни  работни места 219 205 93,6 4 1,8 1 0,5 0 0,0 6 2,7 0 0,0 1 0,5 2 0,9
нерак. работни места 14599 12914 88,5 976 6,7 56 0,4 40 0,3 245 1,7 152 1,0 16 0,1 200 1,4
вработени во органот 14818 13119 88,5 980 6,6 57 0,4 40 0,3 251 1,7 152 1,0 17 0,1 202 1,4
раководни  работни места 34 33 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 7296 6454 88,5 488 6,7 28 0,4 20 0,3 122 1,7 76 1,0 8 0,1 100 1,4
вработени во органот 7330 6487 88,5 488 6,7 28 0,4 20 0,3 122 1,7 77 1,1 8 0,1 100 1,4
раководни  работни места 10 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 3648 3227 88,5 244 6,7 14 0,4 10 0,3 61 1,7 38 1,0 4 0,1 50 1,4
вработени во органот 3658 3236 88,5 244 6,7 14 0,4 10 0,3 61 1,7 39 1,1 4 0,1 50 1,4
раководни  работни места 40 1 2,5 39 97,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
нерак. работни места 1826 1615 88,4 122 6,7 7 0,4 5 0,3 31 1,7 19 1,0 2 0,1 25 1,4
вработени во органот 1866 1616 86,6 161 8,6 7 0,4 5 0,3 31 1,7 19 1,0 2 0,1 25 1,3
раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 25 22 88,0 1 4,0 0,0 0,0 0,0 1 4,0 0,0 1 4,0
вработени во органот 31 28 90,3 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 1 3,2

раководни  работни места 309 254 82,2 43 13,9 1 0,3 0 0 6 1,9 2 0,6 1 0,3 2 0,6
нерак. работни места 1797 1590 88,5 121 6,7 7 0,4 5 0,3 30 1,7 18 1,0 2 0,1 24 1,3
вработени во органот 2106 1844 87,6 164 7,8 8 0,4 5 0,2 36 1,7 20 0,9 3 0,1 26 1,2

Коментар: Напоменуваме дека оваа година податоците се прикажани поединечно за секој факултет, за разлика од минатата година кога беа презентирани вредности
на ниво на цел универзитет. Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај институциите од високото образование може да се
констатира следната состојба на застапеност на заедниците: Македонци – 87,6%, Албанци – 7,8%, Турци – 0,4%, Роми – 0,2 %, Срби – 1,7%, Власи – 0,9%, Бошњаци
– 0,1% и други 1,2%. Податоците кои се изнесени за примена на начелото на соодветната и правична застапеност на вработените во институциите од високото
образование укажуваат на недоволна застапеност на лица кои не припаѓаат на мнозинската заедница. Имајќи ја предвид ваквата состојба Народниот правобранител
укажува на потребата од доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност. 

Универзитет „Гоце Делчев“-
Штип

ВКУПНО:

Универзитет за информатички 
науки и технологии „Свети 
Апостол Павле“-Охрид

Универзитет „Свети Кирил и 
Методиј“-Скопје

Вк
уп

но

Албанци

Државен тетовски 
универзитет-Тетово

Универзитет „Климент 
Охридски“-Битола

Турци Роми БошњациСрби Власи Други
СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

www.ombudsman.mk 98

УЧЕНИЧКИ И СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ ВО РМ
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раководни  работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 29 28 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 12 11 91,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 8,3 0,0 0,0
вработени во органот 13 12 92,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,7 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0
нерак. работни места 0 0 0 0 0 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 0
вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0
нерак. работни места 14 13 92,9 1 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 15 13 86,7 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,7
раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Ученички дом „Боро Менков“ – 
Крива Паланка

Ученички дом  „Здравко 
Чочковски“ – Дебар

Ученички дом „ Доне Божинов“ 
– Пробиштип

Ученички дом „ Крсте П. 
Мисирков“ – Кавадарци

Роми

Ученички дом „ УСО „Димитар 
Влахов“ – Струмица

Ученички дом  „ Проф. 
Мијалковиќ“ – Куманово

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Ученички дом „Браќа 
Миладиновци“ – Струга

Власи Бошњаци Други

Ученички дом „Здравко 
Цветковски“ – Скопје

Ученички дом при МУЦ „Д-р 
Панче Караѓозов“ – Скопје

Ученички дом „Лазар 
Лазаревски“ – Велес

Македонци Албанци Турци Срби

Вк
уп

но
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 49 45 91,8 1 2,0 0,0 0,0 2 4,1 0,0 0,0 1 2,0
вработени во органот 51 47 92,2 1 2,0 0 0,0 0 0,0 2 3,9 0 0,0 0 0,0 1 2,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 12 10 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2 16,7 0,0 0,0
вработени во органот 13 11 84,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 15,4 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 26 22 84,6 4 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 27 23 85,2 4 14,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 13 10 76,9 0,0 0,0 2 15,4 0,0 1 7,7 0,0 0,0
вработени во органот 14 11 78,6 0 0,0 0 0,0 2 14,3 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 23 7 30,4 16 69,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 24 7 29,2 17 70,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 39 19 48,7 17 43,6 1 2,6 2 5,1 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 40 19 47,5 18 45,0 1 2,5 2 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 20 20 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 6 3 50,0 3 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 52 24 46,2 27 51,9 1 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 58 27 46,6 30 51,7 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 18 17 94,4 1 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 19 18 94,7 1 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0
нерак. работни места 66 60 90,9 2 3,0 0,0 0,0 1 1,5 1 1,5 1 1,5 1 1,5
вработени во органот 67 60 89,6 2 3,0 0 0,0 0 0,0 1 1,5 1 1,5 1 1,5 2 3,0
раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 46 41 89,1 3 6,5 0,0 0,0 1 2,2 0,0 1 2,2 0,0
вработени во органот 49 44 89,8 3 6,1 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0

Државен студентски дом  „ 
Бранко Станоевиќ“ - Гостивар

Студентски дом „Стив 
Наумов“ – Скопје

Ученички дом при СОУ „ 
Митко Пенџуклиски“ – Кратово

Државен студентски дом  „ 
Никола Карев“ - Охрид

Државен студентски дом  „ 
Браќа Миладиновци“ - Штип

Ученички дом при ДСУ за 
рехабилитација и образование „ 
Св. Наум Охридски“ –Скопје

Ученички дом при ОУТУ „ 
Ванчо Питошевски“ – Охрид

Студентски дом „Кузман 
Јосифоски - Питу“ 

Студентски населби „Невена 
Ѓорѓиева Дуња – Скопје

Државен студентски дом  „ 
Томе Стефановски Сениќ“ - 
Скопје
Државен студентски дом  „ 
Народен херој Орде Чопела“ - 
Прилеп

Државен студентски дом  „ 
Пелагонија“ - Скопје

Државен Ученички дом „Мирка 
Гинова“ – Битола
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 22 18 81,8 1 4,5 1 4,5 0,0 1 4,5 1 4,5 0,0 0,0
вработени во органот 23 19 82,6 1 4,3 1 4,3 0 0,0 1 4,3 1 4,3 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нерак. работни места 39 34 87,2 5 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вработени во органот 41 36 87,8 5 12,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 33 24 72,7 5 15,2 0 0,0 0 0,0 2 6,1 0 0,0 0 0,0 2 6,1
нерак. работни места 538 438 81,4 78 14,5 3 0,6 4 0,7 5 0,9 6 1,1 2 0,4 2 0,4
вработени во органот 571 462 80,9 83 14,5 3 0,5 4 0,7 7 1,2 6 1,1 2 0,4 4 0,7
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%

раководни  работни места 9863 7811 79,2 1454 14,7 151 1,5 20 0,2 180 1,8 91 0,9 54 0,5 102 1,0
нерак. работни места 97375 72777 74,7 17619 18,1 2009 2,1 1360 1,4 1521 1,6 643 0,7 528 0,5 918 0,9
вработени во органот 107238 80588 75,1 19073 17,8 2160 2,0 1380 1,3 1701 1,6 734 0,7 582 0,5 1020 1,0

Студентски дом „Гоце Делчев“ 
– Скопје

Други

Анализирајќи ги добиените податоци може да се констатира дека постои одреден напредок во спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност, но
има голем број институции кои го немаат постигнато задолжителното ниво на застапеност. Оваа констатација упатува на заклучок дека во одделни институции
начелото на соодветна и правична застапеност недоволно се применува, особено кога се анализираат податоците за застапеноста на припадниците на заедниците
кои не се мнозинство во Република Македонија, особено кај некои установи од јавното здравство, обвинителствата, судовите и јавните претпријатија. Состојбата на
спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност е незаводоволителна и кај раководниот кадар на вработените од заедниците кои не се мнозинство
во државата. Покрај овие наводи, неизбежно е да се наведе дека во голем број на институции се уште нема варботено лица кои се припадници на помалите етнички
заедници.

Студенски дом „Кочо Рацин“ - 
Битола

ВКУПНО

Власи Бошњаци

ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА И ПРЕПОРАКИ:

ВКУПНО
Вк

уп
но

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
Македонци РомиАлбанци Турци Срби

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2012 година кај овие установи може да се констатира следната состојба на застапеност
на заедниците: Македонци – 80,9%, Албанци – 14,5%, Турци – 0,5%, Роми – 0,7 %, Срби – 1,2%, Власи – 1,1%, Бошњаци – 0,4% и други 0,7%. Прикажаните податоци
укажуваат на фактот на недоволната застапеност на лица кои не се припадници на мнозинската заедница, поради што Народниот правобранител препорачува во
иднина да се посвети сериозно внимание за вработување на лица припадници на помалите заедници со што ќе се обезбеди доследно спроведување на начелото на
соодветна и правична застапеност.
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При спроведената анализа може да се воочи нееднаквата примена на начелото на соодветна и правична застапеност кај нераководниот и раководниот кадар, што
доведува до појава на органи кај кои има задоволителна примена на ова начело во однос на вкупниот број вработени, но не и во однос на раководниот кадар, или пак
појави кога раководниот кадар го сочинуваат исклучиво припадници на македонската или на друга заедница. Секако, ова не значи дека припадниците на помалите
заедници се застапени на задоволително ниво како нераководен кадар, бидејќи видно од табеларниот приказ нивниот број не задоволува во значителен број органи.
Во оваа насока Народниот правобранител уште еднаш посочува на состојба во која раководниот кадар го сочинуваат само припадници на македонската и албанската
етничка заедница, додека припадниците на помалите етнички заедници воопшто не се застапени во раководниот кадар.
Народниот правобранител и оваа како и претходните години повторно констатира дека казнено-поправните установи, јавните претпријатија, фондовите,
библиотеките, основните и апелационите судови, основните и вишите обвинителства и јавните здравствени установи имаат низок степен на имплементација на
начелото на соодветна и правична застапеност, особено кај нераководниот кадар, како и во однос на застапеноста на сите нивоа на припадниците на помалите
етнички заедници. Согледувајќи дека оваа констатација се провлекува со години наназад, Народниот правобранител цени дека е потребно преземање на неодложни
и итни мерки и активности кои во голема мера би го афирмирале овој принцип. Токму поради ваквата состојба, Народниот правобранител укажува на потребата од
поинтензивно дејствување на органите заради реално реализирање на овој процес, а истовремено препорачува да се стави акцент на поттикнувањето на јавните
претпријатија за почитување на принципот на соодветна и правична застапеност во нивната политика на вработување. Народниот правобранител едновремено
укажува дека сите институции треба да се придржуваат кон законската регулатива, односно на задолжителноста на изготвувањето на годишни Планови за соодветна
и правична застапеност на припадниците на заедниците и реализација на истите.
Од друга страна, во однос на институциите кои ја попречуваат работата и не одговараат на барањата на Народниот правобранител по однос на согледувањето на
состојбите за оваа темелна вредност на уставниот поредок на Република Македонија ( АД за стопанисување со деловен простор во државна сопственост, Oпштина
Кавадарци, неколку јавни културни установи и некои комунални и образовни установи на локално ниво), Народниот правобранител искажува јавна критика и во
Годишниот Извештај за 2012 година, кон овие институции.
Имајќи го предвид изнесеното, Народниот правобранител и оваа година ја потенцира важноста од целосно спроведување на начелото на соодветна и правична
застапеност кое пртеставува темелната вредност на уставниот поредок на Република Македонија,затоа што со обезбедување на рамнотежа помеѓу бројот на
вработените и застапеноста на припадниците на сите заедници може да се придонесе кон изградбата на мултиетничко општество, зајакнување на довербата и
толеранцијата, како и елиминирање на било какви предуслови за дискриминацијата по основ на етничка припадност. 
Во оваа насока Народниот правобранител препорачува доследност во имплементацијата на начелото на соодветна и правична застапеност од страна на сите
институции на локално и централно ниво затоа што успешната имплементација претставува основ за ефективна интеграција на сите заедници во општеството.
Едновремено, Народниот правобранител препорачува преземање на дополнителни мерки за соодветна примена на начелото на соодветна и правична застапеност 
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